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SYENSK FÖRFATTNINGSSAMLING.
11)28

Nr 370—372.
Utkom fr&n trycket 
den 19 oktober 1928»

(Bnbrlk och Ootam tnn- 
göros Irin. predikstolen.)

Nr 870.
Kommnnalsbattelag;

given Stoclcholms sloti den £8 september 1928.
Vi GUSTAF, med Guds nåd c, Sveriges, Götes och Vendes 

Konung, göra v o t c r li gt: att Yi, med riksdagen’, funnit gott lorordna 
som följer:

1 KAP.
Allmänna stadganden.

1§.
Allmän kommunalskatt, varom stadgas i kommunallagarna, skall utgöras 

i förhållande till det antal skattekronor och skatteören, som påfÖres en var 
skattskyldig enligt de i denna lag fastställda grunder.

Angående taxeringsmyndigheter och förfarandet vid taxering till allmän 
kommunalskatt stadgas i gällande taxeringsförordning.

? §•
Allmän kommunalskatt är dels fastighetsskatt, dels kommunal inkomstskatt.
Såsom underlag för fastighetsskatt påföras skattskyldig:
för jordbruksfastighet: sex skatteören för varje etthundra kronor av fastig- 

ketens jordbruksvärde, fem skatteören för varje etthundra kronor av fastighe­
tens tomt- och industrivärde samt fyra skatteören för varje etthundra kronor 
av fastighetens skogsvärde;

för annan fastighet: fem skatteören för varje etthundra kronor av fastighe­
tens taxeringsvärde.

Såsom underlag för kommunal inkomstskatt påfÖres skattskyldig ett skatte- 
Öre för varje krona beskattningsbar inkomst.

Etthundra skatteören bilda en skattekrona.
A . 3 §•
lued taxeringsår förstås i denna lag det kalenderår, under vilket taxering 

verkställes, och med hesTcattningsår det kalenderår, som närmast föregått taxe­
ringsåret, eller, där räkenskapsår icke sammanfaller med kalenderår, det rä­
kenskapsår, som gått till ända närmast före den 1 mars under taxeringsåret.

(Se vidare anvisningarna.)

2 KAP.
Om fastighetsskatt. 
Skattepliktig fastighet.

4§.
Fastighetsskatt utgöres, med undantag varom i 15 § sägs, fÖr skattepliktig 

tastighet.
stad^^^^ö^^^^ inom riket belägen fastighet med de undantag, varom

' kikadagena skrivelse 1928: 344.
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1028 _ 1928. Nr 370. —

till fast egendom; dock skall xe|:is^trering2nli^ ja£en^^^^^^^ juni 1920 J

nande.
2 mom. För kanal, järnväg, spårväg eller annan farvag, som _är , 

eller npplåten för allmän trafik, så ock för allmän farled eller allmän U» 
jämte till sagda kommnnika.tionsanstalter hörande, för driftens
hov avsedda byggnader, anläggningar och markområden föreligger 
skatteplikt. _ ,

3 mom. Är enligt bestämmelse i 1 eller 2 mom. byggnad hö-
undantagen från skatteplikt, vare lag samma beträffande tomtområde, s
rer till byggnaden. ude

mom. Därest värdet av byggnad eller med varandra ghatt'
byggnader, som äro uppförda å mark, för vilken byggnadsägaren icire ar ^ 
skyldig, understiger 500 kronor, föreligger icke skatteplikt for 
eller bj’-ggnaderna. ^
r..'^ främmande stat tillhörig, för dess beskickning m jj^oDi
harstädes avsedd fastighet i visst fall kan undantagas från
stadgas i 73 §. (Se vidare anvisning*»

Grunder för taxering av fastighet.
C ft

1 mom. Fastighet skall, med undantag som i 2 inom. sägs. taxeras 
het med vad här nedan stadgas.

i enllg-

t

e
I!

a
t
d
1

vissa bestämmelser om registrering ay elektriska anlaggningar samt om läh 
till elektrisk kraft med mera icke föranleda därtill, att salunda registrS 
egendom allenast på denna grund i beskattningsavseende hänföres till fasti£ f

0 g. • 1)
1 worn. Från skatteplikt till fastighetsskatt undantagas:
a) nationalparker; ■ w .-ni... • n
b) staten samt kommun eller annan menighet tilihoriga alhnanna platser, så

ock begravningsplatser; n p i ^ i
c) staten tillhörig för {örsvarsaiidamal avsedd fastighet, i den mån den fe 

sådant ändamål nyttjas, försåvitt fastigheten ej är att anse som en friståendt
industriell anläggning; . , , . .

d) statens samt kommuns eller annan menighets byggnader för allmän stj-- 
lelse eller förvaltning ävensom för kultur- eller rättsvård, ordning eller safcer- 
het. fa.ttig^•ård, barnavård, sundhetsvård, religionsvård eller undervisning;

e) akademier, vetenskapliga, samfund, allmänna undeivisningsverh, sjnt- 
vårds- och harmhärtighetsinrättningar jämte andra ^fromma stiftelser tillhön- 
ga, för nämnda institutioners verksamhet såsom sådana avsedda byggnader, 
så ock dylik institution tillhöriga allmänna platser;

f) regementens, officerskårers och underofficerskårers vid mötesplatser npp- 
förda byggnader, avsedda, till begagnande under tjänstgöring därstädes;

g) nykterhetsföreningars byggnader ävensom byggnader, som tiUhöia så; 
dana sammanslutningar av studerande vid rikets universitet och högskolor, i 
vilka de studerande enligt gällande stadgar äro skyldiga att vara medlemmar, 
därest byggnaderna äro avsedda för nu nämnda föreningars eller sammanslnt- 
ningars verksamhet såsom sådana;

h) sammanslutningar eller enskilda tillhöriga kyrkobyggnader och bönehes,
museer och så kallade soldathem; ,

i) post- och telegrafverkens för driftens omedelbara behov avsedda byggDader.
Därest under d)—i) angiven fastighet jämväl an^mndes för industriellt eiiei

därmed jämförligt ändamål eller mot vederlag upplåtes åt annan tiU uÄ 
, föreligger skatteplikt for däremot svarande del av fastighetens J-
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1928. Nr 370. — 1029
Vid taxeringens verkställande skall, med iakttagande av vad i 12 § 1 mom 

och 2 mom. sista stycket samt H § sägs, hänsyn tagas till förhållandena vid 
taxeringsårets ingang. Har därefter innan taxenngen verkställes, fastighets 
värde väsentligen okats genom ny-, till- eller ombyggnad, må dock, därest den 
skattskyldige och, om t astigheten övergått till ny ägare, jämväl denne det 
begär, vid taxeringsvärdets asattande hänsyn tagas till det ökade värdet.

2 mom. Taxering skall ej ske av fastighet, som avses i 5 § 2 och 4 mom
7 §.

Fastighet taxeras såsom jordbruksfasiighet, då den användes för jordbruk 
eller skogsbruk, och såsom annan fastighet, då den användes för annat ända­
mål.

Användes fastighet delvis för jordbruk eller skogsbruk och delvis för annat 
ändamål, skali den del, som användes för jordbruk eller skogsbruk, med där­
till hörande byggnader och inrättningar taxeras såsom jordbruksfastighet och 
den del, som användes för annat ändamål, med därtill hörande byggnader och 
inrättningar taxeras såsom annan fastighet.

Ligger fastighet oanvänd, skali fastigheten taxeras såsom jordbruksfastighet, 
såframt ej påtagligt är, att densamma är avsedd att användas för annat än­
damål än jordbruk eller skogsbruk.

Under jordbruk inbegripes jämväl binäring till jordbruk.
Frälseränta och i jord- eller fastighetsregistret särskilt upptaget fiskeri 

taxeras såsom annan fastighet. (Se vidare anvisningarna.)
8 §.

Varje taxeringsenhet skall åsättas särskilt taxeringsvärde.
Taxeringsenhet är inom var kommun för sig:
a) där ej annat följer av vad nedan under d) och e) stadgas, å landet varje 

hemman eller lägenhet eller del därav, som skall i jordregister särskilt redo­
visas, samt i stad och annat samhälle, där fastighetsregister såsom för stad 
skall föras, varje tomt eller stadsäga,

dock att del av dylik fastighet skall utgöra taxeringsenhet, där fastighets­
delen antingen tillhör särskild ägare eller upplåtits till annan för självstän­
digt, mera stadigvarande nyttjande eller eljest stadigvarande brukas särskilt 
eller användes för annat ändamål än fastigheten i övrigt;

b) frälseränta och i jord- eller fastighetsregistret särskilt upptaget fiskeri; 
byggnad eller med varandra sammanhörande byggnader å annans mark,

oärest b5rggnadens eller byggnadernas ägare icke innehar marken med besitt- 
nmgsrätt för obegränsad tid;

d) skogsområde, vilket är att anse såsom brukningsenhet, samt vid skifte 
avsatt samfällighet, som står under särskild förvaltning, även om området 
eder samfälligheten består av flera hemman eller lägenheter eller delar av 
sadana;
1 fastigheter eller delar av fastigheter, varom i a) sägs, därest
oe tillhöra samme ägare och ligga i oskift samfällighet eller i sambruk med 
gemensamma åbyggnader eller av annan anledning icke kunna till sina in- 

y^^den tillförlitligen bedömas.
tillhöra delar av taxeringsenhet olika administrativa områden, inom vilka 

menighet äger utöva beskattningsrätt, eller ar del av taxeringsenhet belägen 
mom och annan del utom särskilt sådant område, skall angivas, huru stor del 
av taxeringsvärdet och’ de i 10 § omförmälda särskilda värden som anses skä- 
igen belöpa å varje sådan del av taxeringsenheten.

• f- ^ taxeringsenhet flera fastigheter eller delar av fastigheter, som avses 
f under a) här ovan, skall, därest ägare eller arrendator av dylik
astighet eller del av fastighet det påfordrar, angivas, huru stor del av taxe-
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1030 1928. Nr 370.

rinffsvärdet och de i 10 § omförmälda särskilda värden som belöper å h.t; 
leten eller fastighetsdelen. ^ ^ (Se vidare anvisnbgar^^S-heten eller fastighetsdelen

9§.
anvisningarjujS

Taxeringsvärde skall, där ej annat följer av vad ^ nedan stadgas, åsättas til) 
det belopp, som prövas utgöra taxeringsenhetens varde etter ortens pris (all
manna saluvärdet). j ,

Skogsmark och växande skog skola upptagas till det varde, som de kunn. 
anses äga vid ett efter rationella grunder bedrivet skogsbruk. Pinnes å sko« 
mark därutöver betesvärde, som ägaren kan tillgodogora sig, eller tomb ä 
industrivärde, varom i 10 § förmäles, skall vid uppskattningen hänsyn tagas 
jämväl därtill. n , , ,

Prälseränta uppskattas till tjugu ganger det belopp, varmed räntan be­
räknas utgå. (®® vidare anvisningarna,)

10 §.
Vid taxering av fastighet skok, i den mån förhållandena därtill föranleda, 

följande särsMlda värden, vilka tillsammans utgöra fastighetens taxerings­
värde, redovisas, nämligen:

för joi-dhruksjfastighei:
a) jordbruksvärde, varmed förstås fastighetens värde, utom värdet av växan­

de skog, under förutsättning att fastigheten användes för jordbruk med binä­
ringar eller skogsbruk,

skolande därvid särskilt angivas vad av jordbruksvärdet som belöper å till 
skogsbörd lämplig mark (skogsmark);

b) skogsvärde, varmed förstås värdet av växande skog: samt
c) tomt- ock indusirivärdc, vmrmed förstås värde, som fastigheten eller dd 

därav äger utöver jordbruksvärdet och skogsvärdet på grund därav, att till 
fastigheten hörande mark kan tillgodogöras för annat ändamål än jordbruk med 
binäringar eller skogsbruk;

för annan fastighet:
a) markvärde eller värdet av marken med bortseende från därå befintliga 

träd och anläggningar;
b) hyggna^värde eller värdet av byggnader å fastigheten; samt
c) parkvärde eller det värde, som fastigheten äger utöver markvärdet ocj

byggnadsvärdet på grund av därå befintliga träd, trädgårdsanläggningar ocb 
dylikt. (Se vidare anvisningarna.)

11
Taxeringsvärde utföres i fulla hundratal kronor, så att överskjut^de 

lopp, som icke uppgår till fullt hundratal kronor, bortfaller. 
de 19. ^ redovisade särskilda värden utföras i fulla hundratal k 1 ’
och skall härför erforderlig jämkning ske,, med iakttagande av att na 
\äTaen skola sammanlagt motsvara det åsatta taxeringsvärdet.

_ Uppgai taxeringsenhets hela värde icke till 100 kronor, skall detta varde ^ 
ioras endast 1 vederbörande taxeringslängds anteckningskolumn. 
endast 1 nämnda kolumn införas värdet å sådan fastighet, för vilken jaö 
ia 8 fastighetsskatt iclm utgöres.

Taxeriugsperiod.
uppskattning av^laltighets värde 

femte år, De vid sådan uppskattning fastställ 
a j andras förrän vid nästa allmänna fastighetstaxering, där ej an 

ledes av stadgandena i 2 mom.
Nya taxeringsvärden skola åsättas i stället för de vid den 

lastighetstaxenngen bestämda, därest under löpande taxeringspenod

t
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- 1928. Nr 370. - 1031
sådant förhållande inträffat, att taxeringsenhet bör uppdelas i flera taxe­

ringsenheter eller flera taxenngsenheter böra sammanslås till en, 
eller ändring i fastighets beskattningsnatur inträtt,
eller fastighets värde genom eldsvåda, vattenflöde eller annan dylik anled­

ning eller genom nednvmng av byggnad eller skogsavverkning så minskats, att 
förändringen föranleder en minskning av taxeringsvärdet med minst en femtedel, 

eller fastighets värde genona ny-, till- eller ombyggnad så. förhöjts, att därav 
föranledes en ökning av taxeringsvärdet med minst en femtedel.

Taxering, som i detta mom. avses, skall verkställas med hänsyn till det all­
männa prisläge, som legat till grund för den närmast föregående allmänna fas­
tighetstaxeringen.

Skattakyldighet.
13 §.

1 mom. Skyldighet att erlägga fastighetsskatt åligger, där icke i 2 mom. an­
norlunda stadgas, fastighetens ägare.^

Såsom ägare anses jämväl den, vilken innehar fastighet med fideikommiss- 
rätt eller eljest utan vederlag besitter fastighet på grund av testamentariskt 
förordnande.

2 mom. I ägares ställe skattskyldig är:
a) den, som innehar fastighet med åborätt, med tomträtt eller med vptten- 

fallsrätt, innehavare av så kallad ofri tomt i stad samt den, som eljest innehar 
fastighet med ständig eller ärftlig besittningsrätt;

b) innehavare av skogsområde, som blivit av staten upplåtet till bergshan­
teringens understöd, till kanalbolag eller till stad eller annan menighet; samt

c) innehavare av publikt boställe eller på lÖn anslagen jord.
Såsom innehavare av publikt boställe eller på lön anslagen jord skall anses 

den tjänstinnehavare eller annan, som författningsenligt äger nyttja fastigheten 
eller tillgodonjuta dess avkastning. Beträffande i ecklesiastik hoställsord- 
ning den 9 december 1910 avsett löneboställe är vederbörande pastorat att anse 
såsom innehavare i fall och under tid, då boställets avkastning utgör avlö- 
ningstillgång jämlikt 19 § i lagen nyssnämnda dag om reglering av präster­
skapets avlöning.

Skall avkastning utöver husbehovet av skog å fastighet, som under a) eller 
c) omförmäles, författningsenligt helt eller delvis tillkomma allmän fond eller 
inrättning, är denna att anse såsom fastighetens innehavare, såvitt angår fastig­
hetens skogsvärde.

Där beträffande fastighet, som innehaves med åborätt eller eljest med stän­
dig eller ärftlig besittningsrätt, innehavaren på grund av denna sin rätt icke 
äger utöver husbehovet tillgodogöra sig avkastning av skog å fastigheten, vare 
han icke skattsksddig i avseende å skogsvärde.

■ . 14§. _
Skattskyldigheten skall bedömas med hänsyn till förhållandena^vid taxe- 

nngsårets ingång. Har fastighet efter taxeringsårets ingång övergått till ny 
ägare eller innehavare, skall denne anses såsom ägare eller innehavare av fastig­
heten^ vid taxeringsårets ingång, därest han författningsenligt skolat för taxe­
ringsåret mantalsskrivas för fastigheten.

7 T . 15%.
i Understiger taxeringsvärde å fastighet, vilkens enda eller huvud-

s^hgu värde utgöres av för ägarens eller innehavarens personliga behov an- 
^^yss^ad, 1,000 kronor, vare denne befriad från utgörande av fastighets- 

0 eller, om han är gift, den andre maken ej av annan grund
sirall erlägga skatt enli^ bestämmelserna i denna lag.

^ mom. Har behållningen i boet efter avliden skattskyldig, som vid döds-

¬



1032 — 192S. Nr 370.

fallet varit här i riket bosatt, ej överstigit 20,000 kronor, och h 
efterlämnat make, oförsörjda barn eller andra bodelägare, soin^% u 
fälle varit beroende av honom för sin försörjning, må dödsboet t 
skattningsnämnd helt eller delvis befrias från skyldighet att ui be­
skatt för det år han avlidit eller för året näst därefter. Fråtra^^ \®bgliets. 
som här avses, upptages beträffande taxering, som skolat äga rum^^^ j 
året, av beskattningsnämnd för detta eller nästpåföljande år och 
taxering, som skolat äga rum under året efter dödsåret av bp^lro+i • 
för detta år. ’

Beskattningsort.
16 §.

Fastighetsskatt skall utgöras till den kommun eller det admi’n.-.f. *• 
rade, där fastigheten är belägen. ininistrativa om-

3 KAP.

Om kommunal Inkomstskatt.
Skattepliktig inkomst.

17 §.
Kommunal inkomstskatt utgår för- 
a) mkomst av jwdhmksfastighet, 
b; inkomst av annan fastighet,
c) inkomst av rörelse,
d) inkomst av tjänstl
fy inkomsl " liSl'

förvämiaia^upi)skått™för^s1^® inkomsten av varje säisHld

såsom förvaltningsenhet* ^ ägarens eller brukarens hand är att anse

heter, som fastighet, fastighetsdel eller komplex av fasfej
densamma Lått ut förvaltningsenhet; dock att fastighet, till den del
Usii------^ agaren driven rnrolco droii förvaivs-

relse; * förvärvsverksamhet, som ar att anse såsom självständig ri-
utövat,4vensom^alla förvärvsverksamhet, som skattskyldjg
rättigheterT ^ ' tillkommande, till tjänst hänförliga inkomstgivande

e) mfélig förvärvsverksamhet:

egendom fö^ sig, icke yrkesmässig avyttring av fast eller O'
2. all övrig* tlll?Ti^ deltagande i lotteri; . ,,

f) kapital: ^ "Ifallig förvärvsverksamhet, som skattskyldig utövat,

intät av^kU’f f^^^örig egendom, därav intäkten skall Jlt-
laärt; undantag av fastighet och lörelse 1
fl.I f ■f'o _ J ^ -fastighet och rörelse, som skattskyldig haft i utlandet j

(Se vidare anvisningar
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19 §.^ c* Q*

Till skattepliktig inkomst enligt denna lag räknas icke:
vad som vid bodelning eller eljest på grnnd av giftorätt tillfallit make eller 

vad som förvärvats genom arv, testamente, fördel av oskift bo eller gåva;
vinst å icke yrkesmässig avyttring av fast eller lös egendom i andra fall än 

som avses i35§j
vinst i lotteri av den beskaffenhet, att för vinster i lotteriet skall erläggas 

skatt jämlikt förordningen om sär.skild skatt å vissa lotterivinster, och ej 
heller andra lotterivinster, därest deras sammanlagda belopp under beskatt­
ningsåret understigit 100 kronor;

vad som i annan form än livränta tillfallit den försäkrade eller hans döds­
bo på grund av sjuk-, olycksfalls- eller arbetslöshetsförsäkring eller vad som 
annorledes än genom försäkring i annan form än livränta tillfallit någon så­
som ersättning för skada till följd av olycksfall i arbete;

kapital, som på grund av kapitalförsäkring utfallit vid inträffat försäk- 
ringsfall eller återköp av försäkringen, där det utfallna kapitalet icke är att
anse såsom intäkt av rörelse; _

ersättning på grund av försäkring av fast eller lös egendom i annat tall än 
då köpeskilling, som skulle hava influtit, därest egendomen i stället försålts, 
varit att hänföra till intäkt av jordbruksfastighet, av annan fastighet eller

vinstandel eller premieåterbäring, som försäkringstagare fatt uppbära ^^rån 
försäkringsanstalt på grund av avtal rörande annan^ försäkring än livränte- 
försäkring, därunder inbegripen överlevelse- och invalidränteförsäkring; _ 

periodiskt understöd eller därmed jämförlig periodisk intäkt, därför givaren 
jämlikt bestämmelserna i 20 § icke är berättigad till avdrag;

stipendier till studerande vid undervisningsanstalter eller eljest avsedda lör 
mottagarens utbildning. (Se vidare anvisningarna.)

20 §. ,
A^id beräkningen av inkomsten från särskild förvärvskälla skola från samt­

liga ur förvärvskällan under beskattningsåret bärflutna intäkter i penningar 
eller penningars värde (bruttointäkt) avräknas alla omkostnader under beskatt­
ningsåret för intäkternas förvärvande ocb bibehållande.

Avdrag må icke ske för: , -c-, j-- 4*
den skattskyldiges levnadskostnader ocli därtill bänförliga utgifter, daruti 

inbegripet vad skattskyldig utgivit såsom gåva eller såsom periodiskt under­
stöd eller därmed jämförlig periodisk utbetalning till person i sitt hushall eller, 
där understödet icke utgör skadestånd eller är av den art, varom i 22, -o eilei 
29 § förmäles, till annans undervisning eller uppfostran;

r\ T ^ M H-. 7» XX4w7_«^.»7 J ^ M ^ rN T»! Tt o TTI TTl O.V/7 7* r7.77 f I ^
lormales, till annans undervisning eiier uppiosiran, 

värdet av den skattskyldiges, andre makens eller hemmavarande barns under 
16 år arbete i den skattskyldiges förvärvsverksamhet;

ränta å den skattskyldiges eget, i hans förvärvsverksamhet nedlagda kapital;
nil m — j j  allmänna skatter;
kapitalavbetalning å skuld; ..
förlust, som är att hänföra till kapitalförlust. (Se vidare anvisningarna.)

Inkomst av jordbruksfastigliet.
21 §.

Till intäkt av jordbruksfastighet hänföres allt vad av fastighet här i riket, 
som taxerats såsom jordbruksfastighet, kommit ägaren eller brukaren tillgodo, 
sasom •

.?) ^^liga värdet av bostad, som skattskyldig därå åtnjutit för sin, sin fa- 
™iijs och sina personliga tjänares räkning;mna personliga tjanares rakning; 

intäkt av jordbruk med binäringar, vartill hänföras:

k

\
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“2kr,?åock'g^nom av^tring av^ produkter frän joräkraklt tfe it
ventaner, 
näxingaT:

intäkt genom annan inkomstgivande användning av jordbrukets eller duo 
binäringars alster, inventarier eller arbetspersonal, såsom körslor, nthyiS
av dragare, maskiner ocb dylikt; _ ^ ,

värdet av vad skattskyldig direkt gjort sig till godo av jordbrukets eller dep. 
binäringars avkastning för^ sim^sin lara£js ^husbållsmedleimiiS
räkning eller för avlöning åt arbetspersonal som icke tillhört den skattsblT 
ges hnsbåll, eller för förädling eller förbrukning i rörelse, som av den skatt 
skyldige drivits, eller för utgörande av undantagsförmåner eller annan förpli. 
telse, som ålegat den skattskyldige i förhållande till någon, som icke tilliört
hans hushåll;

c) intäkt av sJcogsbnfh, vartill hänföras:
intäkt genom avyttring av skogsprodukter, därunder inbegripna produkter 

av sådan förädlingsverksamhet, som ingår i skogsbruket, genom upplåteke ar 
avverkningsrätt till skog eller genom avyttring av växande skog i samband 
med avyttring av marken, därest ickc vinst å_ avyttring av fastigbeten i dess 
helhet skall enligt 35 § beskattas såsom realisationsvinst;

värdet av skogsprodukter, som den skattskyldige tillgodogjort sig för ny-, 
till- eller ombyggnad eller reparation och underhåll av byggnader, stängsel 
och inventarier å fastigheten eller för sitt hushåll eller eljest för sin, sm familjs 
och sina personliga tjänares räkning (vedbrand med mera) eller för arbetsper­
sonalens behov eller å annan av den skattskyldige innehavd fastighet eller i 
rörelse, som av honom drivits;

_d) intäkt av annat slag än förut nämnts, vartill hänföras: 
intäkt genom avyttring eller annan användning av vissa fastighetens be­

ståndsdelar såsom sten, torv, grus, lera och d3dikt samt genom jakt ocb fiske, 
som av den skattskyldige eller för hans räkning bedrivits å fastigbeten ock ej 
är att anse såsom binäring till jordbruk;

arrende för utarrenderad fastighet, evad arrendet utgått i penningar, varor 
eller tjänstbaiheter, ävensom avgäld eller annan förmån, som influtit till fastig* 
heten på. grund av servitut, upplåtelse av lägenhet eller djdikt; _ ,

intäkt genom upplåtelse åt annan att i visst avseende tillgodogöra sig 
utnyttja fastigheten eller del därav, såsom till sten-, torv-, grus- eller lertaK 
eller djdikt, till bete, jakt eller fiske, till utvinnande av vattenkraft, tiU ir® 
dragande av ledningar, till upplags- eller lastageplats med mera sådant.

tSfi vidare anvisningam^*-'
22 §.

1 mom. iFrau bruttointäkten av jordbruksfastighet må avdrag göras 
omkostnader, såsom för;

föl

allt, som är att hänföra till driftkostnader, såsom lön och underhåll åt a 
hetspersonal, som uteslutande eller huvudsakligen använts för jok'^binket en 
dess binårmgar; anskaffning av levande eller döda inventarier till ersa

inköp av utsäde, 
underhåll, såsom .. 
kultur, skyddBdikni„,

SiS; 'i ™ att hänföl till personlig lösegendo», ^
väideminskning, som till jordbrnket eller dess binäringar eller till sW*”'
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ket hörande driftbyggnader, däri inbegripna för driften nödiga bostadsbygg­
nader, äro underkastade; ^

■ondantagsförmåner, penponer, periodiska understöd eller därmed jämförliga 
periodiska utbetalningar pa grand av förutvarande anställning ä fastigheten;

arrende, som fastighetens brukare haft att därför utgöra, samt frälseränta 
eller annan avgäld, som skolat utgå av fastigheten;

ränta å lånat, i fastigheten nedlagt eller för dess drift använt kapital;
speciella skatter eller avgifter till det allmänna.
Har skog avverkats eller ock avyttrats utan samband med avyttring av mar­

ken ocb understiger det återstående virkesförrådet därefter det för ägaren gäl­
lande ingående virkesförrådet eller understiger skogens återstående värde där­
efter skiens för ägaren gällande ingångsvärde, må ägaren njuta avdrag, i för­
ra fallet med så stor del av ingångsvärdet, som belöper å minskningen av det 
för honom gällande ingående virkesförrådet, och i senare fallet med det belopp, 
varmed skogens återstående värde understiger skogens för honom gällande in­
gångsvärde. Med skogens för ägaren gällande ingångsvärde förstås skogens 
värde vid den tidpnnkt, då han förvärvade fastigheten, i den mån ej avdrag 
för minskning av sådant värde tidigare medgivits. Med det för ägaren gäl­
lande ingående virkesförrådet förstås virkesförrådet, räknat i kubikmassa fast 
mått, vid nämnda tidpunkt, i den mån ej avdrag för minskning av ingående 
\nTkesförrådet tidigare medgivits.

Har växande skog avyttrats i samband med avyttring av marken, må den 
skattsk5ddige efter eget val njuta avdrag antingen med den del av köpeskil­
lingen eller den eljest erhållna valutan för skogen, som belöper på det för äga­
ren gällande ingående virkesförrådet, eller med ett belopp motsvarande värdet 
av fyra gånger den normala årliga virkesavkastningen av marken eller med 
skogens för ägaren gällande ingångsvärde.

Hemmavarande barn, som uppnått 16 års ålder och deltagit i arbetet å fastig­
heten, anses tillhöra arbetspersonalen.

2 mm2. Avdrag får icke göras för:
kostnad för ny-, till- eller ombyggnad å fastigheten eller för grundförbätt­

ring därå, såsom nyodling, vattenavledning, sjösänkning med mera dylikt;
n^nippsättning av eller värdeminskning å inventarier,

(Se vidare anvisningarna.)
. 23 §. .

1 mom. Vad som återstår av intäkt av jordbruksfastighet, sedan avdrag 
enligt 22 § gjorts, utgör nettointäkt av jordbruksfastighet.

2 mom. Hrån nettointäkten av jordbruksfastighet må med tillämpning av 
de i 45 § meddelade närmare bestämmelser avräknas det inkomstbelopp, som 
skall anses beskattat genom fastighetsskatt. Vad .som därefter återstår av 
nettointäkten utgör inkomst av jordbruksfastighet.

Inkomst av annan fastighet.
24 ^

Till intäkt av annan fastighet skall, där ej annat föranledes av vad nedan 
i^andxa stycket stadgas, hänföras vad av fastighet här i riket, som taxerats 
såsom annan fastighet, kommit ägaren till godo, såsom:

hyresvärdet av lägenhet, som ägaren använt för sin, sin familjs och sina 
personliga tjänares räkning;

hyra eller annan ersättning för fastighet eller del därav, som upplåtits till 
annan:

intäkt genom försäljning eller annat tillgodogörande av fastighetens alster 
eller naturtillgångar;

avgäld med mera dylikt, som influtit från fastigheten;
‘2i4~2S0024. Svtnsh/ör/attninffssamllng ]928, Nr
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H^fa?t&et helt eller delvis använts i ägarens egen rörelse, skall in,.u 

genom nyttjande av fastigheten till den del, som salunda använts, räknaVtS
intäkt av rörelsen. x »i ■> j i j

Förmån av plantering eller tradgardsland, som ar att anse endast 
tillbehör till egen bostadslägenhet och som användes företrädesvis för 
personliga trevnad, skall tagas i beräkning vid bostadsvärdets bestämS 
och skall följaktligen, i den man forman av plantering eller trädgårdsland i'
lunda beaktats, avkastning av planteringen eller trädgårdslandet ej sniskät

Där fastighet tillhört bostadsförening eller _ bostadsaktiebolag, skall hyies. 
värdet för bostad eller annan förmån från fastigheten, som tillkommit medlem 
av föreningen eller delägare i bolaget, ävensom utdelning fian föreningen ella 
bolaget, som utgått annorledes än å andei eller aktie, räknas som medlemmeiLt 
eller delägarens intäkt av fastigheten, men skall vad som i övrigt influtit hdn 
fastigheten ävensom sådana avgifter och andra inbetalningar, som medlem 
eller delägare i sådan egenskap haft att utgöra till föreningen eller bolaget, 
räknas såsom föreningens eller bolagets intäkt av samma fastighet.

(Se vidare anvisningarna.)
25 §.

1 mom. Från bruttointäkten av annan fastighet må avdrag göras föi om­
kostnader, såsom för:

brandförsäkring, reparation och underhåll av byggnader;
vicevärd, portvakt, gårdskarl, vattenförbrukning, renhållning och belysning, 

förbrukningsartiklar med mera dylikt, i den mån dessa kostnader knnna anses 
åligga fastighetsägaren såsom sådan;

pensioner, periodiska understöd eller därmed jämförliga periodiska utbetal­
ningar på grund av förutvarande anställning å fastigheten;

värdeminskning, som byggnad är underkastad;
_ värdeminskning genom slitning, utrangering eller eljest av fastighetsägaren 

tillhöriga maskiner och andra inventarier, som höra till fastigheten ocb äro av 
längre varaktighet;

ränta å lånat, i fastigheten nedlagt kapital. _ f v-
Medlem i bostadsförening eller delägare i bostadsaktiebolag äger njuta a 

drag för ovan angivna omkostnader, såvitt de bestritts direkt av honom sja • 
ävensom för sådana avgifter och andra inbetalningar till föreningen eller 
get, som, efter iy i 24 § är sagt., äro att räkna som föreningens eller bolage 
takt av fastigheten.

2 mom. Avdrag får icJce göras för; ... vuthing
^ kostnad för ny-, till- eller ombyggnad eller därmed jämförlig 
a fastigheten;

^ kostnad för underhåll av plantering eller trädgårdsland, i den Ljj-
ringen eller trädgårdslandet är att anse endast såsom tillbehör till egen

(Se vidare anvisningar

återstår av intäkt av annan fastighet, sedan avdrag
av annan fastighet. x-n-itianing av

nettomtäkten av annan fastighet må med som
bestämmelser avräknas det iiib:omstbeloPP» 

anses beskattat genom fastighetsskatt. Vad som därefter återstår 
takten utgör xnhomst av annan fastighet
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Inkomst av rörelse.
27 §.

Till rörelse hänföras:
handelsrörelse, bänk-, emissions- och annan penningrörelse, försäkringsrörelse 

agentur- och mäklaryerksamhet, påmvägs- och kanaldrift, rederirörelse och an­
nan transport- eller koramunikationsverksainhet, verksamhet, som avser att me­
delst ledning tillhandahaila vatten, gas eller elektrisk kraft, industriell verk­
samhet, gruvdrift och bergshantering, skogsavverkning å annans mark på grund 
av särskild upplåtelse, värdshus-, hotell-, teater-, biograf- och därmed jämförlig 
rörelse, yrkesmässig byggnadsverksamhet, hantverk, yrkesmässigt bedriven ve­
tenskaplig, litterär, konstnärlig eller därmed jämförlig verksamhet, såvitt verk­
samheten ej utövats på grund ay tjänst, så ock annan yrkesmässigt bedriven 
förvärvsverksamhet, såvitt icke intäkten därav är att hänföra till intäkt av- 
jordbruksfastighet, av annan fastighet eller av tjänst.

(Se vidare anvisningarna.)
28 ;§.

Till intäkt av rörelse hänföres allt vad som av här i riket bedriven rörelse 
kommit rörelseidkaren tillgodo, såsom:

vad som i rörelsen influtit i penningar eller varor;
värdet av i rörelsen tillverkade eller saluhållna varor eller produkter, som 

förbrukats fÖr rörelseidkarens, hans familjs eller övriga hushållsmedlemmars 
räkning eller för avlöning åt arbetspersonal, som icke tillhört rörelseidkarens 
hushåll, så ock av annan förmån, som i rörelsen kommit honom tillgodo.

Räntor samt utdelningar å aktier, banklotter och andelar i ekonomiska för­
eningar räknas såsom intäkt av rörelse, såvitt de influtit från kapital, som till­
hört rörelsen.

Royalty och periodiskt utgående avgift för utnyttjande av patent, mönster 
eller dylikt är att anse såsom intäkt av rörelse, såvitt icke royaltyn eller av­
giften är av beskaffenhet att böra hänföras till intäkt av jordbruksfastighet 
eller av annan fastighet.

Ersättning, som idkare av rörelse uppburit för upplåtelse av driften till an­
nan, räknas likaledes som intäkt av rörelse. (Se vidare anvisningarna.)

r T. . . §•
i mom. Från bruttointäkten av rörelse må avdrag göras fÖr allt, som är 

att anse som driftkostnad. Hit räknas, bland annat:
hyra för annan tillhörig fastighet eller del därav, som använts i rörelsen;
kostnad för anskaffning av råämnen och varor till förädling, förbrukning 

^ i rörelsen; skolande, där vad sålunda förädlats eller eljest kom-
^“-^il^^^^^^åndnmg utgjorts av produkter eller råämnen från fastighet, som 
av den skattskyldige ägts eller brukats, eller från annan av honom idkad rörelse, 
som är att anse sorn särskild förvärvskälla, värdet av samma produkter eller 
mamnen upptagas till det belopp, varmed de redovisas såsom intäkt av fastig- 

^ den särskilda förvärvskällan;
nfW J^®^®^oner, periodiska understöd eller därmed jämförliga periodiska
rö andra kostnader för personal, som är eller varit anställd i

reparation och underhåll av till driften hörande byggnader, in- 
rattmngar, maskiner, inventarier och dylikt;
för slitning eller dylikt, som byggnad, vilken är avsedd

rörelse, är underkastad;
hörJp-fl genom slitning, utrangering eller eljest av rörelseidkaren till-

värdSiinsSfbi^'^^ inventarier av längre varaktighet;
’Tg a patenträtt och annan liknande rättighet;

¬
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värdeminskning u. naturtillgångar såsom gruvor, stenbrott ocb dvlilrt «
deras tillgodogörande; i » i »

ränta å lånat kapital, som nedlagts i rörelsen sa ock a gäld, som den .ku 
skyldige ådragit sig för sin utbildning iör rörelsen; . “

kostnad för facklitteratur, instrument och dylikt, som varit nödigt fiir , s' 
övande av vetenskaplig, litterär, konstn<ärlig eller därmed jämförlig verbal 
liet ■

speciella för rörelsen utgående skatter eller avgifter till det allmänna- 
förlust, som uppstått i rörelsen och ej är att hänföra till kapitalförlust 
Hemmavarande barn, som uppnatt IG års ålder och biträtt i rörelsen, äases 

lillhöia arbetspersonalen.
2 mow. Har kooperativ förening av vinsten å sin kooperativa verksamlet

lämnat sina kunder, vare sig de tillhört föreningen eller ieke, pristillägg, rabatt ?
eller annan sådan utdelning i förhållande till gjorda köp eller försäljninpr ^
må föreningen njuta avdrag fÖr dylik utdelning. ' ^

3 mom. Hör sparbank må avdrag ske för belopp, som avsatts till resen-- 
fond, i den mån avsättningen är nödvändig för uppbringande av sparbaniens 
fonder till det enligt gällande lag i förhållande till sparbankens inlåning er­
forderliga minsta belopp eller, i förekommande fall, till det belopp, som skokt 
minst erfordras, därest från sparbankens fonder avdragits säkerbetstond eller, 
under de tio första räkenskapsåren efter sparbankens bildande, gmndloni

4 mom. Avdrag får icke göras fÖr;
liyra för rörelseidkaren tillhörig fastighet, som använts i rörelsen; 
kostnad för ny-, till- eller ombyggnad av i rörelsen använd fastigket eller 

annan anläggning eller för grundförbättring därå. (Se vidare anvisningarna.)
30 §.

mom. Vad som återstår av intäkt av rörelse, sedan avdrag enligt 29 § 
gjorts och hänsyn tagits till in- och utgående halans, utgör nettointäkt av rörelse.

2 mom. För inländsk för säkrings anstalt skall såsom nettointäkt anses över­
skottet å försäkringsrörelsen samt beträffande livförsäkringsrörelse, fömtom 
överskottet å rörelsen, ett belopp motsvarande en tredjedel av dels den ber^a' ^ 
de räntan å premiereserv för direkt tecknade kapitalförsäkringar, dels den läpta, ^
som belöper å eller eljest tillförts premieåterbäringsreserv för dylika försäkrmg- 
ar, dock att nämnda belopp icke må överstiga den på sätt i anvisningarna^ 
begränsade, på livförsäkringsrörelsen belöpande andel av behållningen a sd 
staltens hela verksamhet, 1

Vid beräkning av inländsk försäkringsanstalts överskott å försäkringsrö^ 
ma fran bruttointäkten göras avdrag för avsättning till fö^säkringsfon 
egen rakning och premieåterbäringsreserv samt i den utsträckning, som 
angives i ^avisningaTna, till andra fonder, i den mån de kerälmas mo , 
anstaltens förbindelser enligt ingångna försäkringsavtal, dock icke for 
ning till vinstutdelning å andra försäkringar än livränteförsäkringar'

1 försäkringsrörelse, som drivits av utländsk försäkring
än ?^ skattepliktig nettointäkt upptagas 5 procent av s.

av här bedriven sjöförsäkringsrörelse, 6 f-i. av an'
bedriven brandförsäkringsrörelse, 15 „genta'^

premieinkomst av här bedriven livförsäkringsrörelse och 10 P 
J s-v annan här bedriven försäkringsrörelse.

J^^sådant i 12 § förordningen den 14 juni 1917 
skall omformält öölag, swn hedriver parhhan^l^ givna

^^ed rusdrycker, där den enhgt J^^försSh' 
beräknats till högre belopp, anses utgöra 5 pr 

Vör beskattningsåret försålda rusdrycker.For sadant i 17 § förordningen den 14 juni 1917 angående forsaU
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lusdrycker omfönnält holag, som hedriver detaljhandel med rusdrycker, skall 
nettointäkten av utminntenng av rusdrycker, där den enligt här ovau givna 
bestämmelser skulle beraknats till högre ^belopp, anses utgöra 7 procent å för­
säljningssumman lör under beskattningsåret utminuterade rusdrycker.

J’or uiomra av statens tohaksmonopol skola i den skattepliktiga intäkten 
ej inräknas licensavgifter, yilka uppbäras från dem, som från utlandet infört 
tobaksvaror, och skall nettointäkten av tillverkning och försäljning av tobaks- 
varor, där den enligt ovan meddelade bestämmelser skulle beräknats till högre 
belopp, anses utgöra 5 procent av försäljningssumman för under beskattnings­
året försålda tobaksvaror.

5 mom. Från nettointäkten av rörelse får i förekommande fall med tillämp­
ning av de i 45 § meddelade närmare bestämmelser frånräknas det inkomstbe­
lopp, som skall anses beskattat genom fastighetsskatt. Vad som därefter åter­
står av nettointäkten utgör inkomst av rörelse. (Se vidare anvisningarna.)

Inkomst av tjänst.
31 §. ^

Till ijäyist hänföres allmän eller enskild tjänst eller stadigvarande uppdrag 
ävensom varje annan fast eller tillfällig arbetsanställning.

Med tjänst likställes rätt till:
pension, annan livränta och undantagsförmåner;
periodiskt understöd eller därmed jämförlig periodisk intäkt, därest givaren 

enligt 22, 25, 29 eller 46 § är berättigad till avdrag därför;
inkomst av lediga ecklesiastika sysslor, som enligt gällande föreskrifter kan 

tillkomma allmän kassa och icke utgjort intäkt av jordbruksfastighet eller av 
annan fastighet. (Se vidare anvisningarna.)

32 §.
1 mom. Till intäkt av tjänst hänföras:
avlöning, arvode, traktamente, sportler och annan förmån i penningar, bostad 

eller annat, som utgått för tjänsten;
vad som tillflutit skattskyldig såsom pension, annan livränta, undantagsför- 

niåner, periodiskt understöd eller därmed jämförlig periodisk intäkt, som i 31 § 
avses, i den mån ej annat följer av vad nedan i 2 mom. stadgas;

;^d som ingått till allmän kassa från ledig ecklesiastik syssla.
Har tjänstinnehavare såsom löneförmån innehaft fastighet på sådant sätt, 

att han enhgt 13 § är skattskyldig för fastigheten, skall dock intäkt, som han 
åtnjutit från fastigheten, räknas såsom intäkt av jordbruksfastighet eller av an­
nan fastighet.

3 mom. Har livränta utgått på grund av försäkring, skall såsom skatteplik­
tig intäkt räknas:

a) om^livräntan utgått på grund av pupillförsäkring, för vilken avgifter 
erlagts på grund av tjänst eller vilken tagits annorledes än mot engångspremie:

livräntans hela_ belopp med avdrag av 600 kronor;
■ ^ 1 Inll, som ej inbegripas under a), utgått på grund ay pen­

sionsförsäkring, för vilken avgift på grund av tjänst erlagts av arbetsgivaren
eller av den anställde:

livräntans hela belopp;
.. livräntan^ eljest utgått på grund av pensionsförsäkring samt livräntan
ar ivsvang och ej utgått på grund av försäkring mot engångspremie: 

iivrantans hela belopp; samt
livräntan utgått på grund av annan försäkring än här ovan sagts och 

^^garen under beskattningsåret
\ ^ procent av livräntans belopp

» 36 till och med 47 år 70 *

¬
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iVllt 48 til] och med år 60 procent av livräntans belopp
, fi7 j ? 63 ^ 50 ^ * »

G4
70

1- i-

>

69 * 40 
76 ^ 30

5 > i’ 86 ^ 20
s minst 87 år i \ ^ •

Om livränta utgått från ränte- och kapitalförsäknngsanstalt, skall även 
räntan är av beskaffenhet, som under a)—c) sägs, såsom skattepliktig intåh 
anses ett enligt d) beräknat belopp.

Såsom skattepliktig intäkt räknas järnväl vinstandel och premieåterbärin™ 
som försäkringstagare fått från försäkringsanstalt uppbära på gxun^ av 
tal om livränteförsäkring, därunder inbegripen överlevelse- och invalidrante 
försäkring.

Har livränta annorledes än genom försäkring tillfallit någon såsom ersätt­
ning för skada till följd av olycksfall i arbete, skall såsom skattepliktig ktätt 
Tuknas ett enligt d) beräknat belopp._

Med försäkring mot engångspremie förstås försäkring, där enli^ försäk­
ringsavtalet hela premien skall erläggas på en gång eller erläggas i olika 
poster inom en tid av högst fem år från dagen fÖr försäkringsavtalets in­
gående.

3 inom. Såsom intäkt upptages ickc vad soin av staten anvisats till be­
stridande av särskilda, med \dssa tjänster eller uppdrag förenade kostnader, 
såsom :

ortstillägg samt fri bostad jämte bidrag till kostnad för uppvärmning 
och belysning därav för utom landet anställd diplomatisk eller konsnlär 
personal;

förvmltningskostnadsbidrag och anslag till andra expenser;
å stat rrppförd häst- och båtlega;
till beställningshavare vid armén utgående hästgottgörelse för egna tjänste* 

hästar;
^ avlöningsförmåner enligt särskilda angående avlöning vid armén och M- 

rinen på krigsfot meddelade föreskrifter, i den mån dessa avlöningsförmåner 
överstiga de för fredstid gällande;

resekostnads- och traktamentsersättning;
arvode eller traktamente för deltagande i kommitté å annan ort, än 

arvodes- eller traktamentstagaren varit bosatt; Un
agande i följd härav skattskyldig icke göra avdrag för i^nderskott, som 

uppkomma därigenom, att sålunda anvisat anslag icke förslår till tackan
därmed avsedda utgifter. _
J mom. Är vid kommunal eller enskild! tjänst anvisad särskild ersjJSs 

ior vissa med tjänsten förenade kostnader, skall denna ersättning ) 
sasom intäkt. (Se vidare anvisningar"®'^

^ eoiighet härmed ske för, hland annat: ellar
skattskyldige på grund av sin tjänst erlagt for S 

■elterlevande familjs pensionering; skatt'
tjänste- eller arbetslokal, för vilken 

skyldige haft att själv vidkännas utgift; .r.nsts
T-iTid ^ arbetsbiträde, som den skattskyldige använt för
rande och som han själv avlönat;
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förlust å medel, for vilka den skattskyldige varit på gnind av sin tjänst

redovisningsskyldig;
kostnad för resor i tjänsten, dar ej, vad angår statstjänst, särskild ersätt­

ning varit därför anvisad; ^
kostnad fÖr facklitteratur, instrument och dylikt, som varit nödigt för tjäns­

tens fullgörande.
Har den skattskyldige fÖr sm utbildning eller eljest i och för tjänsten ådra­

git sig gäld, må ock ränta a sadan gäld avdragas.
Den, som åtnjuter arvode för deltagande i riksdag, statsrevision eller kyrko­

möte å annan ort än där han varit bosatt, äger såsom omkostnad för upp­
dragets fullgörande avdraga två tredjedelar av det_ belopp, varmed nämnda 
arvode utgått. . (Se vidare anvi.snhigarna.)

34
Vad som återstiir av intäkt av tjänst, sedan avdrag enligt 33 § gjorts, ut­

gör inkomst av tjänst. (Se vidare anvisningarna.)

Inkomst av tillfällig förvärvsverksamhet.
35 §.

Till intäkt av tillfällig förvärvsverksamhet hänföres intäkt, som skattskyl­
dig haft av annan förvärvskälla än förut nämnts och som ej heller härflutit 
av kapital. Hit räknas således dels vinst å icke yrkesmässig avyttring av 
fast eller lös egendom, som förvärvats genom köp, byte eller därmed jämför­
ligt fång och vpit i den skattskyldiges ägo, om det är fastighet, under mindre 
än tio år och eljest under mindre än fem år (realisationsvinst), ävensom lotteri­
vinst, därest densarnma icke jämlikt 19 § är frikallad från beskattning, dels 
ock intäkt genom tillfälligt bedriven vetenskaplig, litterär, konstnärlig eller 
därmed jämförlig verksamhet, intäkt av tillfälligt uppdrag, såsom uppdrag 

förrätta bouppteckning, arvskifte, auktion, besiktning, värdering, skogs- 
1'äkning, ävensom intäkt av annan därmed jämförlig inkomstgivande verksam­
het av tillfällig natur. (Se vidare anvi.sningarna.)

36 §.
Dran bruttointäkten av tillfällig förvär\’’sverksamhet må avdrag göras för 

omkostnader, såsom för:
kostnader, som varit erforderliga för intäktens förvärvande, såsom resor, er­

sättning till biträden med mera;
ränta å upplånade medel, som använts i tillfällig förvärvsverksamhet;
törlust, som uppkommit i förvärvskällan. (Se vidare anvisningarna.)
V . „ „ . 37 §,
1 1 återstår av intäkt av tillfällig förvärvsverksamhet, sedan avdrag
igt 36 § gjorts, utgör inkovtst av tillfällig förvärvsverksamhet.

(Se vidare anvisningarna.)

Inkomst av kapital.
QO g

7 mom. Till intäkt av kapital räknas:
TTi^f 1 obligationer och å utlånade eller i bank eller annorstädes insatta ®edel, sa ock

svenska aktier, svenska banklotter och andelar i svenska ekono-
nllf ^ andelar i utländska bolag,

rörelse räntan eller utdelningen varit att hänföra till intäkt av

intäkt av kapital räknas även intäkt av fastighet i utlandet 
av utomlands självständigt bedriven rörelse.
o?u. Har aktie, banklott, andel i ekonomisk förening eller andel i ut-

¬
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ländsk! bolag under beskattningsåret övergått från en ägare till 
utdelning, som utgått för aktien, banklotten eller andelen, räkn^ 
för den, som varit ägare av den till samma aktie, banklott eller 
kupongen eller eljest berättigad Is^fta utdelningen vid den tidpuS 
ningen blev tillgänglig för Ij^ftning. (Se vidare anS ^tdel-

39 §.
1 mom. Från bruttointäkt, varom i 38 § 1 mom. förmäles ni° 

ras för förvaltningskostnad ävensom för ränta å gäld, som iekp dr w 
gas enligt bestämmelserna i 22, 25, 29, 33 ocli 36 g§ samt i 2 mnm ^ 
paragraf: ' av deaiia

föreningen ej må njuta avdrag för ränta ä gäld. som belöper å nanS'iS'' 
handlingar, i vidare man än som räntan överstiger utdelningen ®'

2 mo,n Frän biuttomtäkt av varje fastighet eller rörelse i utknfe th

.till

av fastighet eller rörelse i utlandet.
40 g.

(Se vidare anvisniLgarna.)

gS^M-Z” ivkaritåi 39 §gio,b,.t.

Pör beräkning av inkomst gemensamma bestämmelser.
41 §.

mfm beräknas enligt bokföringsmässiga grunder, i den
T andra falfän bestämmelser i denna lag.

under vilket inintälrt anses hava åtnjutits det beskattningsår, S uYdft skattskyldige tillgänglig för lyftning, ocl.
giften betalata anses belöpa på det beskattningsår, varunder nt-

hvresniis efler beräknas med ledning av i orten gällflok
som^ må finnas mmplig!"^ l^Hfälle till sådan jämförelse, efter annan gi^n'
annan^iäomat^ andra naturaförmåner, som ingå i lÖn eljer
annan miromst, beraknas efter ortens pris. (Se vidare anvisningarna.)

företag^e^ller^ki*!^“^^ lidl någoii, som är ekonomiskt intresserad i ba°s 
prL honn-t företagets ledning, försålt varor hH
vidtalit andra likf Högre pris än de i allmänhet fällande
ten av företae-pt Kl ^Igärder och har, uppenbarligen i följd härav, i 
den, vilken <^vseyärt lägre än den eljest skolat bliva, samt arriket, skall inkomtillförts, icke för inkomsten ^kattskyldig b 
tagas hava uppgått d"^ beräknas till det belopp, vartill den

uppgått, därest dylika åtgärder icke vidtagits. . .
(Se vidare anvisningsn*

kan
av

(Se vidare anvisning»*-

in utrednäg^ifviMas^b^^^ avdrag för ränta å tiU W
■ den skattskvldi Huru stor del av samma kapital hänför sig .

säattskyldige innehavda förvärvskällor, skall i och för räntans ioi

¬
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iihig kapitalet till de olika föp-äxvskälloxna i förhållande till värdet
tv de i varje lörvårvskalla nedlagda tillgångar, (^e vidare anvisningarna.)

_ 45
Genom fastighetsskatten skall inkomsten från fastighet anses vara beskat­

tad till ett belopp motsvarande, i fråga om jordbruksfastighet, 6 procent av 
iordbruksvärdet, 5 procent av tomt- och industrivärdet samt 4 procent av skogs- 
V^lrdet och, i fråga om annan fastighet, 5 procent av taxeringsvärdet. Vid be­
räkning av inkomst av jordbruksfastighet, av annan fastighet och av rörelse 
skall fördenskull, i den mån fastighet, som är underkastad fastighetsskatt, an­
vänts i förvärvskällan, avdrag ske för vad sålunda genom fastighetsskatt be-

till förenämnda avdrag skall tillkomma fastighetens ägare, dock att 
mediem av bostadsförening eller bostadsaktiebolag skall tillgodonjuta den del 
av avdraget, som vid en fördelning kan anses belöpa på lägenhet, vars hyres- 
värcle jämlikt 24 § skall för honom anses ntgöra inkomst av annan fastighet.
'Har fastighet under beskattningsåret bytt ägare, skall avdraget fördelas 

emellai^ ägarna i förhållande till den tid, cn var av dem ägt fastigheten.
Avdraget skall beriiknas efter taxeringsvärdet året näst före taxeringsåret. 

Skall fas'tighetsskatt utgå för fastigheten för taxeringsåret, men har fastighe­
ten icke varit underkastad d5dik skatt för året därförut, får avdrag äga rum 
utan hinder därav, att skatt för fastigheten icke utgått, men skall även då av­
draget beräknas å taxeringsvärdet året före taxeringsåret, utom för detJall, 
att'jämlikt 6 § taxeringsvärde nämnda år icke varit fastigheten åsatt, då av­
draget får beräknas å det fÖr taxeringsåret gällande taxeringsvärdet.

(Se vidare anvisningarna.)

Allmänna avdrag.
46 §.

1 mom. Därest vid beräkning enligt ovan angivna grunder av ^skattskyl- 
digs inkomst från särskild förvärvskälla uppkommer underskott, må, med ne­
dan i detta mom. angivna undantag och med iakttagande av föreskriften i 74 §, 
sådant underskott, i den mån det med tillämpning av^ cle i uG—oO §§ mcclae- 
iade bestämmelser om beskattningsort är att hänföra till en kommun, avräknas 
å sådan den skattskyldiges inkomst, som skall tagas till beskattning i samma 
kommun.

Avdrag är icke medgivet för underskott å icke yrkesmässig avyttring av 
fast eller lös egendom ävensom deltagande i lotteri, för underskott a fastig­
het och rörelse i utlandet eller för underskott, som uppstått därigenom, att 
avdrag, varom förmäles i 45 §, överstigit nettointäkten av förvärvskällan.

2 mom. I hemortskommunen äger skattskyldig, som varit här i riket bosatt 
under hela beskattningsåret, därjämte njuta avdrag: ^

l)_för periodiskt understöd eller därmed jämförlig periodisk utbetalmng, 
som icke får avdragas från inkomsten av särskild förvärvskälla, dock att av­
drag icke må ske för vad som utgått till person, tillhörande givarens hushaU, 
och ej heller, dar understödet icke utgjort skadestånd, för vad som utgått till 
annans undervisning eller uppfostran;

avgift till allmänna pensionsförsäkringen samt övrig^ pensionsför­
säkring, som ej avses i 33 §, därest försäkringen avser pupillpensionering oiler 
ivsvariga livräntor, dock ej om avgiften erlagts till ränte- och kapitalförsåk- 
nngsanstalt eller på grund av försäkring mot engångspremie; samt

3) iö> premier och andra avgifter, som skattskyldig for sig och i förekom- 
uiande fall även för sin make betalt för sjuk- och arbetslöshetsförsäkring, dä^ 
under inbegripen avgift till sjukkassa för begravningshjälp, för kapital- och

245—2S0024. författningssamling 192S, 3 70—^72.
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olycksfallsförsäkring ävensom för livränteförsäkring, som ej avses i s , 
punkt 2) här ovan. , , , , . ^

Därest skattskyldig endast imdor en del av beskattningsåret varit hlr; -i 
bosatt, skall avdrag, som nu sagts, åtnjutas allenast i den mån det belö *
nämnda tid. ^ ■> on ^

Avdrag, som i första stycket 3) här ovan avses, må ej för skattskyldi? n 
om skattskyldig under beskattningsåret varit gift och båda makarna nndBi' I 
haft försäkringar, för dem håda tillsammans åtnjutas till högre beloM' 
200 kronor. Har skattskjddig för försäkring, som i första stycket 3) kv/'' 
fått uppbära ^dnstutdelning eller premieåterbäring, må avdrag ske med alleufl 
det belopp, varmed premien överskjuter vad sålunda uppburits. ^

3 mom. Har gift kvinna, som levt tillsammans med sin man och under större 
delen av beskattningsåret varit här i riket bosatt, under året haft inkomst av 
rörelse eller av eget arbete, må hon, om och i den mån sådan hennes inkomst 
därtill förslår, i hemortskommunen åtnjuta avdrag med 200 kronor.

(Se vidare anvisaingam.)
. 47 §.

_ Sammanlagda beloppet av den inkomst från en eller flera förvärvskällor, 
vilken är skattepliktig i en kornmun, med avdrag i förekommande fall enligt 
46 §, utgör den skattskjddiges inom samma kommun taxerade inkoml 

Den taxerade inkomsten skall angivas i jämna tiotal kronor, så att över­
skjutande belopp, som icke uppgår till fullt tiotal kronor, bortfaller.

Ortsavdrag.
48 §.

1 moni. Med avseende å levnadskostnadernas höjd indelas samtliga orter 
i riket i fem ortsgnipper, av vilka orts grupp I omfattar orter med de billi­
gaste och ortsgrupp V orter med de dyraste levnadskostnaderna. Denna kkl- 
ning verkställcs av socialstyrelsen enligt de närmare föreskrifter, Konungea 
äger meddela, och gäller för en tid av fem år i sänder.

mom. Skattskjddig f5’’sisk person, som varit här i riket bosatt under a® 
beskattningsåret, äger att å den i hemortskommunen taxerade inkomsten atnjnte 
kommunalt ortsavdrag (grundavdrag och familjeavdrag) på sätt nedan sägs- 
. br^ndavdraget utgör i ortsgrupp I; 340 kronor; i ortsgrupp II'- 380 
kro^^^^^^^ l^^onor; i ortsgrupp IV; 460 kronor och i ortsgrupp >

Skattskyldig, vilken under beskattningsåret varit gift och levt 
med sin hustru eller som haft hemmavarande eller av den skattskyl^ 
eller delvis underhållet barn under 16 år, vilket icke haft minst 450 kw 
m omst, ar berättigad att, utöver grundavdrag, åtnjuta rnoo
miljeavdraget utgör, med lika belopp för hustru och varje barn, i 2 

ortsgrupp II: 160 kronor; i ortsgrupp III: 180 kronor; i or

beskattningsåret haft husföreståndarinna
varit ogift (varmed jamställes änklingj ^ i Ivdrf. hemmavarande barn, för vilket han varit

hustru familjeavdrag, som tillkommer skattskyWrS
ed vär­

net rf föräldrarna skulle vara berättigade till ^
fom denne haft barnet i sin vard unj "“""''“““‘i iauem, om aenne nair Daxnei i

5 ^'^om.^kattsSldiffy^^^^ bnsatt aUeDast
varit här i riket bosaerson, som

¬
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der en del av beskattningsåret, äger i hemortskommunen åtnjuta kommunalt 
ortsavdrag, utgörande för varje kalendermånad eller del därav, varunder han 
varit här i riket bosatt, en tolvtedel av det enligt bestämmelserna i 2 mom. 
medgivna avdrag. Det avdrag sbelopp, som sålunda erhålles, avrundas nedåt 
till jämna tjugutal kronor. (Se vidare anvisningarna.)

49 §.
Därest delägarna i boet efter avliden person, som vid dödsfallet varit här

1 riket bosatt, levt i oskift bo och varit för sitt uppehälle huvudsakligen bero­
ende av dödsboets inkomst, må dödsboet efter vederbörande beskattningsnämnds 
beprövande kunna för senare beskattningsår än det, då dödsfallet inträffade, 
tillerkännas grundavdrag oeh avdrag för barn med högst samma belopp, som 
den avlidne skulle hava åtnjutit i avdrag, därest han fortfarande levt.

(Se vidare anvisningarna.)

Beskattningsbar inkomst.
60 §.

1 mom. Skattskyldigs inom en kommun hesliattningshara inlomst skaU, 
med iakttagande av vad nedan i 51 och 52 §§ stadgas, fastställas enligt de i
2 och 3 mom. angivna grunder. ^ _ _ -,1,11»

2 mom. För fysisk person, som varit här i riket bosatt under hela eller nå­
gon del av beskattningsåret, skall i hemortskommunen den taxerade inkomsten 
minskas, förutom med kommunalt ortsavdrag,

om inlromsten uppgår till eller överskjuter ortsavdragets dubbla summa, med 
ett belopp motsvarande hälften av ortsavdraget och,

om inkomsten ej uppgår till ortsavdragets dubbla summa, med hälften av 
det belopp, varmed inkomsten överskjuter ortsavdraget.

Finnes skattskyldigs skatteförmåga vara väsentligen nedsatt till följd av 
långvarig sjukdom, oljmkshändelse, ålderdom, underhall av andra närstående 
än barn, för vilka familjeavdrag är medgivet, eller annan därmed jämförlig 
omständighet, må efter vederbörande beskattningsnämnds beprövande den skatt­
skyldiges inkomst minskas med ytterligare ett belopp av högst 700 kronor.

'Vad härefter återstår avrundas nedåt till jämna tiotal kronor och utgör för 
stattskyldig, som nu nämnts, beskattningsbar inkomst.

5 mom. För skattskyldig, som i 2 mom. avses, såvitt angår annan kommun 
än hemortskommunen, så ock för annan skattskyldig, utgör den taxerade, in­
komsten tillika beskattningsbar inkomst.

51 ^
Fysisk person, som varit här i riket bosatt under hela eller någon del av 

beskattningsåret och vilkens inom hemortskommunen beräknade taxeraue in­
komst icke uppgår till 600 kronor, skall icke upptagas till beskattning för sa- 
dan inkomst.

I Övrigt inträder skatteplikt i fråga om kommunal inkomstskatt: 
för fysisk person, som varit här i riket bosatt under hela eller någon del < 

beskattningsåret: i hemortskommunen, då den beräknade beskattningsbara 1 
komsten där uppgår till minst 10 kronor, och i annan kommun, då den beräk- 
nade taxerade inkomsten där uppgår till minst 100 kronor; ^

för annan skattskyldig: då den beräknade taxerade inkomsten i kommunen 
uppgår till minst 100 kronor. (Se vidare anvisningarna.)

Äkta makars beskattning.
52 §

1 mom. Åkta makar, som under beskattningsåret levt tillsammans, taxe­
ras en var för sin inkomst samt mannen därjämte för boets gemensamma m- 

omst. Har vid dylik taxering avdrag, som i 46 § 1 och 2 mom. medgives.

av
in-

¬
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licit eller delvis ej kunnat iitnyttjas å den därtill närmast berättigade

karnas sammanlagda inkomst. Ortsavdrag ävensom beskattningsbar inVn?; 
beräknas för makarna gemensamt; och skall, därest nagondera maken det? 
fordrar, den beskattningsbara inkomsten i jämna tiotal kronor fördelas £' 
emellan efter förhållandet mellan deras i kommunen taxerade inkomster 

2 mom. Äkta makar, som under beskattningsåret levt åtskilda, skola i 
fråga om taxering till kommunal inkomstskatt anses såsom av varandra obe­
roende skattskyldiga.

Skattskyldigtiet. 
53 §.

1 mom. Skyldighet att erlägga skatt för inkomst åligger, såframt ej ansat 
föreskrives i denna lag eller i särskilda bestämmelser, meddelade på grund av 
överenskommelse eller beslut, varom i 72 och 73 §§ sägs:

a) fysisk person:
för tid, nvdcy villccn han varit här i riket bosatt:
för all inkomst, som av honom här i riket eller å utländsk ort fönirvals; 

samt
för tid, v.ndcr vilken han cj varit här i riket bosatt: 
för inkomst av här belägen fastighet; 
för inkomst av rörelse, som här bedrivits;
för härifrån uppburen, genom verksamhet här i riket förvärvad inkomst av 

tjänst; samt
för vinst å icke yrkesmässig avyttring av fastighet eller rörelse här i ritd 

eller tillbeliör till .sådan fastighet eller rörelse;
b) staten:
för inkomst av jordbruksdomäncr, skogar samt uthyrda eller med tomträn 

eller vattcnfallsrätt upplåtna fastigheter: samt . „ ,
för inkomst av rörelse, som ej Iiärflutit av bank- eller försäkringsrörelse 

eller av kommunikationsverk med tillhörande byggnader och anläggningar el 
av industriell verksamhet, som huvudsakligen avser att tillgodose statens 
behov, eller av leverans av elektrisk kraft till nämnda kommunikationsveric 
tillhörande bj^ggnader ocb anläggningar eller industriella .verksanihe, - 
nyss sagts;_ ^

e) landsting, kommuner och andra menigheter ävensom hushallningssa 
for inkomst av fastighet och av rörelse: , näcnic'’?-
cl) kj^rkor, akademier, vetenskapliga, samfund, allmänna unde - 

verk, sjukvårds- och barmhärtiglietsinrättningar jämte andra 
celser ävensom stipendiefonder, Sveriges allmänna hypotekshanh,^ 
riket Sveriges stadshj^Dotekskassa. allmänna hypotekskassan 
stader hypoteksföreningar, järnkontoret, så länge kontorets at-
amandas^ till_ allmänt nyttiga ändamål och kontoret mke a 
delning ut sina delägare, pensionsanstalter som icke _ äro fön
kassor, understödsföreningar, sådana ömsesidiga försäkringsbo g n]!-
saknng av egendom, å vilka lagen om försäkringsrörelse ^

n.. . s>uin avses i lagen om iorsakrmg lor inio'*"'
n , av fastighet samt, vad angår allmän kassa, som a
Iran lediga ecklesiastika sysslor, tillika för sådan inkomst; gpj»
- ^1 -fiT. 'r ^btiebolag, solidariska bankbolag och sådana bola„, 

särskild författning äro skyldiga att avstå sin vinst, ekonomisl^a

¬
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-vpnsom under punkt d) ej nämnda samfund, stiftelser, verk, inrättningar och 
^ndra inländska juridiska personer, därunder inbegripna ägare av för gemen- 
Uint bekov avsatta så_ kallade besparingsskogar, häradsallmänningar samt 
andra likartade samfälligheter, som förvaltas självständigt för delägarnas ge-

förfall inkomst, som här i riket eller å utländsk ort förvärvats;
f) utländska bolag: _ . ,
för inkomst av här belägen fastighet;
för inkomst av rörelse, som. här bedrivits; saiut_
för vinst å icke yrkesmässig avyttring av fastighet eller rörelse här i riket 

eller tillbehör till sådan fastighet eller rörelse.
9 j/ium. Vanliga handelsbolag, kommanditbolag, enkla bolag och rede­

rier taxeras icke, utan hänföres deras inkomst till de särskilda delägarnas in­
komst med belopp, som för en var motsvarar hans andel av bolagets eller rede­
riets inkomst. Ej beller skall så kallat gruvbolag taxeras, utan skola dess 

* delägare taxeras en var för den inkomst, han åtnjutit av bolagets verksamhet.
5 mom. Avlider skattskyldig, skall för det beskattningsår, då dödsfallet in­

träffade,'oskift dödsbo efter honom taxeras såväl för inkomst, vilken den av­
lidne haft. som för inkomst, vilken ingått till dödsboet efter dödsfallet, och 
skall därvid för dödsboet tillämpas vad som enligt bestämmelserna i denna lag 
skolat gälla för den avlidne. (Se vidare anvismnsarna.)

5-4 §.
Från skattskyldighet 'frikallas: _ . . , .
a) svenska aktiebolag och svenska ekonomiska föreningar, vilka icke driva

bank- eller annan penningrörelse eller försäkringsrörelse: ,1,1 1
för utdelning från svenska aktiebolag, svenska solidariska bankboiag ocli

svenska ekonomiska föreningar;
b) medlem av konungahuset: ^ i ■ 1
för av staten anvisat anslag samt för inkomst av kapital; _ ^
c) utlänning eller i utlandet bosatt svensk medborgare, ^ulken givit eller

medverkat vid offentlig föreställning, som^ avses i gällande förordning anga- 
encle bevillningsavgifter för särskilda förmåner och rättigheter: -l . -r

för inkomst av föreställning, för vilken djdik avgift utgjorts eller bet ra - 
fande rilken befrielse från avgift jämlikt särskilt stadgande 1 samma loror 
ning åtnjutits;

d) ägare av sådan fastighet, varom förmäles i 5 § 1 mom.: _
för inkomst av fastigheten genom dess begagnande för de 1 nämnda mom.

avsedda ändamål: r - f-n
. e) i riket bosatt delägare i oskift dödsbo efter person, som vid sitt iranialle 
icke varit här i riket bosatt: . , ..

för av dödsboet åtnjuten, till honom utdelad inkomst, för vilken dodsboe 
skall utgöra kommunal inkomstskatt. 1 ,..1 i f

-^tt personer, om vilka i 70 § förmäles, äro frikallade fran skattskylchgne
för vissa inkomster, framgår av bestämmelserna i samma paragraf. ^

(Se vidare anvisningarna.)
55 §Har behållningen i boet efter avliden skattskyldig, som vid dödsfallet varit 

öar 1 riket bosatt, ej överstigit 20,000 kronor, och har den avlidne efterlämnat 
^ake, oförsörjda barn eller andra bodelägare, som vid hans frånfälle van 
beroende av honom för sin försörjning, må dödsboet kunna av heskattmngs- 
uamnd helt eller delvis befrias från skattskyldighet för sådan den avlidnes 
ankomst, som skolat upptagas till beskattning under det år han avlidit eller 
under aret näst därefter. Fråga om befrielse, som här avses, upptages be- 

aiiande inkomst, som skolat taxeras under dödsåret, av beskattnmgsnamn
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för detta eller nästpåföljande år och beträffande inkomst, som skolat w 
under året efter dödsåret, av beskattningsnamnd fdr detta år.

Beskattningsort.
56 §.

Skatt för inkomst av jordbrulsfastighet eller av annan fastighet skall 
göras till kommun, där fastigheten är belägen. _ ^ “ ut-

ÄTO fastigheter av aniuin fastighets natur inom olika kommuner att 
som cn fön^äivskälla, efter ty i 18 § sägs, skall den från fastigheterna gemr 
samt härflutna inkomsten tagas till beskattning i varje kommun till sh Btw 
del som kan anses hava inom kommunen influtit. Kan utredning härom icke 
vinnas, skall inkomsten fördelas till beskattning mellan kommunerna efe 
ty som kan finnas skäligt med hänsyn till den bruttointäkt, som influtit inom 
varje kommun, eller till det förhållande, vari fastigheternas taxeringsvärden 
stått till varandra.

57 §.
1 mom. Skatt för inkomst rörelse skall utgöras till kommun, där rörel­

sen utövats från fast driftställe’. Har fast driftställe icke begagnats, shll 
skatt för inkomsten utgöras till den skattskykliges hemortskommun eller, om 
hemortskommun saknas, i Stockholm för gemensamt kommunalt ändamö,

2 mom. Inkomst av nedannämnda slag av rörelse beskattas:
av rörelse, som avser att medelst led>ning tillhandahålla vatten, gas eller 

elektrisk kraft: i kommun, där huvudkontor eller vatten-, gas- eller kraftverk 
funnits, samt i kommun, där förbrukning ägt rum ;

av järnvägsdrift: i kommun, där järnvägen haft huvudkontor, samt i kom­
mun, där järnvägen framdragits och vid järnvägen anställd personal varit ko- 
satt eller stationerad;

av spårvägsdrift: i kommun, där huvudkontor funnits, samt i kommim, där 
spårvägen framdragits;

av linjetrafik med omnibus: i kommun, där huvudkontor funnits, samt i kom­
mun, där linjetrafik ägt rum;

av kanaldrift: i kommun, där huvudkontor funnits, samt i kommun, som av 
kanalanläggningen berörts;

av rederirörelse: i kommun, där fast driftställe för rörelsen funnits, eller, 
driftställe saknats, i den skattskyldiges hemortskommun; saknar ska - 

s]s.5ddig hemortskommun, taxeras hans inkomst av rörelsen i den kommun, 
iart5^get har sin hemort.

3 mom. Hava i annat fall än i 43 § sägs rörelseidkare, mellan vilka
gemenskap råder (moder- och dotterföretag eller företag under i ii,, 
gemeiisa,m ledning), vid affärer sinsemellan genom åsättande av ^^gre 
ap_e pris 'ån de i allmänhet gällande eller andra liknande åtgärder _ gn
att inkomst av deras rörelse i avsevärd mån xedorisats inom annan
den, dar inkomsten skulle redovisats, om intressegemenskap 
skall sasoru beskattningsort för den rörelseidkare, hos vilken hog ^ 
sa,lunda redovisats, beträffande skälig del av hans inkomst gälla den 
dar den andre rörelseidkaren skulle utgjort skatt för inkomsten, om norma V 
sättning tillämpats.

Där inkomst av rörelse, efter ty i ^7 | är sagt, skall tagas till
1 skall i fråga om inkomstens uppdelning gaha>

komsten beskattas i fråga om: r„„nits d»
.a kommun, där huvud- eller avdelningskontor ^ ggtt i
^ ^^löper efter förhållandetal, vilka utraknas P
dUMsningarna narmare augives;

¬
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varjeaiwan ‘pe^^ningrÖrclse, emissimsrörclse ocli handel med värdepapper i 
1 jQjnun, där koator fuanits, till så stor del, som å kommunen kelöper efter för- 
Sandet mellan de vid varje kontor influtna kruttointäktema;

jordstpcJcningsföretag till fem procent i kommun, där kuvudkontor funnits, 
aint i övrigt i kommun, där fastighet, som varit föremål för styckning, är ke- 

lägen eller, därest fastigheter i olika kommuner varit föremål för styckning, i 
pn var av dessa kommuner till så stor del, som belöper å köpeskillingarna för 
nom kommunen belägna, under beskattningsåret försålda fastigheter i förhål­

lande till köpeskillingarna för samtliga under samma år försålda fastigheter;
rörelse, sayn avser att medelst ledning tillhandahålla vatten, gas eller elektrish 

kraft till tio procent i kommun, där huvudkontor funnits, samt i övrigt i 
de kommuner, där vatten-, gas- eller kraftverk varit beläget eller förbrukning 
ägt rum, med iakttagande av de härom i anvisningarna meddelade närmare be-
^^^^nitägsdrift till hälften i de kommuner, där stationer funnits, efter för­
hållandet mellan dessas trafikvärden och till hälften i vederbörande kommu­
ner efter förhållandet mellan de inom varje kommun till järnvägens personal ut­
betalta avlöningsförmåner, skolande beräkningen härav ske enligt i anvisning­
arna meddelade närmare föreskrifter;

spårväg sdrift till fem procent i kommun, elär spårvägen haft huvudkontor, 
samt i övrigt i de kommuner, där spårvägen framdragits, efter förhållandet 
mellan antalet inom varje kommun tillryggalagda vagnkilometer;

linjetrafik med omnibus till fem procent i kommun, där huvudkontor 
nits, samt i övrigt i de kommuner, där linjetrafik ägt rum, efter förhållandet 
mellan antalet inom varje kommun i sådan trafik tillryggalagda vagnkilo- 
n] gIgt *

kanaldrift till fem procent i kommun, där huvudkontor funnits, samt i 
övrigt i de kommuner, som av kanalen berörts, efter fördelningstal, som fast­
ställas av vederbörande länsstyrelse i enlighet med de i anvisningarna när­
mare angivna grunder; , . . n..

rörelse av annat slag än de förut särskilt angivna^ till fem procent där 
omständigheterna därtill föranleda, högre procent i kommun, där huvudkon­
tor funnits, samt i övrigt i de kommuner, där fast driftställe begagnats, efter 
ty som kan finnas skäligt med hänsjui till inom varje kommun tillverkade va­
rors värde, handelsomsättnings storlek, antalet där sysselsatta arbetare eller 
annat förhållande, som kan tjäna till grund fÖr bedömande av den inkonist, 
som kan anses hava åtnjutits inom kommunen. (Se vidare anvisningarna.)

59 §.
1 mom. Skatt för annan inkomst av tjänst eller tillfällig förvarvsverksam-

ket än i 2 mom. sägs samt skatt för inkomst av kapital utgöres, om inkomsten 
förvärvats av fysisk person under tid, då han varit här i riket bosatt, eller av 
mländsk juridisk person, i hemortskommunen, , , ■ -n n ••

2 mom. Inkomst från lediga ecklesiastika sysslor, som influtit till allman 
kassa, beskattas i den kommun, där inkomsten av sysslan eljest bort beskmas.

inkomst genom icke yrkesmässig avyttring av fastighet beskattas i den kom- 
01 Un, där fastigheten är belägen. ^ . - -i r 44.

3 mom, Har fysisk person under tid, då han ej varit här i pket bosatt, 
eller utländskt bolag åtnjutit sådan inkomst av tjänst eller av tillfälhg för­
värvsverksamhet, för vilken skattskyldighet här i riket ^föreligger, beskattas 
inkomsten i Stockholm fÖr gemensamt kommunalt ändamal.

00 §
. finnes inom kommun municipalsamhälle eller annat administrativt område, 
jnom vilket menighet äger utöva beskattningsrätt, skall vid taxering enhgt 

enna lag för en var skattskyldig angivas, huru stor del av beskattningsbar
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inkomst som fi dyliid område belöper, och skola därvid de här ovan • 
bestä]Timclser om beskattningsort hava motsvarande tillämpning tTJ 
stad flora församlingar, skall dock fysisk person, som skall där mantahl • ^ 
för av honom i staden bedriven handelsrörelse beskattas _i den församhn ?' 
han skall mantalsskrivas. (Se vidaro amäsninga^i

G1 $.
Såsom fast drifiställc i rörelse skall anses plats, å vilken för stadkvah^^ 

bruk vid rörelsens utövande funnits särskild anläggning eller vidtagits säS 
anordning, såsom kontor, fabrik, verkstad, verk, bruk, handelsbod eller ann t 
stadigvarande försäljningsställe. Med fast driftställe likställes gruva elk 
annan fyndighet, som varit föremål för bearbetning, stenbrott eller tonanossn 
fastighet, som varit föremål för Jordstyckning, samt plats, där entreprenad’ 
arbete av större omfattning dri-\dts under lokal ledning.

Eftertaxering.
G2 §.

Har skattskyldig i uppgift eller upplysning, som avgivits till ledning dd 
taxering, lämnat oriktigt meddelande, eller har han, ehuru uppgiftspliktig, tm- 
clerlåtit avlämna uppgift eller infordrad uppls^sning, och Iiar därav föranletls, 
att han icke blivit inom vederbörande kommun taxerad till kommunal inkomst­
skatt eller att han blmt därstädes för lågt taxerad till sådan skatt, skall kan 
där eftertaxeras till kommunal inkomstskatt för vad som genom berörda för­
farande förut undgått taxering.

_ Eftertaxering må icke ske senare än fem år efter det år, då taxeringen rätte­
ligen hort äga rum. Har den skattskjdelige avlidit, åsättes taxeringen kans 
dödsbo; dock att sådan taxering icke må ske senare än två år efter utgången 
av det kalenderår, under vilket bouppteckning efter honom blivit ingiven för 
registrering. (Se vidare anvisningarna.)

63 §.
JMed avseende a beräkningen av det antal skattekronor och skatteören, | 

förhållande till vilket allmän kommnnalskatt skall enligt 1 § j
genom eftertaxering fastställd beskattningsbar inkomst vara likställa ww 
annan beskattningsbar inkomst, som fastställts ■\nd taxering det år, då 
taxeringen skett.

Särskilda bestämniBlser rörande den kommunala inkomstskatten.

Vid tpering till kommunal inkomstskatt skall med ägare av fastigliet 
stallas den, som Jämlikt 13 § är att anse såsom ägare eller är i ägares 
skattskyldig för fastighet.

Erågan, huruvida skattskyldig haft barn eller icke, liksoin ock frågan 
banis alder skall bedömas efter förhållandena vid taxeringsårets 
fai- i-^n^^^^b^^^^aiftoingsåret ändring inträtt i förhållande, som wEig, 

av hestämmelserna angående taxering avsM det förhållande, som mtt nnder större delen av beskattningsåret,
bestammande för taxeringen.

förstås i denna lag den kommun, där den skattskj ' 

^ör taxeringsåret mantalsskriven. ^ j^är i
rilif beskattningsår eller del E .Sde hono»^
företal? f'^'^^^lsskrivningsskyldighet i någon kommun betra£ 
orelegat for taxeringsåret, skall såsom hemortskommun anses den 

dar han senast vant bosatt under beskattningsåret.

¬
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VQr o'^kift dödsbo efter avliden person, som varit vid dödsfallet bosatt 
T- i riket, skall såsom liemortskommun anses den avlidnes liemoitskommun.
^^Wr annan juridisk person ån oskift dödsbo gäller såsom hemortskommun 

A kommun, där vederbörande styrelse eller förvaltning vid taxeringsårets 
p iiaft sitt säte eller där syssloman eller ombud vid nämnda tid varit 

lilgi t, (Se vidare anvisningarna.)åosatt.
Ated utländskt bolag likställes i denna lag främmande stat samt utländsk 
^ Vhet försäkringsanstalt och fcuening ävensom annan här i riket icke hem- 

Sö^rande juridisk person. ^

A^ad i donna lag stadgas om person, som varit här i riket bosatt, skall jäm­
väl äga tillämpning å person, som i Sverige stadigvarande vistats utan att 
vara härstädes bosatt.

by S-
1 svensk medborgare, som tillhört svensk beskickning hos utländsk makt 

eller lönat svenskt konsulat eller beskickningens eller konsulatets betjäning 
ocli «om på ^rund a.v sin tjänst varit bosatt utomlands, skall tillämpas vad i 
denna lag stadgas angående här i riket bosatt person; dock är han icke skatt- 
skvldig här i riket för sin inkomst av berörda tjänst,^ och skall for annan hans 
inkomst, som enligt föreskrifterna i denna lag och § 3 mom. 2 mantalssknv- 
nin-Tsförordningen skolat beskattas i S:t Nikolai församling i Stockholm, skatt 
i stället utgöras i Stockholm för gemensamt kommunalt ändaniul.

A^ad ovan sagts gäller i tillämpliga delar jämväl sadan persons hustru samt
barn under IG år, därest de varit svenska medborgare ocli bott hos honom.

(Se vidare anvisningarna,}
70 §.

1 mom. Person, som tillhört främmande makts härvarande beskickning eller 
lönade konsulat eller beskickningens eller konsulatets betjäning och som icke 
varit svensk medborgare, anses i beskattningshä.nscende_ icke hava vant har i 
riket bosatt. För inkomster, vilka enligt föreslvriftcrna i denna lag beskattas i 
hemortskommunen, skall skatt av sådan person utgöras i den kommun 
riket, där han senast under beskattningsåret haft sitt egentliga bo och hemvist 
eller, utan att sådant fall förelegat, stadigvarande vistats.

Vad ovan sagts gäller jämväl sådan persons hustru, barn under Ib 
enskilda tjänare, därest de bott hos honom och icke vant svenska inedborgare.

3 wow. Svensk medborgare, som tillbört främmande makts harvaram 
beskickning eller lönade konsulat eller beskickningens eller konsulatets e 1^=^ 
ning, är frikallad från skattskyldighet för inkomst av sin tjänst hos den iiam-

3 mom. Olönad utländsk konsul, vare sig han varit svensk eller utländsk 
medborgare, beskattas icke för de förmåner, som han åtnjutit _pa^ grund av 
tjänst hos den främmande makten. (Se vidare anvisningarna.)

Skatt, som jämlikt bestämmelserna i 57 § 1 mom., § 3 mom., 69 ^ oob 
72_ § 1_ mom. utgöres för gemensamt kommunalt ändamål, skall anvandas till 
utjämning av skattetr5'’cket olika kommuner eller andra menigheter emellan.

4 KAP.
Om undantag’ från denna lags bestämmelser i vissa fall.

1 mom. Ar inkomst, för vilken kommunal inkomstskatt skall utgöras, till- 
bka underkastad motsvarande beskattning i annan stat, och har, tiu förekom- 

24(j. - - --280024. Svettsk/Jr/adningtisamlinff 1028, .Vr ^70—.V72.
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mande nv eller lindring a dylik dubbelbeskattning, overenskoimnelse 1,,» 
om uppdelning av beskattningsrätten mellan namnda stat och Sveril» ^ 
förordnande meddelats, att viss inkomst eller inkomst av visst slag 
eller delvis vara fri från beskattning har i riket, skall beskattning snm 
rum med tillämpning av överenskommelse eller, förordnande, varom’1)7.? 
anses kava ägt rum enligt denna lag Därest i anledning av sådan öv 
kommelse beskattning för inkomst skall äga rum hän riket, men bestäm? 
om beskattningsort saknas, beskattas inkomsten i Stockholm för gemensamt
kommunalt ändamål, -n n i i

2 mom. Konungen äger, till lorckommande av eller lindring i gJi. 
dubbelbeskattning, som i 1 mom. sägs, med annan stats regering träffa öve? 
enskommelse, såvitt avser fördelning i beskattningshänseende mellan beiöidå 
stat och Sverige av inkomst, som är underkastad dubbelbeskattning, eller ock 
under förutsättning av ömsesidighet i tillämpliga hänseenden, förordna, att 
viss inkomst eller inkomst av visst slag skall helt eller delvis vaia fri från 
beskattning här i riket.

överenskommelse med främmande stats regering i fråga, varom i detta mom, 
förmäles, skall upphöra att gälla senast vid det årsskifte, som infallerMnnast 
efter det en uppsägningstid av högst sex månader tilländalupit.

3 mom. Konungen äger meddela de närmare föreskrifter, som må {innas 
erforderliga för tillämpning av överenskommelser eller förordnanden, varom i 
denna paragraf stadgas.

. . 73 §.
Under förutsättning av ömsesidighet må Konungen medgiva befrielse från 

utgörande av skatt för främmande stat tillhörig, för dess beskickning eller kon­
sulat härstädes avsedd fastighet, så ock för inkomst av densamma.

74 §.
Skall i anledning av Överenskommelse eller beslut, varom i 72 eller 73 s 

sägs, inkomst, som enligt denna lag är skattepliktig, ej här i riket beskaäas, 
får, därest underskott uppkommer vid inkomstberäkningen, sådant underskott 
icke vid taxering avräknas å inkomst, som skall här beskattas. _

(Se vidare anvisningarna.j

5 KAP.
Särskilda stadganden.

75 §
För kominunal utskyld, som påförts avliden person eller på 

melserna i 53 § 3 mom. oskift dödsbo efter honom, svare dödsboet ej me , 
an tillgangarna i boet. Är boet skiftat, svare bodelägare icke för | u i 
av skatten a bans lott belöper och icke i något fall med mera, än ha 
boet utgör. , •.
n.. kommunal utskyld, som på grund av eftertasermg
iorts 1 stället för avliden person hans dödsbo.

.. 'ti^iämpningen av denna lag erfordras tabeller eller
over vad de vid lagen fogade anvisningarna innehålla, äger Konung 
sadana tabeller eller föreskrifter.

r
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Övergångsbestämmelser.
1053

Denna laS träder i kraft den l januari 1929.
Vid den nya lagens tillämpning skall följande iakttagas:
1 Allmän fastighetstaxering enligt den nya lagens bestämmelser skall förs- 

4 ciånf^en äga rum år 1933.
^De ^ud 1028 års allmänna fastighetstaxering fastställda taxeringsvärdena må 
• ändras vid taxeringarna åren 1929—1932, därest icke förekommit sådan om- 

=;tändi"lict, soin enligt 12 § 2 mom. i den nya lagen föranleder, att nytt taxe- 
lingsvärde bör åsättas. Dur omtaxering sker, skall denna verkställas med hän- 
qvn till det allmänna prisläge, som legat till grund för 1928 åis allmänna fas- 
liVhetstaxering, och skola '\nd taxeringsvärdenas åsättandc de i förordningen 
den 27 juni 1927 (nr 308) om allmän fastighetstaxering år 1928 i dylikt av­
seende meddelade föreskrifter lunda till efterrättelse.

2 Är vid don nya lagens’ikraftträdande fastighet genom avtal upplåten 
till annan eller lägenhet avsöndrad på viss tid eller på livstid, skall skyldighet 
att utgöra skatt för fastigheten eller lägenheten för den tid, avtalet är gällande 
eller avsöndringen avser, åligga den, som enligt förut gällande bestämmelser 
skulle varit skattskyldig till kommunen för fastigheten eller_ lägenheten, samt 
rätt att åtnjuta avdrag enligt 45 § i denna lag fÖr samma tid tillkomma den, 
som enligt förut gällande bestämmelser skulle ägt rätt till sådant avdrag.

3. Därest någon skall jämlikt bestämmelserna i förordningen den 28 oktober 
1910 angående bevillning av fast egendom samt av inkomst efter den nya lagens 
ikraftträdande eftertaxeras till bevillning för inkomst, skall han tillika taxeras 
till kommunal inkomstskatt för den till bevillning beskattningsbara inkomsten.

4. Döt fastigheter, vilka år 1928 varit underkastade fastighetsbevillnmg, 
shall vid 1929 års taxering åtnjutas avdrag enligt 45 § efter samma regler som 
om fastigheterna förstnämnda år varit underkastade allmän kommunalskatt för 
fastighet, dock att avdraget skall beträffande jordbruksfastighet utgöra 6 pro­
cent av taxeringsvärdet.

5. Har efter utgången av september 1926 men före utgången av det räken­
skapsår, som ligger till grund för 1929 års taxering, av försäkringsanstalt vid­
tagits sådan ändring i grunder eller bolagsordning, som_ avses i punkt 2 femte 
stycket och punkt 3 sjätte stycket av anvisningarna till 30 § av denna lag, 
skall denna ändring anses hava inneburit nedsättning av utjämningsreserven 
eller utjämningsfonden under nämnda räkenskapsår.

6. ^ Den i 30 § 4 mom. första och andra styckena stadgade begränsning av 
nettointäkten skall gälla med den inskränkning, att de i nämnda mom. angivna 
procenttal skola beträffande inkomst under följande år utgöra:

för bolag, som bedriver partihandel med Tusdr5mker, 9 procent ar 1929, 8 
procent år 1930, 7 procent år 1931 och 6 procent år 1932;

för bolag, som bedriver detaljhandel med rusdrycker, 12 procent ar 10-J, 
11 procent år 1930, 10 procent år 1931, 9 procent år 1932 och 8 procent ar 1933.

7. På grund av den nya lagens bestämmelser om det beskattningsår, till 
va ket en intäkt är att hänföra, må icke på nytt tagas till beskattning intäkt, 
Vilken blivit taxerad jämlikt bevillningsförordningeus bestämmelser.

_ Det alla som vederbör hava sig hörsamligen att efterrätta. Till ytterrnexa 
Visso hava Vi detta med egen hand underskrivit och med Vårt kungl. sigiU
bekräfta låtit.

Stockholms slott den 28 september 1928.

GUSTAF.
(V' ^'^luansdepartementet.) Ernst Lybbrg.
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Anvisningar
till O O

ö §.
I denna paragraf angives vad som avses inad de i lagen använda beteckni 

arna »taxeringsår» ocli »beskattningsår». '““S-
Det kan stundom inträffa, att såsom beskattningsår skall räknas en koitai 

eller längre tid än 12 månader. Om_ nämligen en person börjar eller slutar J 
ringsverksamhet under ett år, som eljest är att anse såsom beskattningsår 
mer hans första, eller sista räkenskap att omfatta allenast den tid av samma år* 
varunder lian drivit näringen, och denna tidsperiod skall i sådant fall anses så­
som beslcattningsår. En omläggning av räkenskapsåret kan oek föranled, it 
ett visst beskattningsår blir längre eller kortare än 12 månader. Skeromlägg. 
ningen på det sätt, att ett räkenskapsår föiiänges att omfatta mer än 12 måna­
der, kan det inträffa, att den skattskyldige ett år icke alls skall taieras, liksom 
det vid oniläggning genom förkortning av ett räkenskapsår kan hända, aU den 
skattskyldige ett år slmll taxeras för två beskattningsår, av vilka det senaie at 
kortare än 12 munadoT.

Beskattningsåret, sådant det i denna paragraf bestämts, avser naturligtvis 
normala förhållanden. Uppkommer fråga om eftertaxering, kan beskattnings­
året Jromma att ligga längre tillbaka i tiden. Beskattningsår blir i dylikt fall 
det år, som enligt huvudregeln skulle varit beskattningsår, om taxering skett i 
rätt tid.

till 5 §. _
1. Med allmänna platser förstås ej endast sådana områden, vilka uteslntanne 

äro avsedda för allmänhetens begagnande, utan jämväl platser, som, ebun fe 
samtidigt tjäna annat ändamål, tillika måste anses vara avsedda för allmådif 
ten. I enlighet härmed böra exempelvis Djurgården i Stockholm — i den msa 
densamma ej är upplåten till särskilda ändamål — samt de botaniska tiädgw 
darna i Uppsala och Lund anses såsom allmänna platser. _ ,,

“• Stadgandet om skattefrihet för staten tillhörig för försvarsändamål 
sedd fastighet, i den mån den för sådant ändamål nsritjas, innebär ,2 
att, om ett staten tillhörigt örlogsvarv mera stadigvarande användes jämva 
byggande av fartyg, som ej avse försvarsändamål, vare sig detta^ s « 
statens eller för annans räkning, skatteplikt skall föreligga för sa wj 
varvsfastighetens värde, som prövas skäligt med hänsyn till denna 
genomsnittliga omfattning i förhållande till hela den å varvet _
samheten, samt att, om ett övningsfält upplåtes för jordbruk ell®r dar

andamal, skatteplikt föreligger för den del av övningsfältets va > 
shahgm kan anses utnyttjad genom upplåtelsen. Användes fasjighete

utsträckning för annat än försvarsändamål, föranleder dette ej tggjgtt 
phkt; salunda föreligger ej skatteplikt på den grund, att en sker

^ militärövningar använd plats eller att pa dj^^ J ^ an-
sk oSavverknmg av mindre omfattning. Kasernbj’-ggnader och

försvarsändamål även i den mån i dera ^ro jom ^
andra un manskap. Däremot anses ej andra gvsedda 

tjänstebostädeT ocb utbyrningsbostäder, jeering ^
forsvarsandamal. Byggnader, avsedda för mera tillfälbs: aen
mihUra skolor, skDutfält o. dyk, anses nyttjade för försvarsandamah 
de anvandas för dylik inkvartering, men ej i den man de

¬
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bcliipa pa den till tjanstebostad nyttjade delen av fastigheten. Betiäffande 
tjänstebostäder vid niiiitart sjukliiis skola gälla samma bestämmelser som för 
bostäder vid annat sjukhus tjfr punkt 5 här nedan).

För fristående industriell anläggning åtnjutos ej skattefrihet. Med dylik 
anläggning förstås här exempelvis sådan fabrik fur tillverkning av vapen eller 
ammunition, som ej är sammankopplad med en försvarsanläggning i egentli n*omening, såsom ett örlogsvaiv eller en fästning. Ett kronobageri, som levererar 
bröd fill truppförband u orten, är ej att anse såsom fristående industriell an­
läggning. Ej heller anses såsom fristående industriell anläggning ett vatten­
verk eller ett kraftverk, som är avsett för tillgodoseende av en försvarsanlägg­
nings behov av vatten eller elektrisk kraft.

Till byggnader för statens allmänna styrelse eller förvaltning räknas 
exempelvis de kungl. slotten, riksdagshuset, statsdepartementens och de centrala 
ämbetsverkens bs'ggnader, även om ämbetsverken liava- inseende över eller om­
besörja någon statens affärsverksamhet, länsresidens även i den mån de tjäna 
bostadsändamål, och övriga allmänna förvaltningsmyndigheters byggnader. 
Däremot räknas icke hit sådana byggnader, som äro avsedda för statens affärs- 
drivande verksamhet, således icke till vattenfallsvcrken eller domänförvaltning- 
t'n_ låu-ande byggnader, oj heller riksbanlrens byggnader. Tull- och lotsverken 
driva”ingen affärsverksamhet; deras b5'ggnader äro alltså att anse som andra 
statens förvaltningsbyggnader.

4. ^ För att en byggnad eller anläggning skall betraktas som museum erford­
ras, dels att den skall vara in rätta d i hmuid sak för detta ändamål, varför exem­
pelvis en slottsbyggnad, vari samlingar förvaras, ej är att anse såsom museum, 
därest densamma mera regelbundet användes även såsom bostad för annan än 
vaktpersonalen, dels att de i bj^ggnaden eller anläggningen förvarade samlingar­
na skola hållas regelbundet tillgängliga för allmänheten i kulturellt eller lik­
nande sjTte men oj i direkt £örvärv'ssyfte.
_ _Med soldathem förstås sådan vid militär mötesplats uppförd byggnad, som 
I ideellt syfte är inrättad för manskapets trevnad och bekvämlighet.

5. Eör att skattefrihet enligt 1 mom. d_)—i) helt eller delvis skall åtnjutas 
iör byggiiad, kräves, att den skall i väsentlig utsträckning nyttjas fÖr ändamål, 
som löranleder skattefrihet. Sålunda är exempelvis hj^ggnad, som i huvudsak 
tjänar bostadsändamål, i sin helhet underkastad fastighetsskatt, även om i den- 
sanima finnes inrymd någon förvaltningslokal. Prästgård på landet är skatte-

Dock kan bostadsbyggnad vara. att anse som sådan oskiljaktig del av 
en anläggning, att den frihet från fastighetsskatt, som åtnjates för anläggning­
en, även bor gälla bostadsb3'g’gTiaclen. Sålunda är exempelvis en inom ett lasa­
retts område uppförd läkarbostad att anse såsom en del av lasarettsanlägg- 
ningen.

Pöreskriiten att, därest under 5 § 1 mom. cl)—i) angiven fastighet jämväl 
anvandes ^för industriellt eller därmed jämförligt ändamål eller mot vederlag 
pplates åt annan till begagnande, fastigheten skall vara skattepliktig för där- 
mot svarande del av dess värde, avser närmast det fall, att djdik fastighet del- 

att sllor uthyres. Härmed är att Jämställa exempelvis det fall,
r o ^^„®raten tillhörig byggnad användes dels för verksamhet, som medför frihet 
verk ^^®“Sh®tsskatt, och dels för annan verksamhet. Om sålunda i en post- 

^''^''^ridsaldigen till postkontor avsedd fastighet vissa lokaler 
en avdelningskontor för riksbanken, erlägges fastighetsskatt fÖr

ttjot de upplåtna lokalerna svarande del av fastighetens varde. Upplåtas

¬
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däremot i fastigheten lokaler till telegrafstation, föranleder denn-, ^ , 
ej skatteplikt. Det saknar härvid betydelse, huruvida upplåtelsen 
vederlag eller ej; så länge fastigheten användes för ägarens (i nyssnä j 
statens) räkning, kommer det ändamål, vartill fastigheten användes 
avgörande för skatteplikten. Upplåtes däremot fastighet till annan innf 
lag, medför detta skatteplikt, även om fastigheten användes till ändaS u ' 
skulle föranleda skmttefiiliet, därest fastigheten ägdes av den, som Ut ^ 
samma. Med det förhållande, att del av fastighet upplåtes mot eisättn^^ i 
likställas det fall, att lokal, som eljest nyttjas för ändamål, vilket ffiS j 
frihet från fastighetsskatt, tidvis uthyres. I dylikt fall skall vid 
det av skatteplikten hänsyn tagas jämväl till den tidrymd, för vilken 
upplåtelser ägt rum. Skatteplikt för viss del av fastighetens värde inträ? 
dock endast om den användning, som skulle föranleda skatteplikten, ei är a- 
alltför obetydlig omfattning. Den omständigheten, att i förvaltnin^fastivJiet 
är inrymd bostad om ett eller annat rum för någon till vederbörande 
hörande befattningshavare, medför sålunda ej skatteplikt för någon ål av 
tigheten. Likaså skola uthyrningar föranleda skatteplikt endast om de äga 
rum mera regelmässigt. Om ett missionshus någon enstaka gång npplåtes till
hmrrro-f- öllir^T» JvlmnTirJo 11 m r» i-t» rtlln-Y- I*».» ^ i * •

to innebär endast ersättning för de med 
begagnandet av den upplåtna lokalen förenade särskilda kostnader såsi^m för 
uppvärmning, belysning m. m., men icke inbegriper någon ersättning för själva 
begagnandet av lokalen,

_ 6. Dör att till kommunikationsanstalt hörande byggnad eller annan anlägg­
ning skall vara skattefri erfordras, att den skall vara avsedd för driftens ome­
delbara behov, d. v, s. tjäna den löpande driften. Under denna bestämmeke 
falla stationshus, förvaltningsbyggnader, godsmagasin, lokomotivstallar, i»"* 
vaktstugor och andra vaktstugor, spårvagnshallar m. m, dyl. Däremot ^oäi- 
1 P ^^^ör stations- eller trafikpersonalen avsedda bostadshus, som ej aro att 
hänföra till vaktstugor, underkastade beskattning, evad de ligga inom ellermom 
det ior driften i anspråk tagna området. Skattefrihet atnjutes icke för yerfc- 
stad, där större leparationer eller nybyggnadsarbeten utföras, men val » 
sadan, där allenast mindre, sa att säga löpande reparations- och tillsyn^öet J 
utioras. Beträffande järnväg eller spårväg, som drives med elektrisk ’ 
atnjutes skattefrihet för stolpar och ledningar m. m., som höra till 
vmgs- eller sparvägsanläggningen, men däremot ej för kraftstation eller 
translormatorstahon, som får anses höra till kraftverksanläggningen.

f ?otellbyggnad, som tillhör en järnväg och ligger inom dess .
genom densamma huvudsakligen « mera

allmänhetens behov. Om däremot byggnaden svekonomiskt ändamål, i det den i större utsträckning anjand^ 
SX l"?"" ^än de resande eller för resandes
hörande underkastad beskattning. Till kommunik

1 som ej upptages av någon anläggning, avdå området ej%nvändts för uppk^s, 
som frnl ? l^^gre tid, utan allenast till förvaring under kortare åt-

f .^72™lkationsanstalten i fråga. För ^indre
^ ^ skattefrihet; dock skall ett invid järnvägen helaget ^ 

tag,__som_ anvandes allenast till grusning av någon kort narhggao°

siälva
som till utrymme för byggnad av ifrågavarande skoanses

¬
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hriikligt. I enlighet harmed skall exempelvis ett område, å vilket lasaretts- 
Svfrgnader eller museibyggnader ligga kringspridda, inbegripas under skatte- 
friKten för byggnaderna, aven om mellan dessa ligga mindre planteringar.

8 Huruvida fastighet^ skall helt eller delvis vara frikallad från skatte- 
nlikt skall i anslutning till^regeln i 6 § 1 mom, andra stycket bedömas efter 
förhållandena vid taxeringsårets ingång. _ Detta bör, om fastighet tidvis nt- 
hvrts så förstås, att fastigheten skall vid taxeringsårets ingång hava varit 
disponerad på sätt, som inneburit, atf fastigheten tidvis plägat uthyras, även 
om uthyrningen ej ägt rum just vid ^tiden omkring årsskiftet. ^

1 Ifastighets kamerala beskaffenhet är icke avgörande för frågan, huru­
vida fastigheten skall i beskattningshänseende anses såsom jordbruksfastighet 
eller såsom annan fastighet, utan beror detta av användningen. Användes 
sålunda i mantal satt jord såsom underlag för industriell verksamhet, taxeras 
den såsom annan fastighet, varemot tomtområde, därå jordbruk bedrives, taxe­
ras såsom jordbruksfastighet. Om å ägorna till en jordbruksegendom anläg- 
ges en fabrik eller uppföres eu till uthyrning avsedd byggnad, skola de om­
råden, som för sådant ändamål tagas i anspråk, tillika med anlägpingaina 
anses’såsom annan fastighet, medan egendomen i övrigt hänföres till jordbruks­
fastighet. Användes sådan byggnad delvis till uthyrning eller dyl. och del­
vis för ändamål, som bör föranleda byggnadens hänförande till jordbruksfas­
tighet, får den huvudsakliga användningen vara avgörande. Likaledes skall, 
om visst område av en jordbriiksegendom utnyttjas för annat ändamål än 
jordbruk eller skogsbruk, detta område anses såsom annan fastighet. En torv­
mosse, som tillgodogöres i ett torvindustriellt företag, skall således taxeras 
såsom annan fastighet, likaledes ett på arrende upplåtet sten- eller kalkbrott 
0. s. V.

2. För att fastighet skall anses vara använd för skogsbruk fordras,^ att
arealen av skogsmark icke är alltför ringa, • Den omständigheten, att någon 
ringa virkeslillgång finnes å fastighet, där bostaden är det väseritliga, u^ör 
ej hinder för att fastigheten i sin helhet taxeras såsom annan fastighet. Let- 
samma gäller om exempelvis villabyggnad med park, mark, som användes till 
s. k. sommarnöje, o. dyl. _

3. Drives å en skogsegendom förädlingsindustri, vilken icke är att anse så­
som skogsbruk, medför icke detta förhållande, att egendomen i sin helhet skall 
anses såsom annan Jfastighet. Äro å egendomen uppförda byggnader eller 
andra inrättningar för förädlingsindustrien såsom förvaltar- och arbetarbostä­
der, sågverk, träsliperi o. djd., skola visserligen dessa byggnader med an­
läggningsområde taxeras såsom annan fastighet, men icke egendomen i ö>rigt.

4. ̂ Sådan förändring i fastighets användning, som är allenast tilltämg, 
bö> icke medföra ändring av fastighetens taxering såsom jordbruksfastighet 
eller annan fastighet.

ö* I fråga om vad som är att hänföra till jordbruk, till jordbrukets bi­
näringar och till skogsbruk hänvisas till anvisningarna till 21 §.

8 §. , , .
t. vid bestämmande av vad som skall särskilt för sig taxeras (taxerings­

enhet) kar man att utgå från den s. k. kamerala enheten, d. v. s. å landet hem- 
^nn och i jordeboken särskilt upptagen lägenhet samt i stad eller samhälle 
V -^nndet, där fastighetsregister såsom för stad skall föras, tornt eller stadsaga. 
•^r den kamerala enheten genom laga förrättning delad, skall i allmänhet varje 
salunda uppkommen del vara taxeringsenhet. Där jord- eller fastighetsregister 
^ i^prättat, bör följaktligen detta följas vid taxeringsenheternas bestäm-

¬
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9 Emellertid måste i vissa fall en nppdclmvg i andra ocli flera fo • 
enheter, än som följer av de i punkt 1 an givna _ regler, äga rum.

I “^ådant hänseende ur att märka, att, om fastighet, som eljest shnll 
taxeringsenhet, är delad mellan olika ägare, så att varje ägare hat 
området å marken bestämda dol av fastigheten, varje sådant ortiråd. - 
taxeringsenhet.

Detsamma 
mera stadij 
jordbruket
ligen med' egna inventarier, särskilt taxeras. Um däremot innehavet aiTtr' 
pet väsentligen iir att anse såsom en del av den ersättning, som tillkonimt 
torparen för åtagen arbetsskyldigliet till huvudfastigheten, bör torpet icke ke 
handlas såsom särskild taxeringsenhet. Ar upplåtelsen av tillfällig art, så 
att det upplåtna området kan förväntas inom kortare tid komma att i 
niiigsavseende återförenas med den fastighet, varifrån upplåtelsen skett, före­
ligger ej anledning att åsätta området särskilt taxeringsvärde. Ej yier med- 
förUpplåtelse av sådant mindre^ område som till exempel lott i en s. k, koloni- 
trädgård, att det upplåtna området skall anses såsom särskild taxeringsenkt.

'\pdare skall såsom taxeringsenhet anses från en fastighet icke räUsligen 
avskilt område, vilket —• utan att vara till annan upplåtet — stadigvarande 
brukas särskilt eller stadigvarande användes för annat ändamål äa fastigheten 
i övrigt. Under denna bestämmelse faller exempelvis utgård med särskilda 
åbyggnader oeh särskild drift. I övrigt torde stadgandet hava sin största 
betydelse för det fall, att fastigheten visserligen huvudsakligen användes för 
jordbrulr med binäringar, men till en del av sitt område utgör underlag för eller 
eljest nyttjas i samband med byggnader eller inrättningar, som ej_ höra till 
jordbrulret med binäringar, såsom bostadshus, avsedda för uthyrning, s. k. 
sommarnöjen med trädgårds- eller planteringsland samt anläggningar för sa- 
dan drift, som icke kan anses såsom binäring till jordbruk.

Under stadgandet i fråga inbegripes även det fall, att en tomt i skd m 
vändes för skilda- ändamål, såsom om den till ena hälften är bebyggd med ik 
stadslms till uthyrning och till andra hälften användes för någon 
läggning. Under liknande förhållanden kan även ett sanimanhängaöde ^ 
rade av fastighet å landet, som användes för skilda ändamål, konima att P 
delas i olika taxeringsenheter. Huruvida så skall ske eller icke beror \ 
ligen därav, om området i ägarens hand är att anse såsom en enhet e 
Om sålunda flera för_uthyrning avsedda boningshus, exempelvis s. k. s 
villor, äio uppförda i omedelbar närhet av varandra, kan all den ® , 
nyttjas till dem, betraktas såsom ett särskilt för sig nyttjat onnn > 
hinder därav att, _ praktiskt taget, olika delar av området kunna och

anvisade för begagnande av de olika 
för sådant ändamål tilläventyrs inhägnats eller eljest särskilt u ma 
punkt 2 av anvisningarna till 18 §). Likaså ma allenast ett, ^jem-
ny-ttmt område kunna, anses föreligga i det fall, att ilera skilda 
pelvis sag- ocli kvarnrörelse, av samme företagare drivas å ett sa
de område. ’ skok

Byggnad eller med varandra sammanhörande by^ggnader d 
ock särskilt för sig taxeras. Användas byggnaderna ^°^J°Ltpns dri^ ^ 
exempelvis om arrendator äger de till den arrenderade f^sti^ .tmtaga® 
vanda byggnaderna eller vissa av dem, skola de jämlikt 7^ \.,^Laderf*0: 
jordbruksfastighet. Särskild taxering av den mark, d^ra tiljsa
uppförda kommer då ej i fråga, enär marken ingår i och , g-^^adeTDO, 
man. nmd jordbruksfastigheten i övrigt. Användas däremot 

ändamål, så att de skola taxeras såsom annan fastigi
mans
annat

¬
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1 därå byggnaderna äro uppförda eller som eljest för dem tagits i an- 
att vara taxeringsenhet. I sådant fall bliva alltså byggnaderaa, å ena 

den mark, som till dem nyttjas, å den andra, var for sig särskilt 
fxerade. Byggnad å annans mark skall icke särskilt för sig taxeras, när bygg- 
adens ägare innehar marken med besittningsrätt på obegränsad tid, såsom 

f llet exempelvis ar vid åborätt, så kallad ofri tomt i stad, skogsområde, som 
blivit av staten upplåtet till bergshanteringens understöd, m. m.

3 Understundom äro förhållandena sådana, att fastigheter, som äro rätts- 
ligeå skilda, eller områden, som tillhöra sådana fastigheter, dock böra tillsam­
mans hilda taxeringsenhet. » , t - ,

Betta är fallet med skogsområde, som är att anse sasom brukningsenhet, 
ävensom vid skifte avsatt samfällighet, som står under särskild förvaltning. 
Hit höra kronopark, vid utarrendering av staten tillhörig jordbruksdomän un­
dantagen skog, boställsskog under skogsstatens omedelbara vård och förva.lt- 
ning, häradsallmänning och annan allmän skog, för vilken innehavaren enligt 
13 § är skattskyldig (gruvskogar, gruvallmänningar, kanalskogar, städernas

havarens hand bildar en i brukningshänseende naturlig enhet (skogsblock).
Därest vid skifte undantagen samfällighet ej står under särskild förvalt­

ning, skall värdet av den andel i samfälligheten, som hör till varje särskild 
andelsberättigad egendom, komma i betraktande vid samma egendoms taxering 
såsom en densamma tillhörande särskild förmån.

Vidare böra såsom en enhet taxeras fastigheter eller delar därav, sorn till­
höra samme ägare och vilkas inbördes värden icke kunna vart för sig tillför­
litligen bedömas. Detta inträffar, då fastigheterna ligga i oskift samfällig­
het eller i sambruk med gemensamma åbyggnader.^ I dessa fall lära fastighe­
terna vara så intimt med varandra förenade i drift och utnyttjande, att det 
svårligen låter sig göra att med tillförlitlighet angiva vad den ena eller^ den 
andra av dem kan vara särskilt värd. Understundom kunna liknande svårig­
heter att vid taxeringen följa de i punkt 1 här ovan angivna enheterna upp­
komma även av annan anledning, och bör även då det gemensamma komplexet 
behandlas som en taxeringsenhet. En förutsättning fÖr att sådan gemensam 
taxering, som nu sagts, skall få ske, är dock, att fastigheterna ligga inom 
samma kommun. Tillhöra de olika kommuner, måste under alla förhållanden 
''"äd som ligger inom en viss kommun för sig taxeras.

Då kameral enhet eller genom laga förrättning uppkommen del av dylik 
enhet utgör del av taxeringsenhet, kan ägare eller arrendator^ stundom hava 
särskilt intresse att få officiellt fastslaget, huru stort värde i taxeringshän- 
seende tillkommer den kamerala enheten eller delen därav. I följd härav skall 
det, om ägaren eller arrendatom sådant påfordrar, angivas, huru stor del av 
taxeringsvärdet och de i 10 § omförmälda särskilda värden som kan anses 
belöpa på den kamerala enheten eller delen av densamma. Därvid märkes, att, 
1 samma mån som bebyggd jordbruksfastighet är mera värd än obebyggd sadan, 
ett större värde tillkommer den del av taxeringsenheten, å vilken åbyggna­
derna äro belägna. Påfordran, som nyss är nämnd, må det år, varunder all­
män fastighetstaxering äger rum, ske hos berednings- eller fastighetstaxerings- 

samt eljest hos taxeringsnämnd.
4. Styckena under a) och e) böra tillämpas vid sidan av varandra på så­

dant sätt, att ett komplex av sådana i förra delen av a) avsedda fastigheter, vil- 
ddli^ bestämmelserna under e) skola taxeras gemensamt, betraktas såsoni

+M1 ^^^i&ket, varå sedermera bestämmelserna i senare delen av a) komma i 
tillämpning,

^7 380024. Svensh/Srfattningssamling 1928, Nr 370—372.
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5 Det kan intr<äffa, att en taxeringsenhet inom en kommun är I- j, 
-nå olika, administrativa områden, mom vilka menighet äger beskaHr,;

- T7 1______ n 7.. __ _ ^

sätt tillhör'olika administrativa områden, måste taxeringsvärdet och de S in 5 
omförmälda särskilda värden i enlighet härmed uppdelas. Yid en dvliV ? ^ 
delning bör å varje del av taxeringsenheten läggas det värde, som med iä? 
till dess storlek och beskaffenhet i övrigt å den kan anses skäligen beS 
av värdet å det hela, med iakttagande av att den del, å vilken åbyggnadea 
äro belägna, åsättes förhållandevis större del av det gemensamma värdk Vad 
nu är sagt äger tillämpning ej blott ^då fastighet sträcker sig över gränsen till 
administrativt område utan jämväl då till en fastighet hörer utjord, mfjä e]]er 
annan för sig liggande äga, som tillhör annat dylikt område än fastigbeb i 
övrigt.

6. Regeln, att fastigheter, som ligga i olika kommuner, alltid skola ntgöra 
skilda taxeringsenheter, åsyftar icke det fall, att allenast en geografisk oiegel- 
bundenhet föreligger, såsom om en i jordeboken såsom enhet upptagen faslig­
het har äga innesluten (enklaverad) inom annan kommuns område. I dylikt 
fall är fastigheten att anse såsom i sin helhet tillhörande den kommim, 1 
vilken den enligt jordebok eller annat behörigt förordnande skall in^.

7. Därest flera kamerala enheter eller genom laga förrättning‘uppkomna 
delar av sådana tillsammans utgöra en taxeringsenhet, skall fastighetsbeteck- 
ningen för varje sådan kameral enhet eller del därav i vederbörande taxerings- 
längd angivas.

• till 9 §.
1. Med fastighets värde efter ortens pris (allmänna saluvärdet) förstas det 

belopp, som en ^förståndig köpare kan antagas vilja, betala för fastigheten, 
om den tänkes såld inom den kundkrets, som för en dylik egendom kan anta^ 
vara att påräkna, och köpt för ett med hänsyn till fastighetens beskaffeabet 
lämpligt utnyttjande.

Härav följer, att köpeskilling, som under senare tid faktiskt hetalts fw 
en viss fastighet, icke får utan vidare anses som ett exakt uttryck föx det a 
rnänna saluvärdet. Rrånsett det att köpeskillingen kan hava påverkats av^ 
skilda förhall and en, såsom släktskap, affektionsvärde o. dyl., kan .
vara ett topp-pris eller ett bottenpris, som ingalunda motsvarp^ det ig
saluvärdet. Sådant kan föranledas av vid tiden för försäljningen ra ^ 
abnorma konjunkturer å fastighetsmarknaden, av särskilt tvinande s , 
iorsaljning eller kÖp vid en viss tidpunkt, av ett obetänksamt -jgar
m. m. dyl. Först om ett något så när tillräckligt antal foxsal^^^
föreligga, om -vilka anledning ej finnes antaga, att ovidkommande ° ^ oa-
heter inverkat å prisbildningen, kan ur dem dragas en tiHförbtlig ^ ett 
gående det allmänna saluvärdet. Detta värde är sålunda f.n för eH
normalt värde i handel och vandel, icke såsom beloppet av en i visst 
VISS astighet faktiskt betald köpeskilling. , »-njn apP'

Harmed ar emellertid faktiskt betald köpeskillings betydelse
allmänna saluvärdet ingalunda ^^rringad. 

frSn hör underkastas undersökning, om taserh*^'^ och vandel; och där så är fallet, bor
I lämpas. Därför måste taxeringsmyndigheten
,® s asattande taga hänsyn jämväl till andra förhållaa r 
tjana till ledning vid värdesättningen. I detta hänseende 
myndigheten till de enhet sv är den,%om kunna hava föreslagits i den
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som i taxeringsföroidningen närmap omföimäles, samt till fastighetens av­
kastning och andra kanda iorhallanden, som knnna tjäna till ledning för 
bedömande av dess allmanna saluvåide, såsom brandföisäkringsvärde å bv^-g- 
nader m. m. 'Härvid ma ihagkommas, att även s. k. impediment, vartill hän­
föras mossar, mä^rar, berg och annan dylik mark med ringa avkastningsför^ 
jnåga ur skoglig synpunkt, regelmässigt har något, större eller mindre, värde 
på grund av dess användbarhet ur andra synpunkter. Taxeringsvärdet hör 
framgå såsom resultat av ett övervägande av samtliga berörda förhållanden.

2. A^id värdesättningen skall noga beaktas, om och i vilken omfattning 
ökning eller minskning i värdet för viss fastighet i förhållande till andra 
fastigheter i orten hör äga rum till följd av förhållanden, som äro för den 
fastigheten säregna, såsom

beträffande jordbruksfastighet:
fastighetens storlek och läge .samt mer eller mindre goda eller dåliga av­

sättnings- och användningsförhållanden;
' ägornas inbördes läge och därav föranledda mer än vanligt goda eller svåra 
brukningsförhållanden samt om fastigheten är i synnerligt god hävd eller van- 
hävdad och förfallen;

åhyggnadernas beskaffenhet, om de .skilja sig från i orten vanligt medel- 
bestånd, d. V. s. om å fastigheten finnes förnämligare bostadsbyggnad eller 
eljest ovanligt goda åbyggnader eller om åbyggnaderna äro olämpliga, för­
fallna eller otillräckliga;

särskilda naturtillgångar eller förmåner, som kunna, finnas å fastigketen, 
såsom vattenfall, torvmosse, ej inmutningsbara fyndigheter, jaktmarker, fiske­
vatten 0. dyk, föisåvitt samma naturtillgång eller förmån ej är av beskaffenhet 
att, efter ty under 8 § sägs, böra särskilt taxeras;

servitut eller annan liknande rättighet till förmån eller last för fastigheten;
förekomsten av sådana förhållanden, som enligt 10 § föranleda därtill, att 

en del av taxeringsvärdet hör redovisas såsom tomt- och industrivärde;
med mera sådant;
beträffande annan fastighet:
fastighetens läge med därav följande större eller mindre _ möjligheter i 

Håga om dess utnyttjande, exempelvis för tomt i stad: om inskränkningar 
gälla i rätten till dess bobj’ggande, om den ligger i stadens affärscentrum eller 
i yttre område, om den ligger vid huvudgata eller bigata, om den är börntomt 
eller mellantomt o. s. v.; för industrifastighet, upplagsplats, stenbrott, grustäkt 
O- djö.; om den äger bättre eller sämre tillgång till erforderliga kommunlka- 
tioner, o. s. v.;

markens naturliga beskaffenhet och därav följande större eller mindre lämp- 
bghet för ett förmånligt tillgodogörande, exempelvis om tomtmark företer 
synnerligen goda eller dåliga grundläggningsförhållandeh, om vattenfall, sten- 
I 0. dyl. för sitt utnyttjande erbjuder större eller mindre av na­
turförhållandena förorsakade svårigheter, o. s. v.;

eller annan liknande rättighet till förmån eller last för fastig-

med mera sådant.
A id värdesättningen måste emellertid alltid fasthållas, att det, alldeles oavsett 

iJken metod som användes för denna — om man bortser från skogen — alltid 
ar allmänna saluvärdet, som skall vara avgörande för taxeringen. En riktig 

1 ampning av de här stadgade reglerna bör således ej kunna medföra ett 
aoant resultat, som att en tomt med tillhörande åbyggnad, taxerad som annan 

vä^ 1 f u högre taxeringsvärde än ett annat i närheten lig^nde lika
araetullt område med liknande åbyggnad, vilket taxerats såsom jordbruks-
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fastighet, allenast på den grund att beträffande den senare fasti t, 
sättningen skett på grundval av de i punkt 1 här ovan anaivna l '^^4

3. Om två eller flera_ fastigheter, vilka äro belägna i skild 
skulle, därest de hade varit belägna i samma kommun, hava 
taxeringsenhet, bör tnxeringen verkställas, som om detta varit
det i enlighet med föreskriften i tredje punkten sista stycket av a ‘
till 8 § skolat angivas, huru stor del av taxeringsvärdet som
faller inom varje särskild kommun. ^ vad so®

4. Vad nu sagts om fastighets uppskattning gäller .icke skon 
därå växande skog. _ Dessa skola upptagas efter de värden de
äga vid ett efter rationella grunder bedrivet skogsbruk. ’ ^

Skogsmai-k skall värdesättas efter sin normala avkastnino-sförmåea 
Såsom skogsmark skall därvid upptagas all icke odlad mark 

den vid tillfället är skogbärande eller icke, är lämplio- att använrlp 
produktion. Till skogsmark hänföres således även ljungmark och^nnanfe 
mark som av ålder ligger skoglös, såframt den kan ansts lämpa sigfiiAw 
produktion. Ar a skogbeväxt hagmark (betesmark) betestillgångeu detvS' 
iga och ^ skogsproduktionen av underordnad betydelse, skall marten B 

taxeras sasom skogsmark savida icke densamma är att betrakta såsom Wti- 
verad betesang. Med kultiverad betesäng förstås sådan icke i vanlig mening 
under plog lagd, i huvudsak foderproducerande men icke sällan något tiäd- 
beimxen betesiiiark, vi ken för betets förbättrande är föremål för ordLd sköt- 
^1 varmed tors as sadana åtgärder som röjning, dikning, planering, kalkning, 
godshng, irosadd med mera. Sasom skogsmark skall ej heller upptagas sådan 
skogios angsmark, som, ehuru den visserligen kan användas för skogspiodé- 
tion 1 iramsta rummet disponeras för foderproduktion genom bete eller slåtter 

uushallnmg även bör därtill användas (naturlig betes- eller 
slatterang), ehuru den ej är föremål för egentliga kulturåtgärder.

^ 1 ^^^^Öras icke mossar, myrar, kärr, berg, fjällmark ock
r-u grund av klimatiska förhållanden, ogynnsamnia

en orh all and en, näringsbrist hos marken eller de lösa. jordlagrens ring® 
den beskaffenhet, att någon egentlig skogsproduktion där icke kan 

paraknas badan marks eventuella värde skall medräknas vicl värdesättnu? 
av iastigheten i övrigt.

^ bete, skall värdet därå tillä.ggas ma.rkens värde
hrnk hp Vskall beträffande skogsmark, därå rationellt

beräknas allenast försåvitt betet plägar utn* 
beraknas särskilt för sig till den storlek, som kan ernås n^ j 

skofrerfpf^l"^^^°^? ^ skogsbruk göres. Kan på grund av betets
som förutsatts vid bestämmande av vatJd

iSfe Hn ö ? "’"fv äkoesproducerande, skall betesvärdet sättas s» mJ'J' 
skoffsmarl-pn totalsumman ej blir högre än den skulle
ning, maAen Sskf värderats med hänsyn till den ^ ^

normala avkastningsförmåga skall beräknas 
med ett kunna erhållas under antagande att marken v
skogstillgång)^ sstallande samt å behöriga åldrar fördelat virkesforra

uttryck^ ^^^esavkastningen uppskattas i kubikmeter i
nnine-flr fe. “arkens virkesproducerande föriuåga ,(bonitethsåsom

1 -n • 1 orren gaiianae uuuei vioo -
särskild instruktion för värdering av skogsmark och
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I’ran värdet av den enligt sålunda angivna grunder beräknade avkastningen 

skall avdragas en ijardedel tor kostnader för skogens vård, förvaltning, 
bevakning, väg- ocn byg^adsunderhall, skogskultur, skyddsdikning, skogs- 
indelning, skatter m. m. -^or skyddsskog eller annan därmed jämförlig skog, 
som på grund av galande lagstiftning eller rådande svåra naturförbållanden 
måste skötas i skyddssyite med anlitande för skogens vård och underhåll av 
en osedvanligt stor del av den alstrade avkastningen, må avdraget för kostnader 
efter prövning i varje särskilt fall och med angivande av skälen höjas, dock ej 
till mer än hälften a.v den beräknade normala avkastningen. Det sålunda redu­
cerade värdet anses utgöra nettovärdet på ett års normal avkastning per hektar
skogsmark.

Skogsmarkens värde per hektar anses utgöra så många gånger nettovärdet 
på ett års normala avkastning, som bestämmes i instruktionen för värdering 
av skogsmark och växande skog.

Växande slvog skall — oavsett om avverkningsrätt till densamma upp­
låtits eller ej — värdesattas med hänsyn till det skick, vari den faktiskt be­
finner sig, och den avkastning, som för framtiden därur kan uttagas under 
förutsättning av en rationellt driven hushållning. Därest skogen innehåller 
ett sådant på behöriga åldrar fördelat virkesförråd, att den beräknade normala 
avkastningen genast kan uthålligt uttagas och sålunda normal skogstlllgång 
förefinnes, sättes värdet till det antal gånger nettovärdet på ett års normala 
avkastning, som bestämmes i ovannämnda instruktion. Avviker skogstill- 
gången från det normala, fastställes den växande skogens varde till den bråkdel 
av det på nyss angivet sätt erhållna värdet, som skogstillgången utgör av 
normal sådan (relativ skogstillgång).

Närmare föreskrifter rörande värdering av skogsmark och växande skog 
meddelas i förenämnda instruktion.

Har på grund av förhållande,-som omförmäles i punkt 4 av anvisningarna 
till 10 §, skogsmark med därå växande skog ett högre saluvärde än värdet vid 
användning till skogsbruk och bete, skall detta medföra motsvarande höjning 
av taxeringsvärdet.

Dinnas å annan till jordbruksfastighet hörande mark än skogsmark växande 
träd, skola dessa medräknas vid bestämmande av fastighetens jordbraksvärde,

5. Vid uppskattning av frälseränta bör densamma beräknas utgå med det 
belopp, vartill räntan uppgått enligt markegång för året näst före taxerings­
året; dock att, där räntan i enlighet med 14 § i kungörelsen den 11 maj 1855 
utgår efter medelmarkegångspris, detta senare bör läggas till grund för beräk­
nande av räntans belopp.

6. Har vid uppskattning av fastighet hänsyn tagits till förekomsten av 
andra naturtillgångar än träd, skall dessas beräknade varde i vederbörande 
taxeringslängd antecknas.

till 10 §.^
... Det i enlighet med bestämmelserna i 9 § åsatta taxeringsvärdet skall 
jamlikt 10 § redovisas i särskilda värden. På sätt framgår av 11 § skola dessa 
sarskilda redovisningsvärden utföras i jämna hundratal kronor, och får därför 
'h /^^^^^^^i^^SSvärdenas bestämmande ske den jämkning, som erfordras för 
att de skola järnnt motsvara det åsatta taxeringsvärdet.
V U'Ugivande av jordbruksvärde har vederbörande beskattningsmyn-
ighet att utgå ifrån att fastigheten i fråga användes till jordbruk med binä- 

eller skogsbruk. Med denna förutsättning skali såsom jordbruksvärde 
Ppwgas värdet av fastighetens hela ägoområde i ålcer, tomt- och trädgårds- 

g ®. ’ b-ng, skogsmark — dock utan att värdet å växande skog medräknas —■
ng mark såsom vägar, mossar, myrar, kärr m. m., samt till fastigheten 

orande vattentäckt område ävensom värdet av jordägaren tillhöriga man-
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gårds- och driftbyggnader, såsom bostadsbyggnad för ägare eller i 
med tillhörande s. k. ekonomibj^ggnadcr, samt byggnader, uppförda för ■ ^ 
eller brukares bekvämlighet och trevnad, såsom lusthus, bad- oeh 
för lyxliästar, jaktstuga o. dyl., förvaltar- eller inspektorsbyggnad, drän^^ 
statare- eller stattorpsbyggnader, bostad för skogvaktare ocli annan 
personal, stall, ladugård, ladu- och logbyggnader, smedja o. dyl ävw 
byggnader, avsedda för sådan verksamhet, som är att hänföra till jöidbjl 
binäringar.

Om dylika, byggnader tillhöra annan ån jordägaren, shall värdet a dem lit 
ledes utföras såsom jordbruksvärde.

3. Vid jordbruksvärdes bestämmande skall ur totalvärdet urskiljas odi 
särskilt angivas värdet av skogsmark (jfr punkt 4 av anvisningarna till 9 8)

4. Tomt- och industnvärdc utgör det värde, som tillkommer jordbmls- 
fastighet utöver jordbruksvärde och skogsvärde på grund därav, att den hä 
tillgodogöras för annat ändamål än jordbruk med binäringar eller skogsbmi- 
såsom för bostadsbyggnader, industriella anläggningar o. dyl._, ocli således’ 
har ett högre saluvärde, än om den skulle användas endast för jordbmi med 
binäringar eller skogsbruk, _Den ökning av taxeringsvärdet, som detta högre 
saluvärde medför, skall särskilt redovisas såsom tomt- ocb industrmrde.

Tomt- och indnstrivärde förefinnes i regel mera allmänt blott å sådana 
jordbruksfastigheter, som äro belägna i närheten av större städer eller i tillväit 
varande industri- och järnvägssamhällen. Men även närbelägenhet till gmv- 
och vattenkraftsanläggningar, badortsanläggningar och andra sådana företag 
kan medföra, att i taxeringsvärdet ingår ett mervärde av ifrågavarande art; 
i den mån utvecklingen å en dylik ort fortskrider, behöver närbelägen därför 
lämpad mark tagas i anspråk för nya bostäder, industriella anläggningar 
m. m. Där en sådan utveckling framträtt, har merendels den mark, som ha 
antagas komma att därvid bliva föremål för användning, utöver joidbnås- 
värdet ett värde, vars storlek är beroende av utvecklingens hastighet m. n-i 
detta värde bör särskilt för sig angivas. Understundom kan ock vattem^ 
eller brytvärdig fsmdighet å fastigheten hava. grundlagt ett liknande mervärde, 
somj‘ämväl bör upptagas såsom tomt- och industrivärde, där ej naturtidgångeD 
1 fråga är av beskaffenhet att böra taxeras såsom annan fastighet. _ ,,

Därest tomt- och industrivärde belöper allenast å viss del eller ) l 
av en fastighet, iakttages, att sådan del eller sådana delar till läge 
angivas i vederbörande taxeringslängd. Befinnes fastighet till särslnWa 
raden hava olika tomt- och industri vä rrlpn skall likaledes sådant i 
angivas.

5. Vid uppskattning av markvärde å annan fastighet 
digheten att taga hänsyn till de ovan i anvisningarna till 9 § angiv
hållanden. 

Är åAr å annan fastighet mark och byggnad i samme ägares hand, 
nadsvardet utföras med det belopp, som utgör skillnaden mellan 
aiimanna saluvärde i dess helhet och markvärdet jämte eventuellt^P ^ 

Bar A-varde ^förekommer endast undantagsvis, I allmänhet Ifrer a 
sasom annan fastighet taxeras, mera sällan förekom . 

trad eller anlaggning, som ej är att hänföra till byggnad, av ^en “ 
o-rori värde i allmänna marknaden därigenom i
fi ä" mn å fastigheten finnes trädbestånd . park,

exempelvis en mera avsevärd trädgård eder 
^ avsevärd mån inverka på fastig 

saluvarde, bor värdet å sådan förmån särskilt redovisas sasom part

1. I allmänhet torde
manfalla med taxeringsenhet.

till 18 §.
vad angår jordbruksfastighet förvärviskälla

¬
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Men detta är icke alltid fallet, utan kunna understundom flera taxerings- 
pnheter i innehavarens hand bilda en förvärvskälla. Detta inträffar exempel­
vis om fastigheter inom samma kommun brukas tillsammans såsom en för­
valtningsenhet, något som jämförelsevis ofta inträffar i fråga om skogsfastig- 
beter °För att fastigheter skola tillsammans bilda en förvaltningsenhet ford­
ras icke blott att de hava gemensam innehavare och stå under överinseende 
av innehavaren eller dennes representant, utan jämväl att de stå under ge­
mensam förvaltning och drift på sådant sätt, att de framträda, ekonomiskt 
cett *såsom en naturlig enhet.^ I enlighet härmed få exempelvis de statens 
skoo-ar, "som tillhöra olika revir, icke anses tillhöra en och samma förvärvs-
^^^^ven är att märka, att, om olika skattskyldiga draga inkomst av samma 

fastighet, så kan denna fastighet för den ene skattskyldige vara att anse som 
särskild förvärvskälla men fÖr den andre sora ingående i en mera omfattande 
förvärvskälla. Om sålunda ägaren av ett större gods har vissa därunder 
]3^dande hemman eller heinmansdelar utarrenderade men en del under eget 
bruic så är varje sålunda utarrenderat område att för arrendatorns del räkna 
som särskild förvärv^skälla, under det att för ägaren godset i dess helhet kan 
bli en enda förvärvskälla. Härför erfordras emellertid, att fastigheterna i äga­
rens hand bilda ett verkligt driftkomplex, som har ej blott gemensam central 
ledning utan även gemensam förvaltning eller andra gemensamma driftkost­
nader.

2. Om flera fastigheter av annan fastighets natur i ägarens hand vant att
anse som förvaltningsenhet, gäller därom vad ovan under punkt 1 är sagt angå­
ende jordbruksfastighet med den skillnad, att förvärvskällan till sin omfatt­
ning ej behöver vara begränsad till en kommun,^ Inkomsten av fastigheterna 
skall, om en förvaltningsenhet föreligger, redovisas såsom fluten ur en för- 
värv^skälla. Såsom exempel på d3dik förvaltningsenhet kan angivas villor a 
en brunns- eller badortsanläggning, sommarställen å en fastighet m. m. dyl. 
Likaledes torde fastighetsbolags fastighetsinnehav i regel utgöra en förvärvs­
källa. Av vikt är emellertid, att i nu nämnda fall kravet å fastigheternas ka­
raktär av förvaltningsenhet upprätthålles. i4. - .

Om flera fastigheter av annan fastighets natur, som utgöra en förvaltnings­
enhet, ligga till en del inom en kommun och till annan del inom annan kom­
mun, skall inkomsten av sådan förvärvskälla fördelas till beskattning inom 
de olika kommunerna enligt bestämmelserna i 56 §.

Därest skattskjddig helt eller delvis använder egen fastighet i av honom 
bedriven rörelse, ingår hyresvärdet av fastigheten, i den man deu salunda dispo­
nerats, i intäkten av rörelsen och skall följaktligen icke upptagas sasom intakt 
av annan fastighet, liksom omkostnader och utgifter för sålunda använd las- 
tighet eller del därav icke få avdragas från intäkt av annan fastighet.

3. Om rörelse bedrivits huvudsakligen med den skattskyldiges egen arbets­
kraft, föreligger i regel en förvärvskälla, såsom exempelvis om en författare 
jämväl sysslar med målning eller bildhuggeii eller om en hantverkare är bade 
snickare och smed.

Har rörelse bedrivits med användande av i företaget nedlagt nämnvärt 
kapital eller avlönad arbetskraft, kan ej sällan uppstå spörsmål, om olika slag 
fT ^brvärvsverksamliet, som därvid utövats, äro att anse som en och samma 
förvärvskälla eller som skilda förvärvskällor.

^^Aro de särskilda slagen av förvärvsverksamhet till arten helt^ olika och utan 
^ugot egentligt inre sammanhang, såsom oftast är fallet om nagon drivit ex­
empelvis både diversehandel och rederirörelse eller både bageriiörelse och me­
kanisk verkstad, äro dessa att anse som särskilda förvärvskällor. Verksam-

etens särskilda grenar framträda här såsom ekonomiskt sett särskilda företag,

¬
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oavsett att företagaren elter hans representant naturligtvis har överin<?p^ j 
ledningen av det hela. Om bokföringen är gemensam eller icke 
ordnad betydelse. ’ v

Annorlunda ligger saken, om cle olika förvärvsgrenarna, framträdn > 
ett enhetligt företag, i det att den ena rörelsegrenen i större grad 5 T®* 
ende av eller understöder den andra och förvärvsgrenarna alltså sinsJ « 
förete ett inre sammanhang. Eör att ett djdikt inre sammanhang skall 
föreligga är det ej tillräckligt, att ledningen är gemensam, utan erfordra 
jämte, att viss gemensamhet i övrigt skall föreligga. Vad som jämte 
samhet i ledningen vanligast konstituerar ett enhetligt företag torde vara 
mensamhet i verksamhetsart. Sådan kan föreligga, förutom då vexksaJ f 
är av fullt likartad beskaffenhet, när det är vanligt, att de olika slag av vp t* 
samhet, som i det särskilda fallet föreligga-, drivas tillsammans (t. ex 
rörelse), eller då den ena verksamheten avser att förädla eller eljest iill? 
göra sig den andra verksamhetens produkter eller ock då de olika löteW 
narna antingen i olika avseenden tillvarataga och förädla råämnen eker pro-' 
dukter från en gemensam källa eller leverera råämnen eller produkter till m 
gemensam tredje rörelsegren. Men det inre sammanhanget kan även vara bo­
ende av, förutom gemensamhet i ledningen, gemensamhet i driftkostnab. Ga­
mensamhet i driftkostnader är förhanden, då sådana utgifter, som omeielkrt 
avse själva driften, de egentliga driftutgifterna, äro med varandra så för­
bundna, att en uppdelning av dem på de olika rörelsogrenarna praktiskt taget 
icke låter sig tillförlitligen utföras. Härvid är emellertid icke att räkna nei 
kontorskostnader och andra dylika kostnader, vilka, utan att i stort sett miss­
visande resultat uppkommer, kunna fördelas å de olika verksamhetsslagen efter 
omsättningens eller hruttoavkastningens storlek eller djd. Inre sammankaiig 
föreligger däremot trots gemensam ledning och likhet i verksamhet i regd 
icke, därest företagen äro i huvudsak oberoende av varandra i fråga om sn- 
skaffning av råvaror och tillika i huvudsak avse att tillgodose skilda kretsar 
av avnämare.

försäkringsanstalt skall livförsäkringsrörelse anses utgöra en för­
värvskälla samt sjuk-, olycksfalls- och skadeförsäkringsrörelse anses tillsam­
mans bildåren förvärvskälla (jfr punkt 1 av anvisningarna till 30 §).

1 ^^^ses i 30 § 4 mom. första ocb andra styckena,
skall för partibandelsbolag handeln med rusdrycker och för detaljhandelsoo i 
utmmuteringen av rusdrycker anses utgöra särskild förvärvskälla.

till 19 §.
begravningshjälp, natura- och andra förmåner, 

utgått till värnpliktig i oeli för värnpliktstjänstgöringen, 
nats fange eller påtient å hospital, m. m. dyl. är icke att hänföra tih 
f Detsamma gäller i fråga om till andra föreningar

stadsforem^ar influtna medlemsavgifter (jfr 24 § sista stycket). ^ v).
cVo+f m ^ Wdmngen om särskild skatt å vissa lotterivinster
^ a er aggas för vinst i svenskt penninglotteri ävensom för gfter

inknmSw+^-^ ^ller obligationernas utfärdare, ar

Kiaf levnadskoSnaderf för vilka avdrag eaH^
och avtffw 7?,"',''“’““® premier för egaa persontga »

g r till kassor, föreningar och andra sammanslutning •

¬
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I skattskyWige ar medlem. Att i vissa speciella fall avdrag dock får göras för 
dylika premier och avgifter, framgar av stadgandena i 25 § 1 mom 33 S 

46 § 2 mom. ’’ ^
2. Såsom allmänna skatter räknas allmänna ntskylder till staten samt till 

landsting, kommun,^ lorsamling skoldistrikt, fattigvårdssamhälle, som avses i 
6 § lag om fattigvården, tingslag, väghallningsdistrlkt och municipalsamhälle 
Såsom allmän skatt raknas däremot icke skogsaccis, ej heller skogsvårdsavgift’

3. Angående vad som ar att hanfora till kapitalförlust i rörelse hänvisas till 
punkt 8 av anvisningarna till 29 §. Vad där stadgats angående sådan förlust i 
rörelse skall äga motsvarande tillämpning även för andra förvärvskällor

till 21 §.
1. Till bostad hänföres ej allenast vad den skattskyldige för sådant ända­

mål tillgodogjort sig för sin, sin familjs och sina personliga tjänares räkning 
utan även vad av honom använts för ändamål, som närmast avser egen bekväm- 
ligliet och trevnad, såsom gästrum, lusthus, badhus, stall och bilgarage för 
personligt behov, jaktstuga m. m. dyl.

Årliga värdet av bostad, som upplåtits till i fastighetens drift anställd per­
sonal, upptages icke såsom ägares eller brukares inkomst av fastigheten och 
får förty ej heller avdragas såsom driftkostnad.

2. Till jordbruk hänföres åkerbruk och ängsskötsel, även då sådant bedrives 
för industriellt behov, så ock i samband därmed bedriven husdjursskötsel, var­
under inbegripes utnyttjande av bete å såväl skogsmark som annan mark. Träd­
gårdsskötsel, därunder inbegripen växtodling under glas, räknas till jordbruk, 
då den drives tillsammans med annat jordbruk.

Såsom binäring till jordbruk är att anse sådan i sammanhang med jordbruk 
bedriven förvärvsverksamhet, som avser att med utnyttjande av fastighetens 
alster eller naturtillgångar, av vid jordbruket anställd arbetskraft eller av 
därför avsedda inventarier utvinna en biförtjänst. I enlighet härmed räknas 
såsom binäring till jordbruk mejerihantering och kvarndrift för förädling av 
väsentligen det egna jordbrukets produkter, kalkbränning, tegeltillverkning 
0. dyk, som huvudsakligen drives för eget behov och med fastighetens ordinarie 
arbetskraft. Hit räknas ock under ovan angiven förutsättning bi- och fjäder- 
läskötsel, jaktj fiske, hemslöjd, verkställande av körslor mot lega, uthyrning 
av dragare, maskiner och redskap, hemslakt m. m. dyl. Drives åter sådan 

i större omfattning såsom mera fristående företag och med sär­
skilda därför avsedda byggnader eller inrättningar, särskilda maskiner eller 
inventarier och i huvudsak särskild arbetspersonal, är verksamheten att hänföra 
till rörelse. I enlighet härmed äro icke att hänföra till jordbrukets binäringar 
sadana företag som kvarndrift fÖr förmalning huvudsakligen av inköpt eller 
^nan tillhörig spannmål, brännerihantering, kalkbränning eller tegeltillverk- 
ing huvudsakligen_ för avsalu m. m. dyl. Ej heller är försäljning av jord- 
pkets eller dess binäringars produkter att anse såsom binäring till jordbruk, 
arest lörsäljningen skett från handelsbod eller annat stadigvarande försälj- 

Dingställe utom fastighetens område.
qknrf i™- varmed avses egen eller arrenderad fastighets utnyttjande för
Tint, f" i anses såsom ett särskilt sätt att utnyttja fastigheten och räk-

orty icke såsom binäring till jordbruk.
qnm i^bö^ipes skogsavverkning på grund av avverkningsrätt,
fastiffb t avyttring av fastighet förbehållit sig å den avyttrade
av n-T T ^^ogsavverkning å annans mark på grund av särskild upplåtelse 

TTn däremot att hänföra till rörelse,
av biTT skogsbrulc, tillika drivit virkesförädling eller utvinning
som sk skogsbruket såsom tjära o. dyl., anses denna verksamhet

2 där den varit av mindre omfattning eller väsentligen avsett hus-
280024, ^f-enskförfaitningssamling 1928, Nr 310—372.
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beliov. Har dylilc verksamhet däremot varit av större omfattning opt .3 
med särskilda anordningrar av stadigvarande art, t. ex. fasta 
ticärucnar eller djd., anses särskild rörelse löreligga. "’““b lasta

3. Såsom intäkt av jordbruk med binäringar skall upptagas blaur)
intäkt genom löpande försäljning (ej realisation) av levande ellér döSn 
tarier. Härvid är att märka, att detta stadgande avser allenast 
omsättningen i levande och döda inventarier. Om uppsättningen av ITc 
redskap m. m. å en fastighet av en eller annan anledning helt ellei till 
ligaste delen realiseras, t, ex. vid avflyttning från fastigheten, så före?' 
en kapitalomsättning eller eljest ett sådant förhållande, att vad som inS 
vid realisationen icke skall upptagas såsom intäkt av fastigheten HuiuS 
vinst, som härvid till äventyrs uppkommit, är att räkna till skattenliE!! 
intäkt, bedömes efter stadgandena i 35 §. ^ ^

4. Har den skattskyldige i någon av honom bedriven rörelse anväct pro- 
dukter från egen eller av honom brukad fastighet, skall värdet av prodnktema 
räknas som intäkt av jordbruk, jordbrukets binäringar eller skogsbiik, men 
får samma värde avräknas som omkostnad i rörelsen (jfr punkt 2 bv anvis­
ningarna till 29 §).

5. Till intäkt av jordbruksfastighet räknas jämväl vad som inlkät på 
grund av upplåten nyttjanderätt till fastigheten eller del därav, såsom arrende, 
ar-gäld för lägenhet, som är avsöndrad från fastigheten, eller för serritnt, som 
vilar å fastigheten, m. m. djd. Hör till fastigheten rätt att på visst sätt utnyttja 
någon annan fastighet såsom till skogsfång, mulbete eller dyl., skall givetvis 
även vad som därigenom kommer fastighetens innehavare tillgodo r^nas som 
intäkt av fastigheten. I fråga om Ibr gemensamt behov avsatta s. k. bespa- 
ringsskopr, liäradsallniänningar och andra likartade samfälligheter, som för­
valtas självständigt för delägarnas gemensamma räkning, skall som samfällig- 
betens inkomst räknas även vad som in natura utdelats till innehavarna av de 
fastigheter, _ som hava del i samfälligheten. Då inkomsten således beskattas 
hos samfälligheten (jfr 53 § 1 mom. e), följer härav, att innehavare av 
het, som har del i samfälligliet av ovannämnda art, icke är skyldig att som 
intäkt av sin fastighet upptaga vad han uppburit såsom utdelning Mn sam- 
fälligheten, vare sig utdelningen utgått in natura eller i penningar.

6. Såsom intäkt av jordbruksfastighet skall upptagas utdelning, som sta : 
skylmg från aktiebolag eller ekonomisk förening uppburit i i'nrhallaude 
gjorda inköp (rabatt) eller i förhållande till gjorda försäljningar
därest kostnaden för inköpet varit 3y beskaffenhet att få avdragas ^

eller den uppburna köpesldllingen skolat upptagas s 
intakt ay jordbruksfastighet. ...

^ 7. Till intäkt av jordbruksfastighet räknas ersättning på grund jjjg 
img mot utebliven dylik intäkt liksom ock ersättning på m-

egendom, om och i den mån köpeskilling, som ■ Jtjruks- 
iiuht därest egendomen i stället försålts, bort hänföras till intäkt av jorou 
fastighet. ^

•• i 7 § skall frälseränta taxeras såsom »annan
uppgiva influten frälseränta icke sasom som 

jordbruksfastighet, även om frälseräntan utgår från sådan fastighet, 
inicomst av annan fastighet.

• dnftkostuad får icke avföras kostnad för anskaHande
in\entarier till yilka motsvarighet förut icke funnits å fastighetem ^iJer 

inköper exempelvis lokomobil, traktor, 
nv annan art än dem han förut haft eller till fgj-a tih 

sattets omläggning inköper ökat antal kreatur, så är detta att hant

¬



— 1928. Nr 370. — 1069

sasyjii _______ . * den förbinkacle maskinen
motsvarande ny sådan. .

Värdet av fastighetens egna jordbruksprodukter, som användas för fastighe­
tens'fortsatta drift, såsom spannmål till utsäde, foder, gödsel m. m., får ej av­
föras som driftkostnad men skall ej heller upptagas som intäkt (jfr 21 § h). En­
dast kostnaden för inköpta dylika förnödenheter _‘år att räkna som driftkostnad.

2 Åvdrag medgives för sådan värdeminskning å till jordbruket eller till 
dess binäringar eller till skogsbruket hörande driftbyggnader, därunder inbe- 
cripna fÖr driften nödiga, bostadsbyggnader, som dessa även med normalt under­
håll och aktsam vård äro underkastade. Avdraget bör bestämmas till viss pro­
cent av byggnadens värde, olika allt efter den tid en byggnad av ifrågavarande 
art anses kunna för sitt ändamål utnyttjas. A^id bestämmande av denna tid 
skali vederbörlig hänsyn tagas exempelvis därtill, att en av arrendator uppförd 
bi'ggnad enligt arrendeavtalet icke skall vid arrenderättens upphörande lösas 
av jordägaren (jfr punkt 3 av anvisningarna till 29 §).

Såsom för driften nödiga bostadsbyggnader anses dels byggnader, som äro 
upplåtna till anställd personal, dels ock jordägarens egen bostadsbyggnad, i den 
mån denna cj representerar ett större värde än som fÖr jordbruk eller skogsbruk 
av motsvarande storlek må anses behövligt. Eörefinnes ett dylikt mervärde, 
må avdraget avse endast så stor del av värdeminskningen, som kan anses belöpa 
på nödig bostadsbyggnad.

3. Såsom speciella skatter eller avgifter till det allmänna må nämnas skogs-
accis ock skogsvårdsavgift. Allmänna skatter till stat och kommun få icke av­
dragas (se 20 §). T , , „ •

4. Har skog avverkats eller avyttrats utan samband med avyltnng av mar­
ken, får ägaren efter eget val njuta avdrag antingen lör minskning av skogens 
för honom gällande ingående virkesförråd eller för minskning i skogens för 
honom gällande ingångsvärde. '

hied skogs ingångsvärde förstås det värde, varmed växande skog kan anses 
hava ingått i fastighetens värde vid den tidpunkt, då ägaren förvärvade fastig­
heten. Har egendom, som make erhållit vid bodelning, före äktenskapets in­
gående eller under ä.ktenskapet av maken förvärvats^ genom köp eller byte eller 
därmed jämförligt fång, skall i berörda avseende sistnämnda fång vara avgö­
rande. Såsom fastighetens värde är att anse vid köp den för fastigheten erlagda 
köpeskillingen och vid annat förvärv det belopp, efter vilket stämpelplikteu 
nied avseende å fastighetsförvärvet beräknats, eller, därest stänipelplikt för iör- 
värvet icke förelegat, det belopp, efter vilket stämpelplikt skulle enligt eljest 
gällande grunder beräknats, om stämpelplikt förelegat. Skogens för ägaren 
gällande ingångsvärde utgör det sålunda beräknade ingångsvärdet med avdrag 
för vad ban må hava fått avdraga vid tidigare taxeringar.^ Har etter avverk­
ning ^av skog eller upplåtelse av avverkningsrätt den återstående skogens värde 
nedgått under det för ägaren gällande ingångsvärdet, får avdrag ske med det 
belopp, varmed värdet sålunda minskats.

^Med^ingående virkesförråd förstås den växande skogens kubikmassa i fast 
niatt på bark vid den tidpunkt, då fastigheten förvärvades. Med det för ägaren 
gällande ingående virkesförrådet förstås virkesförrådet vid ägarens förvärv av 
lastigheten med'avdrag för det virkesförråd, för vilket ägaren m_å hava njutit 
nydrag vid tidigare taxeringar. Har avdrag tidigare skett för minskning i in­
gångsvärde, skall ingående virkesförrådet anses därigenom hava nedgått i sam- 

proportion som ingångsvärdet. Har efter avverkning eller upplåtelse av 
avverkningsrätt det återstående virkesförrådet nedgått under det för ägaren

¬
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gällande ingående virkesförrådet, får avdrag ske med den • 
portionellt belöpande delen av ingångsvärdet 

Vpe sig avdrag sker enligt den ena. eller andra metoden A. 
manlagda avdraget for en och samme ägare ej må översfim ä ^ fe lai 
ingångsvärdet. aet urspnmpr

Är det vid tiden för den skattsk5ddiges förvärv av fn +■ n 
virkesförrådet icke känt, må detsamma beräknas med iitfy^n? ® 
rande virkesförråd samt med ledning dels av irber  ̂wf i
^mxten under den skattskyldiges innebav av fastTghetS del" 
eller försäljningen av skog under samma tid. ’ ^

Om a.vdrag för minskning av ingående virkesförråd ,
an bruttointäkten av skogen och förlust alltså uppståt?^fåf 
dragas i vanlig ordning. Avdrag för minskning
ske med liogre belopp än bruttointäkten av skojen fér ej

Excmpd ä avdrag för minsJcning av ingående virhesförråd^
, A. försäljer fran sm fastighet 1,000 kubikmeter <5knrr^-^” . r

coring utgjorde BU Hektar av bonitet 2 och då skn^t; u' ar det sannolikt, att årliga, tillväxten utgjort 2 X 80 — fm 1 kf“ f Tf- 
den tid av lo år, som A innehaft fqcfLw..i?^ ^ kubikmeter. Under
2.400 kubikmeter. A. gör \ddare sannolfkt ^ tillväxten utgjort
för husbehov i genomsnitt 40 knbilrmof under samma tid uttagitsamt att han fö? f^r^^ aÄ llori MuZ
gar såiedes till GOO kubikmeter me^ 1'irkestillväxtenupp-
.Virkesförrådet vid hans förvärv kdigare avverkat å fastigheten.
4,400—GOO = 3 800 kubikm Ptor' alltså antagas hava utgjort
efter den under 'beskattnino-^Sr f det ingående^ virkesförrådet. Då
3.400 kubikmeter har mincf- ' S’J^rda försäljningen virkesförrådet utgjort
förrådet utgjort 400 1'ubil ^br honom gällande ingåendeviihes-fastigheten ?roli4 att av d^ vidare genom köpehandling rörande
ett belopp av llVoO kmnp konom erlagda köpeskillingen å skogen belöpt 
För minskninin av ^ "motsvarande ett pris av 3 kronor per kubiiineter. 
des herättigad*^åtniutq virkesförrådet med 400 kubikmeter är han s^e-
åinjutas ä.™ m vfrde f='1’“ V X 400 = 1,200 kronor. Detta avte» 
icke understio-er dpn qxr i elter avverkningen kvarvarande virkesförrådet

Det för ägårén SllahlnW "’“P". köpeskillingea,
nieter och det för Imnpw, virkesförrådet utgör härefter 3,400 inhiK

Exempel å avdrnn f ^ ingångsvärdet 10,200 kronor.
F. försäljer Äiw i ingångsvärde: ^ ,

nor. Vid taxerine- för en köpeskilling av 15,000
sätt trovärdigt atfvhan genom köpehandling eller pa annai 
ett belopp av 40 000 fastigheten, utgörande 100,000 kron ’
ingångsvärde samt å den växande skogen och alltså, ntfförrätten har ett vSL IT i^^^"J"mnte, att skogen efter upplåtelse av avverb^ 
avdrag för skillnaden Z ®""®t 30,000 kronor, B. är således berättigad ga 

Ingångsvärdet hnr ^mstnämnda två belopp eller 10,000 kronor. .
gens för ägaren aållnn ^ *^^tta fall amorterats med 10,000 kronor oc 
för honom millnnr^ n"S:angsvärde utgör härefter 3öjt)00 kronor^^j^^^

«sV«s-‘(alisfltiODfvinst, får avdraa- enl? avyttringen skall beskattas så
belopp, nämligen- skattskyldiges val åtnjutas med

£gljll]ldfl

¬
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ett belopp motsvarande sa stor del av köpeskillingen eller den eljest 
rilna valutan för skogen, som vid en proportionell fördelning belöper å det

ägaren gällande ingående virkesförrådet (varigenom beskattningen kommer 
allenast skogens tillväxt, i kubikmassa räknat, utöver det för honom 

lllS ingående virkesförrådet);
^ eller ett belopp motsvarande värdet av fyra gånger den normala årliga vir- 
l- c; vkastningen av marken enligt uppska-ttningen vid den allmänna fastighets* 
taxering, som avslutats under eller närmast före det kalenderår, varunder fas-
^^^cWer^sko^ns för ägaren gällande ingångsvärde, så beräknat som i punkt 4

^^'^Hiirvid^ättages dock, att avdrag får ske med högst den å skogen belöpande 

köpeskillingens eller eljest erhållna valutans belopp.
ff A Tnköper ett till skogsbÖrd dugligt område om 10 hektar, vilket ligger 

skoglöst, och planterar därå skog. Sedan mer än 10 år förflutit från förvärvet, 
försäljer han till B. området för en köpeskilling, varav å den växande skogen 
beräknas belöpa 1,800 kronor. Virkesförrådet uppgår då till 360 kubikmeter. 
Vid senaste allmänna fastighetstaxering har den normala årliga virkesavkast- 
ningen beräknats utgöra 4 kubikmeter virke av viss för orten såsom normal 
ansedd sortimentssammansättning eller alltså för hela området 40 kubikmeter, 
och har rotvärdet fastställts till 6 kronor per kubikmeter sådant virke. i)a i 
detta fall icke finnes något för A. gällande ingående virkesförråd eller inganp- 
värde, ar han berättigad till avdrag med 40 X 4 X b = 960 kronor, och det be­
lopp, som skall beskattas, blir följaktligen 1,800 960 = 840 kronor.

Samma skogsmark säljes ånyo 15 år efter B:_s förvärv av densamma, nar 
därå finnes 40 kubikmeter virke per hektar eller tillhopa 400 kubikmeter virke. 
Av den erhållna köpeskillingen belöper å den växande skogen 4,000 kronor. 
Avdrag har under innehavet av skogen icke medgivits för minskning av in­
gångsvärde eller för minskning i ingående virkesförråd, vadan det lor ga - 
lande ingångsvärdet är 1,800 kronor och det för honom gällande_ ingående vir­
kesförrådet utgör 360 kubikmeter. Vid senaste allmänna fastighetsraxenng 
har för fastigheten rotvärdet fastställts till 9 kronor per kubikmeter. B. ar da 
berättigad att åtnjuta avdrag antingen med det för honom gällande ingångs­
värdet, 1,800 kronor, eller med värdet av fyra normala årsavkastim^r e^gt 
prissättningen vid senaste allmänna fastighetstaxering, utgörande 40 X 
= 1,440 kronor, eller med vad av den erhållna köpeskillingen belöper a det
för honom gällande ingående virkesförrådet, d. v. s.^qq X 4,000 = 3,600 kronor.
Bärest den skattskyldige begär att få åtnjuta avdrag med sistnämnda belopp, 
skall till beskattning tagas 4,000—3,600 = 400 kronor. . ..

2) C. ärver en fastighet, vars skogsvärde enligt senaste taxering u gor 
15,000 kronor. Under de närmast följande åren verkställer han avverkningar 
5?.^ far vid taxeringarna åtnjuta avdrag på sådant sätt, att det mgaende vir es 
förrådet, vilket antages hava ursprungligen utgjort 3,000 kubikmeter, anses 
hava nedgått till 2,000 kubikmeter och skogens ingångsvärde anses hava ned- 
eatt till 10,000 kronor. C. försäljer fastigheten efter ytterligare nagra ar, da 
virkesförrådet stigit till 2,400 kubikmeter, och vid taxering nästföljande ar gor 
kan troligt, att av den erhållna köpeskillingen å skogen belöpt ett 
belopp av 11,000 kronor. C. är då berättigad att åtnjuta avdrag antingen med 
det för honom gällande ingångsvärdet, 10,000 kronor, eller med värdet av i yra 
uormala årliga virkesavkastningar enligt prissättningen vid 
astighetstaxering, vilket i förevarande fall antages uppgå till 8,000 kronor.

¬
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2,000
eller med ^ X 11,000-= 9,167 kronor, vilket belopp utgör vad
hållna köpeskillingen belöper å det för C. gällande in^TP a •
Av de på dessa olika sätt beräknade avdragsbelopnen ör värdet, 10,000 kronor, störst. Därest C. begär a^SaV med ^T^ 
till beskattning 11,000-10 000 = 1,000 kronor.
na köpeskillingen a skogen belöpt mindre belopp än 10 OOn i ^ etå] 
ej fått ske med högre belopp än det, vilket upptäts 
gens försäljning. genom

6. I avseende å hemmavarande barn gäller att bnm 
och deltagit i arbetet å fastigheten, anses tillhöra arliPf^Tf ^PPnått Ifi jj 
taxeras alltså självt för den inkomst, det kan hava'liaft f 
formaner eller eljest, varemot föräldrarna fa göra avdrae 
betshjalp. Pör hemmavarande barn wider 16 år f5r »r-

a5in,t,::rs,;«iriSÄK'S.L'r.SÄS;*’ ~ “S» <“*ä; i
^^.Alclorsträgan bestämmos efter •föri.ållandot rid taxeringsårets in,i., (.,

befintliga är till viS deratMl?,?ri tir' »aterial än d(t linil
för mer än vad en omllL, Snindförbättring, får avdmgeisk
kostat. ' ^ enahanda material som det gamla shlle
a’ors "syfte" bmmdsal-lilrp^^" avdrag får she, avser sådan ditniig,
oeh hindra ehogsmarkefs"fenmpnirg’m.

relse, konmmr^bXs^iSrdeffi-r'* ' ägarens egti j;-
TdtÄ “SSt "ÄATat^ tlil^l

"Sfc {“ÄSen dä^t!’"''
let upplåtit bostad för 
: egenskap, skola dessa w-
U ^1^4- llffl TI

-^uijci jiarav denna 4^ roreise ansiaim arDeia^iL,
Ä ekall avkastning av Pl»-

anse endast såsom ^ planteringen eller trädgårdslandet
äg-arens personlip-q / till bostadslägenhet och användes företrädes
25 § underhålIskostnri'^^^’-’^^^®3^^^’‘^^^^^ redovisas, och får å andra si a ^ 
i beräkninn^^vid bpl“^"'' H ^^^^Iragas. Värdet av berörda förmån shall tag^ 

Om däremot i ,..^°^™ande av bostadsvärdet. , nlnnterin^
eller trädgård-slandä^Jer^^®^^^?!^^^”®^ försäljning av produkter fran P.^gpi 
avsevärd omfattninn.^^Ti ägaren för eget eller sin fanidjs b
dylik försalininrr n f^dogör sig sådana produkter, skola fÖrunderhäll tillgodogörande redovisas, och f»r Ä»"

m. goras, i den mån underhållet icke belöper å plantennfc

¬
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trädeårdslancl, som är att anse endast såsom tillbehör till egen bostadslägenhet 
nnh Wändes företrädesvis iör ägarens personliga trevnad. Avdrag får dock 

■ jiied högre belopp än^som motsvarar de uppgivna intäkterna.
^Föreligger handelsträdgårdsrörelse, beskattas inkomsten härav såsom in-
komst^^^ bostadsförening och bostadsaktiebolag förstås ekonomisk förening 

och aktiebolag, som har till uteslutande eller huvudsakligt ändamål att bereda 
sina medlemmar eller delägare bostäder.

Såsom intäkt för bostadsförening eller bostadsaktiebolag samt såsom ut­
gift för medlem eller delägare skall icke räknas medlems ursprungliga andel
1 föreningen eller av delägare gjord inbetalning på aktie, men däreinot andra 
inbetalningar även till den del de äro avsedda till avbetalning av föreningens el­
ler bolagets skulder eller i annan form utgöra kapitalinsats.

4, Till intäkt av annan fastighet är att hänföra ersättning på grund av 
försäkring mot utebliven inkomst av annan fastighet liksom ock ersättning 
på grund av försäkring av fast eller lös egendom, om och i den mån köpeskil­
ling, som skulle hava influtit, därest egendomen i stället försålts, bort hänföras 
till intäkt av annan fastighet.

till 25 §.
1. Bestämmelsen om rätt till avdrag för kostnader för vicevärd, portvakt,

gårdskarl, vattenförbrukning, renhållning och belysning avser närmast de kost­
nader av denna art, vilka åvila ägare av hyreshus och Öka hyresvärdet. Den, 
som bebor eget hus, får göra motsvarande avdrag, men_ endast i den mån fråga 
är om sådana utgifter, som brul^a åligga hj^resvärden i hyreshus i denna hans 
egenskap. Det förutsattes nämligen, att "vud uppskattning av bostadsförmå­
nens värde hänsyn tagits till att i densamma ingå sadana särskilda förmåner, 
som bruka tillkomma hyresgäst. Den, som bebor egen fastighet, får alltså ej 
göra avdrag för utgifter av ifrågavarande slag i den mån de, såsom represen­
terande anordningar för hans personliga behov, icke tagits i beräkning vid 
värdesättning av förmånen av fri bostad. _ „ .

2. Avdrag för värdeminskning å byggnad skall bestämmas pa sätt i punkt
2 första stycket av anvisningarna till 22 § är sagt. Såsom byggnads y^rde
shall, där ej särskilda omständigheter annat föranleda, anses taxeringsvärdet 
(b5’ggnadsvärdet) under beskattningsåret. ^ ^ ^ -u ■ i

3. ̂ Avdrag för värdeminskning å inventarier får ske pa, sätt och i clen
ordning, som gäller för avdrag för värdeminskning å inventarier i rörelse (se 
punkt 4 av anvisningarna till 29 §). p.. t ^ .

4. Därest brandförsäkring tagits fÖr all framtid, må avdrag för under aret 
orlagd försäkringspremie ske med 5 procent av dennas belopp, om den enligt 
^^l^ökringsavtalet erlägges på en gång.

Därest premien för försäkring för all framtid enligt försäkringsavtalet er­
lägges under ett bestämt antal år med lika belopp för år räknat, må för vart 
och ett av dessa år avdrag ske med så många procent av under aret erlagd 
premie, som angives i nedanstående tabell:

Det hela antal år, varunder premien 
enligt fcSrsåkringsavtalet skall erläggas 

Mn avtalets avslutande
högst 4 år................

5 till och med 7 år 
8 » » 10 >

11 s » 13
14 > j >16
17 5 » »19
20 » 5 » 23 >
minst 24 är ... .

J>

3>

Avdrag i procent 
av den for året 
erlagda premien

5
10 >
15 >
20 >
25 »
30 »
35 »
40 » .

¬
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5. Att medlem av bostadsförening icke äger åtnjuta avdrag för 
ligen inbetald andel ocli ej heller delägare i bostadsaktiebolag förva/^'®®' 
inbetalts för aktie framgår av piinkt^S^av^aiivisningarna. till 24 §.

Av punkt 2 av anvisningarna till 21 § framgår, att en förvärvsv i 
het, som utövas vid sidan av jordbruk, i vissa fall är att anse som p ■ 
brukets binäring, eventuellt som skogsbruk, men i andra fall bör i-äVn! 
särskild rörelse.

till 28 §.
1. Till intäkt av rörelse hänföras samtliga intäkter i penningar eller v 

som influtit i rörelsen. Detta innebär, att intäkten skall vara av sådan b! 
skaffenhet, att den normalt är^ att räkna med och ingår såsom ett led i T 
förvärvsverksamhet, varom fråga är. Hit räknas alltså inhytande beta? 
ning för varor eller produkter, som don skattskyldige för i handel eit till. 
verkar, och gäller detta även för det fall, att lörelseidkaren vid Öveilatée 
av rörelsen till annan låter i överlåtelsen ingå befintliga varor eller piodnifer 
Denna överlåtelse utgör då så att säga den sista affärshändelsen i knsrörek 
Däremot räknas icke hit sådan intäkt, som till den skattskyldige kaakdyti 
vid sidan av rörelsen eller utanför vad som normalt är att anse såsom Ä- 
komst, såsom exempelvis vid avyttring av personlig lösegendom eller vid Rak 
sation av tillgångar till stadigvarande hruk i rörelsen eller vid avjitrmg ar 
rörelsen själv. Den intäkt, som erhålles genom en dsdik, oberoende av röreken 
verkställd avyttring, skall tagas i betraktande vid inkomstberäkningen for 
förvärvskällan tillfällig förvärvsverksamhet och bedömas efter de för denna 
förvärvskälla stadgade grunder.

I enlighet härmed skall alltså ett bolag, som har till ändamål att driva joril- 
styckning, såsom intäkt av rörelsen upptaga vad som influtit vid försälinåg 
av en fastighetslott, varefter frågan om och i vad mån denna intäkt blir k 
skattningsbar kommer att bero på resultatet av bolagets verksamhet. Ömdt 
industribolag avyttrar någon för bolagets industriella verksamhet avsedd fc- 
tighet, upptages vad som därvid influtit icke såsom intäkt av rörebaiij®® 
skall,^ därest vinst _å sådan av3’ttring uppkommit och de i 35 § angivna 
sättningarna föreligga, mnsten upptagas såsom intäkt av tillfällig 
verksamhet. Ett rederi, som har till uppgift icke blott att driva redenio«^ 
I egentlig mening, d. v. s. idka sjöfart med egna eller forlij’rda fartyg 
darjämte^att yrkesmässigt köpa och sälja, d. v. s. driva handel med 
nar att såsom intäkt i sin rörelse upptaga vad som influtit vid 
nagot bolagets fartj'-g. Om ägaren av ett skeppsva:^, i avbidan^pa
des bj^ggda fartj'-gs försäljning, för egen räkning driver sjöfart me ^ 
• hkaledes intäkt genom avj’-ttring av sådant fartyg räto
mtakt 1 varvrsrörelsen. Men om ett rederi icke har till uppgift att y 
av sm rederirörelse driva handel med fartyg och icke heller drive 

andelsrorelse, så skall vad som influtit vid avyttring av nagot b 
yg icke räknas som intäkt i rederirörelsen, utan skall, där .västen
ttring uppkommit och de i 35 § angivna förutsättningarna 

hanforas till mtäkt av tillfällig förvärvsverksamhet. Enhart Seise. 
äeten, att försäljning av fartyg stundom förekommer inom en fart??'

anledning att antaga, att rederiet driver i ekoD®'
2. Rantemtäkt samt utdelning å aktier, ^anklotter och and^^^ .

TIof 1.1 u "70"'“’.7;oia kapitalet icke för tillfället det blott star till disposition för dylik användning. Kapita som

¬
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avsett att tagas i bnik för rörelsen ntan hålles därifrån avskilt, är däremot icke 
att anse såsom tillhörande rörelsen.^ I följd härav får i regel ränteintäkt, som 
imnbäres av aktiebolag och andra juridiska personer, som driva rörelse, anses 
utgöra intäkt av rörelse. .

I bank' och annan penningrörelse ävensom försäkringsrörelse är utdelning å 
aktier, banklotter och andelar i ekonomiska föreningar att räkna som Intäkt i
römlse^^^ innehavare av rörelse upplåtit driften därav till annan mot årligt 
ariende eller eljest på villkor, som innebära, att den förre fortfarande kvar­
stått som ägare av rörelsen, skall även sådan ersättning för upplåtelsen anses
såsom intäkt av rörelse. ^ ^

4 Har skattskyldig från aktiebolag eller ekonomisk förening uppburit ut­
delning i förhållande till gjorda inköp (rabatt) eller i förhållande till gjorda 
försäljningar (pristillägg), skall rabatten eller pristillägget upptagas såsom 
intäkt av rörelse, därest kostnaden för inköpet varit av beskaffenhet att få av­
dragas från intäkt av rörelse eller den uppburna köpeskillingen skolat upp­
tagas såsom intäkt av rörelse.

5. Såsom intäkt av rörelse skall upptagas ersättning på grund av försäk­
ring mot utebliven dylik intäkt liksom ock ersättning på grund av försäkring 
av fast eller lös egendom, om och i den mån köpeskilling, som skulle hava in­
flutit, därest egendomen i stället försålts, bort hänföras till intäkt av rörelse.

I vissa fall kan jämväl kapital, som uppburits på grund av personförsäk­
ring, utgöra intäkt av rörelse, så t. ex. om ett aktiebolag tagit en försäkring 
på sin verkställande direktörs eller en hos bolaget anställd uppfinnares 1^ 
för att därigenom skydda sig mot den minskning i inkomst, som den försäk­
rades frånfälle förväntas medföra för bolaget.

6. Har i utlandet bedriven rörelse utgjort allenast en gren (fibal) av en 
rörelse inom riket, upptagas av rörelsen i dess helhet härflutna intäkter såsom 
intäkt av rörelse (jfr punkt 3 av anvisningarna till 38 §).

1. Har annan fastighet helt eller delvis använts i ägarens egen rorels^ far
hyresvärdet av vad så använts icke avdragas såsom omkostnad i rörelsen. Detta 
hyresvärde har nämligen icke upptagits såsom inkomst av annan fastighet 
(jfr punkt 1 av anvisningarna till 24 §). Avkastningen av fastigheten kom­
mer i stället till synes som en del av rörelseinkomsten. _

2. Har den skattskyldige i rörelse, som av honom utövats, för förädling
eller förbrukning tillgodogjort sig produkter från eget jordbruk eller nagon 
dess binäring eller från eget skogsbruk eller råämnen fran egen eller av 
bonom^ brukad, i rörelsen ej använd fastighet, skall, såsom av^ 21 och ^ ss 
frarngar, värdet av sådana produkter eller råämnen upptagas sasom^ intäkt av 
mstigheten. Samma värde får därför avföras såsom omkostnad i rörelsen. 
-Detsamma gäller, om han i rörelsen tillgodogjort sig produkter av annan rö­
relse, som han utövat och som, efter ty i 18 § sägs, är att anse som särskild 
lörvärvskälla. - • .

3. Avdrag medgives ock för den värdeminskning, som byggnad, vilken 
ar avsedd för användning i ägarens rörelse, är underkastad. Avdraget bör
estämmas till viss procent av byggnadens värde, olika allt efter den tid 
yggnaden anses kunna utnyttjas. Vid bestämmande av denna tid har naan 

hänsyn jämväl till sådana omständigheter som att den rörelse, för 
1 ken byggnaden är avsedd, kan antagas komma att fortsätta blott ett jäm- 
orelsevis litet antal år, såsom då fråga är om byggnad för utnyttjande av en be- 
ransad malmfyndighet, eller att å annans grund belägen byggnad, som anyän- 

nyttjanderättens upphörande icke skall av jordägaren lösas, 
rraga om rent tillfälliga byggnader, som användas blott ett fatal ar,

—280024, Sotnth författninggsamling 1928, Nr 370—372.
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exempelvis baracker vid ett järnvägs- eller dammbygge, får ,
den verkliga kostnaden sålunda, att den antingen i sin helhet avdrar j 
då utgiften ägt rum, eller fördelas på de år, under vilka byggnaden? ,

4. Såsom driftkostnad får under anskaffningsåret avdragas Hela S?**'
för anskaffande av redskap och andra inventarier, som äro underkastad e 
förbrukning eller förslitning, vilket i regel kan anses vara fallet J. 
räknas hava en varaktighetstid av högst tre år. ^ ^

I fråga om maskiner och andra för stadigvarande bruk avsedda invent ' 
vilka hava längre varaktighet, får däremot avdrag fÖr anskaffningskosW 
ske i form av avdrag för värdeminskning. _ Avdraget, vilket avser värdeS'' 
ning genom slitning och därmed jämförlig orsak, skall fördelas på flX*' 
med vissa efter tillgångens varaktighet så avpassade belopp, att anskaffniniT 
kostnaden för en tillgång kan till fullo a^^^dragas under den tidrymd, densamS 
är ekonomiskt användbar, och bör det årliga avdraget i regel bestämmas fil] 
viss bråkdel av anskaffningskostnaden, dock att, där detta på gmndavbii- 
stande utredning icke kan ske, avdrag får ske med viss procent å loldords 
värdet eller efter annan grund, som kan finnas skälig. Blir en tillgång av 
förevarande slag, innan kostnaden fÖr dess anskaffande fått i sin Mel av­
dragas, utsliten eller föråldrad, så att dess fortsatta, användande i driften 
är ekonomiskt lämpligt, får avdrag äga rum för den ännu icke avdragna an­
skaffningskostnaden, i den mån denna återstående anskaffningskostnad över­
stiger vad som influtit \rid försäljning av den utrangerade tillgången.

5. Avdrag får jämväl ske för värdeminskning, som patenträtt och lifenaniie 
tidsbegränsad rättighet, vilken rörelseidkare förvärvat för utnyttjande rid en 
av honom driven tillverkning, undergått på grund av minskning av giltigtets- 
tiden, och skall avdraget fördelas på giltighetstiden, så att nnder densanma 
anskaffningskostnaden blir till fullo avdragen. Blir före giltiglietstideas åt­
gång en tillgång av nu förevarande art värdelös på grund av nya uppfinriipr 
eller eljest ändrade förhållanden, får den resterande anskaffningskostodea 
omedelbart avdragas.

Ar det åter fråga om patenträtt eller annan liknande rättighet, 
relseidkare tillgodogör sig genom att överlåta exploateringen därav

anse såsom vara eller produkt och får behandlas cnev 
för djdika tillgångar gällande regler. vimdnile

.. för värdeminskning å varumärke, firmanamn och andra n®
rättigheter av good wills natur må medgivas blott i den mån deras var e 
anses i verkligheten begränsat till viss tid. ,5s,b

D. hor substansminskning vid tillgodogörande av naturtillgångs i 
gruvor, stenbrott m. m. får avdrag ske i fonn av årlig n^vskrivning sa a p 
att anskaffningskostnaden blir till fullo avdragen under den tid, 

eraknas räcka. I anskaffningskostnaden inräknas icke blott vad , jom 
vid mkdp eller annat förvärv av fyndigheten utan jämväl de

fyndighetens exploaterande, såsom exempelvis för upP 
schakt vid gruva eller anläggning av utfartsvägar vid -3A j den lö-
a It 1 den man dessa kostnader icke fått avdragas såsom kostna 
pande driften. jefc

7. Såsom speciella för rörelse utgående skatter eller avgifter ^ tupaf: 
manna ma nämnas vissa tillverkningsskatter, stämpelavgifter, tiU 
umgalder, skogsaccis, skogsvårdsavgift, nöjesskatt m. i»- 
al manna skatter till stat eller kommun icke avdragas (se 20

enligt anvisningarna till ^8 § . ate .
^ rörelse, skall såsom 'driftförlust i denna fö^ärvslmUa _

vandet av en intäkt, som normalt bort inflyta i rörelsen 
intaktens uteblivande skall vara av sådan beskaffenhet, att det i

¬
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rksambet, varom fråga är, kan räknas med eventuellt uppkommande förlust 
^^stället för vinst samt att förlusten alltså ingår såsom ett led i förvarvsverk- 
\mheten. Hit räknas alltså exempelvis till följd av köpares insolvens ute- 
Sven betalning för varor eller produkter, som den skattskyldige fört i handel 
ller tillverkat, prisfall under inköps- eller tillverkningspris, förstöring eller 

rrsämring av varulager, tillverkning^, lager av råvaror och förbruknings­
artiklar eller dyl., utebliven återbetalning av lån, som skattskyldig i av honom 
Hven penningrörelse utlämnat på förfalskade lånehandlingar m. m. dyl. I 

lika fall är skattskyldig berättigad att i beskattningsavseende göra nödig 
® Nedskrivning å varulagrets värde eller erforderlig avskrivning å utestående
' fordringar eller vidtaga därmed jämförlig åtgärd för minskande av sin eljest

skattepliktiga inkomst. Däremot räknas icke hit förlust, som skattskyldig 
* kan hava lidit vid sidan av vad som normalt ingår såsom ett led i förvärvs- 
S verksamheten, således i regel icke genom borgensförbindelse eller genom pris- 

fall å eller förstöring genom brand eller olyckshändelse av sådana tillgångar,
■ som användas till stadigvarande bruk i rörelsen. Den förlust, som föranledes
' av en dylik, oberoende av rörelsen uppkommen skada, är att anse såsom

Jcapitcdförlust. , . , ..n j
9 Angående hemmavarande bam, som anvandas i rörelse, galler vad om

‘ sådana är stadgat beträffande jordbruk (se 22 § och dithörande anvisningar

10. En ekonomisk förening är i beskattningshänseende att anse sasom
, kooperativ, därest den är öppen och i sina angelägenheter tillämpar lika iöst-

För att en förening skall anses vara öppen fordras icke blott att den enligt 
sina stadgar är berättigad att när som helst antaga nya medlemmar, utan 
också att den faktiskt visar sig villig att antaga till medlem var och en, som 
är bosatt inom föreningens verksamhetsområde eller tillhör dess angivna verk­
samhetskrets, förbinder sig att följa föreningens stadgar och beslut och som 
därjämte skällgen kan antagas komma att som medlem bidraga till förverk­
ligandet av föreningens i stadgarna angivna syfte. Den omständigheten, att 
styrelsen eller annat föreningsorgan äger rätt att pröva inträdesansökningarna 
och avvisa sådana sökande, som icke besitta nu nämnda kvalifikationer iör 
medlemskap, betager icke föreningen dess egenskap av öppen. I det tall 
att en förening säljer till utomstående, kan den som regel icke utan att förlora 
sin öppna karaktär vägra att mottaga som medlem någon, som kan ådagalägga, 
att han plägar köpa förnödenheter genom föreningen. Anser föreningens sty­
relse emellertid, att vederbörande köpare på grund ay rent personhp ior- 
hållanden icke kan beviljas medlemskap — i en stor förening, som säljer tall 
utomstående, är det omöjligt att i varje fall inskränka försäljningen till perso- 
uer, som skulle vara önskvärda som medlemmar — sa bör föreningen for att 
auses såsom öppen hava skyldighet att i eTconomisht hänseende jämställa honom 
med medlem, det vill säga giva honom samma återbäring på köpta varor, som 
medlem erhåller.

Kooperativa föreningars centralorganisationer äro att anse såsom öppna, 
aven om inträde beviljas blott sådana lokala föreningar, som fylla ay centrah 
organisationen uppställda krav på stadgar, skötsel och ekonomisk soliditet, och 
om endast ett enda företag inom varje område antages såsom^ medlem, vad 
ä-ngår kravet på lika rösträtt, så berövas en centralorganisation icke dess koope- 
rauva karaktär, om rösträtten bland dess förstahandsmedlemmar, föreningarna, 
utövas efter föreningarnas medlemsantal.

Beräkning av inländsk försäkring sanstalts överskott skall ske särskiK 
a ena sidan livförsäkringsrörelse, å andra sidan sjuk-, olycksfalls- och
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skadeförsäkringsrörelse. Försäkring, som meddelats is

kombination med livförsäkring, räknas till livförsäkring) t ^ “‘eiaeijjP 
kostnader eller andra avdrag, vilka icke kunna bokförina^m^ • 
de båda arterna av rörelse, skola fördelas på skäligt sätt ^ ^“rdelaTi 

Med försäkringsfond för egen räkning förstås .

2 Vid beräkning av överskottet å sjuk- olurkcfnlU 
rorehe mi från bruttointäkten aydrag gsis förutom for

fSrlnster.på grund av smfttsamma -

b) premieinkomst för egen räkninJ ®’
• ° Procmt ränta å post a) ;

d) utbétalninZT -utgiftsposter, nämligen:

AvdraVförik för esen rä&ng.
ningsfonderna P-Pnn^ .utjämningsfonderna medgives icke i den mån 
<len på året belönandtr^^^^”^®^ överskjuta ett belopp av tiog^ger
Ökat med två gåno-er räkning för brandförs^ff-
för annan försäkrfno- belöpande premieinkomsten för egen lakmng
räknas sådan nncv-f - ■/^'^.tillämpning härav skall som brandförsäkmgaven 
grund av brandskada^^^^^^^^^^^^^^^’ uteslutande avser ansvarighet P»
■vändas en^aTt^tllf^^+T^ fond, som enligt bolagsordningen må^
samt efter sådan d1snn<=V förlust å själva försäkringsrom ^
mån den ieke knn kvarstående förlust å rörelsen i dess helhet, J j
fråga om ömse^idivf r- till framtida förfogande avsatta
som torsaknngsbolag räknas som utiämningsfond jämyal

«I1 ett belopp, vilket^^SkSrÉÄefmelSn '

¬
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å ena sidan ,
a) ingående premiereserven for egen rältning (belopp, avsatt för på grund 

av försäkrings!ali beviljade ersättningar, t. ex. livräntor, undantanet)
b) pxemieitikomsten for egen räkning,
c) 4 procent ränta å post a);

å andra sidan
d) utgående premiereserven för egen räkning (belopp, avsatt för på grund 

av försäkringsfall_beviljade ersättningar, t. ex. livräntor, undantaget).
Nedsättning av försäkringsfond för egen räkning, av premieåterbäringsre- 

serv. säkerhetsfond och i första stypket omnämnd reservfond för ömsesidig krea- 
tuTsförsäkringsanstalt ävensom minskning av utjämningsfonderna skall anses 
som intäkt. Utbetald premieåterbäring får avdragas som utgift. Sker änd­
ring av bolagsordningen, varigenom anstalten får rätt att på annat sätt än ovan 
sagts disponera And denna lags ikraftträdande befintlig utjämningsfond, för 
vilken bestämmelser om inskränkt dispositionsrätt funnits, eller utjämnings-, 
fond, som bildats efter lagens ikraftträdande, skall fonden anses härigenom 
undergå minskning med hela det belopp, vartill den uppgick före ändringen.

Avdrag må icke ske för avsättning till omedelbar eller framtida vinstutdel­
ning till försäkringstagare.

3, Vid beräkning av överskottet å livförsäkringsrörelse må från brutto­
intäkten avdrag göras förutom fÖr driftkostnader, som avses i 29 §, för avsätt­
ning till försäkringsfond för egen räkning, premieåterbäringsreserv, i lag före­
skriven säkerhetsfond, utjämningsreserver och livränteförsäkringsrörelsens ga­
rantifonder.

_ Med utjämningsreserv förstås här fond (såsom katastrofreserv, riskutjäm­
ningsfond m. fl.), vilken enligt av Konungen stadfästa grunder eller bolags­
ordningen må användas endast till att helt eller delvis täcka förlust på död­
lighet,^ sjuklighet och invaliditet samt efter sådan disposition kvarstående för­
lust på rörelsen i dess helhet, i den mån densamma icke kan täckas av andra 
till framtida förfogande avsatta medel. Som utjämningsreseiu’- skall ej anses i 
lag föreskriven säkerhetsfond eller försäkringsaktiebolags reservfond.

Med garantifond för livränteförsäkringsrörelsen förstås här fond, som av­
satts av överskottet på denna rörelse och som enligt av Konungen fastställda 
grunder ellep bolagsordningen må användas endast till vinstutdelning å liv- 
ränteförsäkringar eller till att helt eller delvis täcka förlust inom denna rö­
relse på dödlighet, sjuklighet och invaliditet samt efter sådan disposition kvar- 

förlust på rörelsen i dess helhet, som icke kan täckas av andra till fram­
tida förfogande avsatta medel.

Avdrag för ökning av utjämningsreserverna må icke ske i den mån desam- 
löa genom ökningen komma att överskjuta två procent av sammanlagda risk- 
summan för kapitalförsäkring för dödsfall med avdrag av den del därav, för 

^lerförsäkrare svara.
Med risksumma för kapitalförsäkring för dödsfall förstås här det belopp, 

^■“se som utsatt för dödsrisk.
._,.r®^®äMrnng av försäkringsfond för egen räkning, premieåterbäringsreserv, 

ritjämningsreserver och garantifonder skall anses som intäkt.
etald premieåterbäring och vinst å livränteförsäkring, vilken utbetalts ur 

gru d dylik försäkring, få avdragas såsom utgift. Sker ändring av
uinv bolagsordning, varigenom anstalten får rätt att disponera utjäm-
häri garantifond på annat sätt än ovan sagts, skall fonden anses
ändrmge^ ^’^dergå minskning med hela det belopp, vartill den uppgick fÖre

Avdrag må icke ske för annan avsättning till omedelbar eller framtida vinst-

¬
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utdelning åt förscälcringstagarna än avsättning till garantifond fö, y . 
försäkringsrörelse. .. c -t i ir- -i •

Vid tillämpningen av 30 fe raknas kapitaltorsaknng, som är komt; 
med livränteförsäkring, under viss förutsättning som livränteförsiil^^^ 
anvisningarna till 31 §). _

4. Vid beräkning av det räntebelopp, som jämte överskottet skall t, 
till beskattning, skall, där ej särskilda förhållanden påkalla annat rL . 
premiereserven beräknas å medeltalet av dess belopp vid årets början 
efter den räntefot, som legat till grund för dess beräkning; i fråga omS 
och kapitalförsäkringsanstalt sättes räntan å premiereserven lika med däL 
lopp, vilket såsom ränta gottskrivits besparingsf onden, med avdrag ar T 
ränta, som under året utbetalts till besparingsfondens delägare. ®

Det belopp, som^ enligt denna punkt skall tagas till beskattning, mådé 
aldrig överstiga på följande ^sätt begränsade, på livförsäkringsrörelsen belj. 
pande andel av behållningen å anstaltens hela verksamhet, nämligen dels bdu^ 
man av överskottet å livförsäkringsrörelsen, beräknat på sätt i punkt 3 
och de inkomstbelopp, vilka i beskattningsavseende äro att hänföra barnan 
förvärvskälla än försäkringsrörelse, dels ock de vid sagda överskotts Istäl- 
ning avdragna avsättningarna till andra fonder än försäkringsfonden, i dea 
mån deras sammanlagda belopp icke överstiger två gånger nämnda stmm; 
dock att i fråga om försäkringsanstalt, som jämväl driver sjuk-, olycksfslk-
nllDT* c:lro rlöT nrcö ir TT n nrcTnTöl cck t r^Tonö vn rr Ho t n Irov-o -»rillro (wfi

0. ^ Vid uppskattning av idländsk försäknn g sanstalts här i riket skatk 
pliktiga nettointäkt avses med premieinkomst bruttobeloppet av årets löifäk- 
ringspremier, d. v. s. utan avdrag för återförsäkringspremier.

6. Under handeln med rusdrycker inbegripas i 30 § 4 mom. även lenng, 
förskäring och annan liknande tillverkning av rusdrycker, som ej är att to- 
föra till tillverkning av råvara.

För partihandelsbolag skall vid tillämpning av bestämmelsen i nämndan®’ 
i försäljningssumman för försålda rusdrycker icke inräknas försäljDi^S^®'®^ 
man för varor, vilka bolaget kan hava försålt till annat partihandelsbolag.

^pension förstås dels pension, som utgår på grund av 
tjänsleförhållande, dels ock annan livränta, som utgår på grund ay pe ^ 
lörsäknng. Kapitalförsäkring, kombinerad med försäkring av byrän 
skaffenhet, som i 32 § 2 mom. under a)—c) sägs, skall betraktas 
sionsförsäkrmg och utfallande kapitalbelopp alltså som Peasion 
därest kapitalförsäkringen lyder å belopp sammanlagt ej överstigan 
ivranteförsäkringens dubbla årsbelopp eller 4,000 kronor. Vi -jjj# 

pupillförsäkring skall härvid som årsbelopp anses den århga pension, 
torsakrats enbart änka. . . stifteke.

4. Sasom periodiskt understöd betraktas vad som uppbäres gtt
om och 1 den mån det i de för stiftelsen gällande stadgar är i^es 
stiftelsens intäkter skola för all framtid eller viss tid t
eller bestamda personer. Såsom periodiskt understöd ’’abaas d ^jpbar 
pelvis icke vad en skattskyldig i annat fall i penningar eller form
av en from stiftelses inkomst .

i staten? tjänst äga ‘»•tt.
lonmgsformanerna åtnjuta särskild gottgörelse för tJ^stgonng^„^«f 
kwvande e er besvärliga förhållandel Hit är att *1?» =; LgdstilWe 
for tjänstgör,ng i de nordligare delarna av riket, s. k. odebye

¬
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•„ga prästerliga befattningar, s. k. enslighetstillägg till befattningshavare vid 
l ig- QcJi fyrstaten, särskilda avlöningstillägg till provinsialläkare i svårbesatl 

, -1.4. ^ToiJt.t.ninff till personal vid armén och marinen nnder
svårbesatta

Hlleriet loKouiutiv v 0,00,1.110,, vmiciuagaviumng imper­
sonal å fyrskepp eller å lotsverkets ångfartyg. Dessa och andra sådana ersätt­
ningar äro att räkna som avlöningsförmåner och såsom sådana att hänföra till 
intäkt av tjänst.

2 Till skattepliktig intäkt räknas jämväl beklädnads förmån eller exsätt- 
nins därför samt prefiiie till beställningshavare vid armén och marinen, som 
i tjänsten iakttagit ekonomiskt gynnsam hushållning med materialier och för­
brukningsartiklar, ävensom vissa tjänstemän tillkommande åklagarandel eller 
beslagsprovision. Delräkningspenningar äro likaledes att anse som intäkt i 
tjänsten, men får å andra sidan avdrag ske för genom_ felräkning liden förlust, 
även om denna överstiger det såsom felräkningspenningar uppburna beloppet 
(se punkt 2 av anvisningarna till 33 §).

3. Såsom intäkt av tjänst skall upptagas, bland annat, hyresvärdet av bo­
stad, som kan vara åt den anställde upplåten, Dör den, som är anställd såsom 
arbetare i jordbruk med binäringar eller i rörelse eller eljest hos annan person 
och såsom löneförmån åtnjuter bostad, skall alltså värdet av denna bostadsför­
mån medräknas vid löneförmånernas uppskattning (jfr punkt 1 av anvisning­
arna till 21 §). Vidare skall såsom intäkt upptagas värdet av andra utav 
den skattskyldige åtnjutna förmåner, därest han icke skulle varit berättigad 
att åtnjuta avdrag för utgifterna för förmånernas förvärvande för den händelse, 
att han själv förskaffat sig dem. Såsom intäkt skall således, under nyss an­
givna förutsättning, upptagas exempelvis värdet av fri kost och fria resor 
ävensom skatter, försäkringsavgifter o, dyl., som arbetsgivaren betalat för 
den anställdes räkning (jfr dock punkt 7 här nedan).

Angående värdesättningen å bostadsförmån och andra naturaförmåner, som 
kunna ingå i avlöningen, meddelas bestämmelser i 42 § och därtill hörande 
anvisningar. Är tjänstebostad med hänsyn till vederbörande tjänstinnehavare 
i tjänsten åliggande representationsskyldighet större än som skäligen kan an­
ses erforderligt för en person i motsvarande ställning men utan särskild, med 
tjänsten förenad representationsskyldighet, skall såsom värde å bostadsför­
månen upptagas allenast vad som kan anses motsvara en bostad av sistnämnda 
beskaffenhet. Motsvarande gäller, därest tjänstebostad av annan anledning 
är större än som kan anses erforderligt för tjänstinnehavarens och hans iatniljs 
behov.^ Har tjänstinnehavare fått utgiva ersättning för bostadsförmån, skall 
givetvis bostadens uppskattade värde därmed minskas. _ j ••• j.

4. I vissa tjänster är särskild ersättning anvisad för vissa nied tjänsten
förenade kostnader, som av den skattskyldige måste bestridas. I fraga om 
sadan ersättning skall i beskattningshänseende skillnad göras mellan statlig 
tjänst och kommunal eller enskild tjänst. '' . . i i

Ar fråga om statlig tjänst, skall den anvisade ersättningen icke upptagas 
som intäkt av tjänsten, liksom å andra sidan de kostnader, som skola med ersätt- 
öingen bestridas, ej få avföras såsom utgift, även om ersättningen icke för- 

till kostnadernas gäldande. Vad nu sagts gäller för de fall, då den anvisade 
ersättnino-a« a-n _St- oTcaHniTitypn däremot

'--o.iLtiijngen 1 sin helhet upptagas såsom intäkt, medan a andra siaan itu&uud 
r ^^dragas såsom utgift, även i den mån de överskjuta ersättningen,^

1 fraga om kommunal eller enskild tjänst skall den anvisade ersättningen 
Pptagas såsom intäkt, och de omkostnader, som skola därmed^ bestridas, av- 
oras såsom omkostnader fÖr tjänsten eller uppdraget. Om därvid ersättningen

¬
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aana S omkostoader. Å andra sidan torde i dylikt fall 
o-as. att den anvisade ersättningen i sm kelhet atgatt till de oiakostnadcrT 
^dlka den avsetts, ntan att särskild utredning i detta avseende behöver iC 
Avdrag med samma belopp som den anvisade ersättningen torde i regel w; 
medgivas i de fall, då ersättningen ej överstiger vad som av staten i motsvam 
de fall anvisas. Detta lärer exempelvis vara förhållandet beträffande dem;- 
kostnadsersättningar, som i allmänhet utbetalas av de enskilda järnvägarna.

5. Med av staten anvisad resekostnads- och traktamentsersättning fötsiä 
vad som enligt resereglementet med flera författningar eller särskilt av Ktmgl 
Maj:t eller vederbörande myndighet meddelat beslut utgår såsom resekostnad 
och traktamentsersättning för förrättning i statens ärenden å annan ortä 
bostads- eller stationsorten. Härunder falla således sådana ersättningar sa 
mässpenningar och servisbidrag till beställningshavare vid flottan ock fet- 
artilleriet, fast respenninganslag till vissa tjänstemän vid domänverket, u- 
ersättning eller xosetraktainente samt härbärgesersättning till den s. k. lesaiiä; 
personalen vid statens järnvägar och postverket, lotsar tillkommande s. k.lieii- 
vägsersättning o. clyl. På enahanda sätt behandlas enligt vederbörliga för- 
fattningsföreskrifter utgående ersättning för skjuts för resor i tjänsteänniai 
samt fasta och tillfälliga reseanslag till prästerliga befattningshavare.

6. Till ersättning, som anvisats av staten till bestridande av viss med 
ten förenad kostnad och som följaktligen ej är underkastad skatteplikt, räws 
även den till tjänsteman vid förflyttning från en tjänstgöringsort till en 
utgående ersättning för flyttningskostnad samt för den ökade utgift,. 
honom må hava uppstått därigenom, att han måst vidkännas kostnad fÖrW 
å såväl den gamla som den nya tjänstgöringsorten.

_ Detsamma gäller i fråga om bidrag till representationskostnader, som
vissa statens tjänstemän anslaget. . .

7. Understöd, som vid arbetskonflikt utgått till i konflikteri
betare från organisation, som han tillhört, är icke att hänföra till skattep 
intäkt, • ^

skattskyldig på grund av anställning eller särskilt uppdrag J _ 
förmån av fria resor, skall, försåvitt ej sagda förmån är att anse sas 
nmg för kontant avlöning, förmånen ej utgöra skattepliktig in^ > jjjj 
löljakthgen, om nämnda förmån utnyttjats för resor i ^Jfnsten elier i 
och från arbetsplatsen, däremot svarande avdrag för resekostnacler 
(.ifr punkt 3 här ovan). _ p It bolag

8. ^ Har delägare i vanligt handelsbolag, kommanditbolag,
xeden åtnjutit inkomst från bolaget eller rederiet i form av Y-tpr^rur bob' 
sadan inkomst till intäkt icke av tjänst utan av den förvärvskälla,

n jederiets^ inkomst härflutit. .
p..livsvariga livräntor avses sådana livräntor, som A», 
forst vzd dödsfall eller, beträffande änka, vid dödsfall eller omgitte-

sol»till 33 §.

för avgifter,^= -------—ogivaieu, xiii sarsinia k
saknngsanstalt. Likaledes får avdrag

¬
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0 dyl. Angående skattskyldigs rätt till avdrag för avgifter, som kan annor- 
lédes än på grund av tjänst eller anställning erlagt för egen pensionsförsäkring 
samt för änke- ock pupillforsakring,^ se 46 § 2 mom.

2, Har skattskyldig, som i sin tjänst eller anställning omkänderkar medel, 
för Vilka kan är redovisningsskyldig, blivit ålagd viss ersättnings- eller äter- 
betalningsskyldigket för dessa medel, äger kan njuta avdrag för den förlust, 
som han på grund därav lidit. Hit räknas exempelvis bankkassörs ersättnings­
skyldighet för felräkning ock redogörares återbetalningsskyldigket för felak­
tigt utbetalta avlöningsbelopp. Avdrag är dock ej medgivet, därest ersätt­
nings- eller återbetalningsskyldigketen grundar sig på av den skattskyldige be­
gången förskingring eller annan kriminell handling.

3, Har skattskyldig i sin tjänst verkställt resor utom den vanliga verk-
samhetsorten, äger kan rätt att åtnjuta avdrag icke blott för kostnaden för själva 
resan utan jämväl för den ökning i levnadskostnaden, som den skattskyldige 
kan hava fått vidkännas på den grund, att han vistats utom sin vanliga verk­
samhetsort, såsom för hotellrum, ökad kostnad för föda o. s. v. Därest av 
staten anvisats särskild ersättning för kostnaderna, får avdrag dock icke äga 
nim (jfr punkt 4 av anvisningarna till 32 §). _

Avdrag för ökade levnadskostnader är däremot icke medgivet enbart på den 
grund, att den skattskyldige har sitt arbete på annan ort än den, där han har sin 
bostad. Har den skattskjddige bosatt sig på annan ort än den, där han har 
tjänst eller anställning, eller antagit arbete, som skall utföras på annan ort än 
åen, där han är bosatt, är avdrag i regel icke medgivet. Avdrag medgives dock 
för det fall, att anställningen avser endast en kortare tid eller skall bedrivas 
å flera olika platser eller det av annan anledning icke skäligen kan ifråga­
sättas, att den skattskjddige skall avflytta till den ort, där arbetet skall utföras.

4, Även för det fall, att skattskyldig enligt punkt 3 här ovan icke är be­
rättigad till avdrag för ökade levnadskostnader, äger han dock rätt avdraga 
skEilig kostnad för resor till och från arbetsplatsen, där denna varit belägen 
på sådant avstånd från hans bostad, att han behövt anlita och även anlitat 
särskilt fortskaffningsmedel.

till 34 §.
Då fastighet ej kan ingå i förvärvskällan tjänst, är något avdrag för inkomst- 

helopp, som skall anses beskattat genom fastighetsskatt, icke medgivet.
till 35 §. , ....

1. Har vid överlåtelse av rörelse avträdaren betingat sig ersättning för 
värde av good wills natur, såsom firmanamn, tidnings titel, varumärke, ut­
fästelse att icke utöva viss verksamhet o. dyl., är sådan ersättning att anse 
som intäkt av tillfällig förvärvsverksamhet, om och i den mån sadana förhal­
landen föreligga, att ersättningen kan hänföras till realisationsvinst vid av­
yttring av lös egendom (jfr punkt 1 av anvisningarna till 28 §).

2. Har egendom, som make erhållit vid bodelning, före äktenskapets ingåen­
de eller under äktenskapet av honom förvärvats genom köp eller byfe eller 
därmed jämförligt fång, skall frågan, huruvida och i vad mån skatteplilctig 
realisationsvinst skall anses föreligga, bedömas med hänsyn till sistnämnda 
lang.

till 36 §.
, ,1*. vid beräkning av realisationsvinst upptages såsom intäkt vad som er- 
allits för den avyttrade egendomen. Avdrag får ske fÖr alla omkostnader för 
orvärvet och avyttringen, således för erlagd köpeskilling, för vad som nedlagts 

Idrbättring av egendomen, för inköps- och försäljningsprovision, för stäm- 
Pelhostnader^ m. m. Har den skattskyldige tidigare fått åtnjuta avdrag för 
ardeininskning av den avsrttrade egendomen eller dyl., skall å andra sidan om- 
ostnadsbeloppet minskas med detta avdrag. Vidare får vid vinstberälunngen
250—250024. SvenshfSrfaUningasamling 1928, Nr 370—372.
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den skattskyldige åtnjuta avdrag för under beskattningsåret utbetaU 
ningskostnader ocli räntor, därest dessa ej böra hänföras till annan 
källa.

2. Tör att förlust å icke yrkesmässig avyttring av fast eller lö 
skall få avdragas erfordras, att förlusten under beskattningsåret 
genom avyttring av fast eller lös egendom, som förvärvats genoni l ' 
eller därmed jämförligt fång och varit i säljarens ägo, om det är f 1 
under mindre än tio år och eljest under mindre än fem år. Realisation KC 
beräknas efter samma regler, som gälla, för berälcning av realisationsvinSi 
drag är medgivet för alla de utgifter, som den skattskyldige under hp V t 
ningsåret haft för inköp av lottsedlar, dock med undantag för lottsedla ‘T 
teri av den beskaffenhet att för vinst i detsamma skall erläggas skatt"^ ^ r 
förordningen om särskild skatt å lotterivinst och att d5dih vinst för den y 
icke skall beskattas såsom inkomst (jfr punkt 2 av anvisningarna till 19^ 
Har den skattskyldige haft annan lotterivinst än nyss sagts till så htet sammM 
lagt belopp, att densamma enligt 19 § icke är skattepliktig, få utgifterna fe 
lottköp avdragas från realisationsvinst endast i den mån de överstigit lott© 
\ansten.

3. Icke yrkesmässig avyttring av fast eller lös egendom ävensom deltagaå 
1 lotteri utgör enligt 18 § inom var kommun för sig en särskild förvänsiällj 
och all övrig tillfällig förvärvsverksamhet, som skattskyldig utövat, en foä 
värvskälla. Enligt 59 § skall realisationsvinst å fastighet beskattas i ä 
kommun, där fastigheten ligger, och realisationsvinst å annan egendom besht 
tas i hemortskommunen. På sätt framgår av 46 § 1 mom., får imdeiåoti 
som uppstått å förvärvskällan icke yrkesmässig avyttring av fast eller fe 
egendom ävensom deltagande i lotteri, icke avdragas från inkomst av aMi 
förvärvskälla. Härav följer, att realisationsförlust å fastighet i annan te­
mun än hemortskommunen får kvittas endast mot realisationsvinst å fastiglrt 
inom samma kommun. Realisationsvinst å fastighet i hemortskommnnes
a annan egendom än fastighet samt lotterivinst få k^^ttas emot realisatirfr- 
lust a fastighet i hemortskommunen och å annan egendom än fastighet steaiot 
lörlust å deltagande i lotteri. Uppstår härvid underskott, får detta iiis 
dragas från inkomst av annan förvärvskälla.

Intäkt av fastighet ingår icke i förvärvskällan tillfällig förväi^^sverl^mbet 
JNagot avdrag för vad som beskattats genom fastighetsskatt är således i 
medgivet i denna förvärvskälla.

• ,1; ^ vilka fall ränteintäkt samt utdelning å aktier m. m. är att 
^^9 framgår av punkt 2 av anvisningarna till 28 §.

* -1 kapital hänföres sådan utdelning från akhebo
ekonomisk förening,_ som utgår i förhållande till innehavda aktier 
bålln^iutdelning, som utgår efter annan grund, t- ‘ 
där dpn åVntf försäljningar. Dylik utdelning a ^j,|]
■hänf" ^ Innehar en minslcning i levnadskostnader, och ffenhetatf f förvärvskälla, vartill den på grund av sin beska|

hänföres exempelvis till inkomst av annan faskg 
bostadsförening, som skett i förhållande till erlagj ^ 

fifl.mkomst av jordbruk respektive rörelse 
till frir förening i form av pristillägg å ''^arpr> . jakopl-ftriX; - -"att för varor, som han för sm narmg^^

vad\nm mkomst, som härflutit av fastighet i utlandet,
vad som av inkomsten använts för fastighetL, såsom för ny- eller om

iv»«

¬
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Från inkomst, som. härflutit av rörelse i utlandet, må likaledes avdrag göras 
för vad som av inkomsten använts för rörelsen, exempelvis för ny- eller om- 
byggnad av i rörelsen använda fastigheter och anläggningar. För att sådant 
avdrag må ske erfordras dock, att inkomsten under beskattningsåret på ovan 
angivna sätt disponerats. Reserveras inkomsten fÖr att framdeles användas för 
det ena eller andra ändamålet, är den underkastad beskattning. Har under­
skott uppkommit å fastighet i utlandet eller å rörelse därstädes, må avdrag 
för sådant underskott göras endast från annan intäkt av fastighet eller rörelse 
i utlandet, men får däremot avdrag icke ske från annan intäkt av kapital och 
ei heller enligt 46 §.

Med rörelse i utlandet avses sådan rörelseverksamhet, som därstädes själv­
ständigt bedrivits. Har i utlandet bedriven rörelse utgjort allenast en gren 
(filial) av en rörelse inom riket, upptagas av rörelsen i dess helhet härflutna 
intäkter såsom intäkt av rörelse (jfr punkt 6 av anvisningarna till 28 §).

4. Vad som gäller oin utdelning från utländskt bolag skall enligt bestäm­
melsen i 67 § tillämpas jämväl å utdelning från annan här i riket icke hemma­
hörande juridisk person. Oskift dödsbo efter person, som vid sitt frånfälle 
icke varit bosatt eller stadigvarande vistats här i riket, anses såsom en här 
i riket icke hemmahörande juridisk person (jfr punkt 4 i anvisningarna till 
53 §). Utdelning från sådant dödsbo till i Sverige bosatt delägare av in­
komst. som förvärvats under den tid delägarna suttit i oskift bo — men givet­
vis ej utskiftning av den avlidnes efterlämnade tillgångar — skall således 
här i riket bliva föremål för beskattning. Från denna föreskrift meddelas 
likväl ett undantag i 54 § första stycket e).

till 39 §.
1. Vid beräkningen av inkomsten av kapital får avdrag göras för all gäld- 

ränta, som icke skall avdragas från intäkterna av andra förvärvskällor. Här- 
.av följer, att, om den skattskyldige utbetalt dylik gäldränta men icke åt­
njutit intäkt av kapital eller han haft sådan intäkt till lägre belopp^ än gäld- 
Täntan, förvärvskällan kapital kommer att utvisa underskott. För sadant un­
derskott får den skattskyldige sedermera åtnjuta avdrag pa sätt och i den ord­
ning, som i 46 § stadgas. Belöper på annan förvärvskälla sa stor gäldrärita, 
att intäkten av förvärvskällan icke förslår till täckande av räntan, får den 
överskjutande gäldräntan icke avdragas vid beräkningen av inkomsten av kapi­
tal. ^ Det underskott, som på grund av gäldräntan kan uppstå i förvärvskällan 
i fråga, får avdragas endast uti den i 46 § föreskrivna ordning. ___

För svenska aktiebolag och svenska ekonomiska föreningar, "vilka^ jarnnkt 
§ första stycket a) äro befriade från skattskyldighet för utdelning Han 

svenska aktiebolag, svenska solidariska bankholag och svenska ekonomiska 
föreningar, har stadgats viss inskränkning i rätten till avdrag fÖr gäldränta. 
Inskränkningen innebär, att dylikt aktiebolag eller dylik ekonomisk förerung 
icke far för gäldränta, som belöper å aktier, banklotter eller föreningsandeiar, 
atnjuta avdrag i vidare mån än räntan överstiger utdelningen. Därest icke 
a^at framgår av förebragt utredning, skall jämlikt 44 § och anvisningarna 
till samma paragraf å nämnda värdehandlingar i regel anses belöpa uka stor 
del av bolagets eller föreningens hela gäld, som värdehandlingarnas boktorda 
värde utgör utav bokförda värdet av bolagets eller föreningens samtliga till­
gångar (jfr punkt 3 av anvisningarna till 44 §). . „ j ••

Avdrag för ränta får allenast ske för det beskattningsår,^ var^der ran- 
^^P^t^i-lts, dock att i rörelse, varöver förts handelsböcker i enbghet med 

ve.d därom är särskilt stadgat, ränteavdraget må göras efter bokfönngsmas- 
siga grunder (jfr 41 § jämte tillhörande anvisningar).

¬
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till 41 §.

For skattskyldig, som haft ordnad bokföring skall skuke/’^'
p rörel^ ske på grundval av bans bokföring,’med iakf^“F“ int'oct 
jande. Därest vinstresultatet påverkats därav, att blan^^-^+-f avti 
sådana intäkter vilka icke skola beskattas såsom inkomsf 
takt, som skolat medraknas, eller bland utgifter avfeS’sS 
vilka vid inkomstberäkningen avdrag icke får ske skall fnrf+ fe
justering av det bokföringsmässiga vinstresultatet Kll .. eTforde4en inkomstberäkning enligt.de i denna laTstltLe 

skaperna gjorda vardesättningen å tillgångar avsedd^ ^
forbrulming 1 rörelse skall endast om särskilda omständlpbT^^^?^-!/*^' 
anleda frangas vid inkomstberäkningen. é^neter dartill föi.

Vad bär är stedgat gäller särskilt då fråo-a är nm l.oof 
yarander en inkomst skall anses hava åtnjutits elier en utårfrÄ ‘
agt rum. I sistnämnda avseende gäller alltså att inkm^ u 
åtnjutits under det år, då densamma onllo-f f anses kn
bör i räkenskaperna uppföras såsom inknmct vedertagen köpmammsl
den skattskyldige uppK i konton T ^minicke.
tillbanda t. ex. i fomavleverero^^^^^^^^ kommit hono.
annat harmed jämförligt sätt. Vad sålunda iällel-^/T'^»^ Prestationer eller på 
bar motsvarande tillämpnino- i frå p-o n inkomstposterna
för inkomst- och utgiftsposters uwL ^ tiden
tillämpas i allmänhet def förfarin^fsäWptbokforingsmässiga gninda 
som inkomst under det år dn d<f fordringar i rörelse uppföras4
till inkomsten för det år ’på viIkpT?°lf och att ränteintäkter hänföras 
huruvida de verkligen t fh?f1f . d ^ kägge fallen oberoende ar,
3ärer det vara imdeSet H P ^"^e. Å andra åk
mindre del belöna pff i ^ forskottsns influtna räntor, som till störreella

’i” ^^"‘”ämncla å?S^‘\“komst’. bokföringsmässigl Bi-

räkenskaper skattskyldiges på hansvinst, som enS i t'd\ Tr inkomst för ett år besbtol
framkommer såsom hnVr" • tillämpade grunderna först ett senaio år
det följande år d^ -.d °i^iii^®uiässig vinst, skall vid inkomstberäkningen för 
årets i bokförin o-pti ' i bokföringen kommer till synes, det sistnämD^a
sådant sätt att dpn ovisade mnstresultat med hänsyn härtill justeras pa 
beskattning’. beskattade vinsten icke för det året ånyo tages tiil

av beskaffenhet^n^+^f^^ d°^ <3et fall, att beskattningsmyndighet ansett förk^
räkningen för det-år därför får ske, icke böra beaktas vid
beskattningsmynditrh’pf^^^^^ vilket den kommit till synes i räkenskaperna, eU
1 avseende sockan l "^^^"^.“^got år frångått den skattskyldiges, bokW

I fråffa om Pv, j.^f^yfa.nde på följande års inkomstberäkninf- ,
att inkomst skall fönmrvskälla än rörelse gäller såsom a^hnän ’
skattskyldiges svnrnmW^-^'^^ åtnjutits under det år, då densamma f^n 
belopp känd. T)pf+o ^^se såsom verkligen förvärvad och
skyldige uppburitc! allt förhållandet, då inkomsten av den
i f^ågrom wSsfö^^ fbr honom tillgänglig för lyftnmg
kommit den skattcV^^^ andra förmåner in natura, då ^ vnittsk^
intjänats under året^ell?^oberoende av huruvida å 
3 bank eller annan fidigare. Vissa intäkter, t. ex. av tjanst,hank eller annan^pfnnT ^i^sa intäkter, t. ex. av

penninginrättning innestående medel o. s. v., h
ränfa 

dock
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k hänföras till nästföregående ars inkomst, ehuru de icke uppburits eller varit 
.■ tillgängliga för lyftning torr _an efter nämnda års utgång. Förutsättningen 

härför är emellertid, att de intjanats under beskattningsåret och uppburits 
eller blivit för lyftning tillgängliga omedelbart efter det årets utgång eller i 
varje fall så tidigt under nästföljande år, att de praktiskt taget kunna hänfö-
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ras till inkomsten under beskattningsåret. Likaledes böra vissa intäkter, t. ex. 
hyror av en hyresfastighet,^ vilka influtit redan före beskattningsårets ingång, 
hänföras till nämnda års inkomst, därest de avse beskattningsåret eller del 
därav samt influtit omedelbart före årets ingång.

A andra sidan skola utgifterna och omkostnaderna för inkomstförvärvet 
avdragas från intäkten under det år, då de verkligen blivit av den skattskyl­
dige bestridda, även om de avse inkomst, som tidigare förvärvats eller först 
under ett senare år beräknas inflyta. Även här gäller, att en utgift, som verk­
ställts under året före eller efter beskattningsåret, kan vara att praktiskt taget 
hänföra till utgift under beskattningsåret. Så kan exempelvis, om ränta å 
en i en hyresfastighet intecknad skuld erlagts omedelbart efter beskattnings­
årets utgång, räntan vara att anse såsom utgift under beskattningsåret, näm­
ligen för det fall, att räntan hänför sig till beskattningsåret. I fråga om av­
drag för utgifter, som hänföra sig till realisationsvinst, gälla särskilda be­
stämmelser (jfr amusningarna till 36 § punkt 1).

I enlighet härmed skola fordringar för utfört arbete räknas såsom intäkt för 
det år, varunder de inflyta, och utgifter, vilka icke omedelbart guldits, av­
räknas från intäkterna för det år, varunder de betalas. Ränta å penningar, 
som innestå i bank å sådan räkning, å vilken räntan gottskrives insättaren 
per den 31 december, anses såsom nämnda dag influten intäkt, medan däremot 
ränta å penningar, som innestå å annan räkning, räknas såsom inkomst för 
det år, då räntan förfaller till betalning, även om räntan till någon del be­
löpt å ett tidigare eller senare år. Om någon upplåtit avverkningsrätt till 
skog mot betalning, som skall erläggas under loppet av flera, år, skall såsom 
intäkt för varje år upptagas den del av köpeskillingen, som under samma år 
Influtit. Avdrag för minskning i ingående virkesförråd m. m., vartill^upplåtaren 
kan vara berättigad, fördelas därvid på de särskilda aren i förhallande till 
den under varje år influtna likviden. Detsamma gäller i tillämpliga delar i 
fråga om annan terminsvis inflytande intäkt i egentlig mening. ^ Äi ater fraga 
om intäkt, vilken icke regelmässigt ar att anse såsom skattepliktig exem­
pelvis köpeskilling vid icke yrkesmässig avyttring av fast eller lös egendom 

men vilken i förekommande fall under härför stadgade förutsättningar 
skall beskattas såsom realisationsvinst, är det utan betydelse, om köpeskilling­
en eller ersättningen skall erläggas på en gång eller i särskilda terminer. Sa 
skall realisationsvinst respektive realisationsförlust beräknas ined hänsyn uU 
köpeskillingens totala belopp, oavsett om detta skall betalas på en gang eller 
terminsvis,

o . till 42 §. ■ ,
otundom inträffar, att å en ort saknas möjlighet att uthyra bostäder ocn 

att för den skull något hyrespris för orten icke kan fastslås. Särskilt gäller 
hetta i glest befolkade orter, där befolkningen huvudsakligen bestar av jord- 

å fastigheter, som av dem brukas. Den omständigheten, att 
utnyrningsmöjlighet icke föreligger, medför dock icke, att bostadsförmån sak- 
jrar värde. Vid bestämmande av bostadsförmånens värde i nu angivet fall kan 
yrespriset i kringliggande orter tjäna till ledning. _ „ .

värdet av produkter, varor eller andra naturaförmåner, som inga i lön 
® or annan inkomst, skall beräknas efter det pris, som i orten gällt, därest 

®t vant fråga om att för penningar förskaffa sig dem. Kan ej dylikt pris

¬
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direkt angivas, skola nyttiglieterna tippta.gas till det belonn 
till föreliggande förhållanden kan beräknas hava åto-ått 
i penningar, eller, då fråga är om produkter eller vlror frär, 
fastighet eller egen rörelse, det belopp, som det kan beröVn? 
skyldige skulle hava erhållit vid försäljning under järaförbL 5 
av motsvarande kvantiteter. ^orhalW

till 43 §.
I denna paragraf meddelas vissa bestämmelser för det fallS.‘k7SÄS5 “r i' .?r,“5S ss»?i

till 44 §.

attain”# friss förvärvskälla. Vid prövnfngen a v Sn!’ hurufaf!!l‘“ ? 8 ' 
I verkligheten hanfor sig till den ena eller andra förvärvskällan^^r^i '

;k3Ä;r.£.'S£iÄ :ä;£-£ä- Ärrtt
^ Ti' skattskyidig, som haft ordnad bokförino- hör då nfrd- 

hållan^de^^ilfdet^lolJö-^^^^^^-^b^l®^ upplåna^g kapitalet i re|él fördelasiför- 
EnS oin ti ]lni{n ^ ^ förvärvskällor,
värdesatts orimlifrt°lnD? forv<^vskalla. i den skattskyldiges bokförig
annan eller orimlig högt_ i jämförelse med tillgåagami
värde i sfällpt I-ipt-v' värdena frångås och tillgångms
erhålles den tiH saluvärdet eller, därest därigenom ett lägre Tid?
skall anses taLringsväirlft egendoms saliniitie

av^nnW "f' f^^^^ad bokföring, får i regel fördÄf 
förvä^r^Sornf ^ ^ "" forhallande till saluvärdet av tillgångarna i äe olik

vid^ fördplninr^t ^ bör uppenbarligen i tillämpliga delar gälla jé®f
nåo-on förvärv c: t “fr ^eHan olika förvärvskällor, även om intäkts ^
av^pnlånai- Pp % f skulle vara skattepliktig, exempelvis vid berako^ 
av aktier ^ skall hänföras till ett svenskt aktiebolags
riket eller när utländslrt bolag drivit rörelse kar i
år un^T^dpf ^ /örvärvskälla äro i stort sett desannoa år
kastad växlinrr av tillgångarna i en annan förvärvskälla
källan bör fö?’ Tu” berättigad antaga, att till den förra
exempelvis om ett ^aänföras oförändrat gäldbelopp. Sa k^ ^
till rörelsen icke V- driver rörelse samt dessutom agf \ ^
fastigheterna höm^ {astigheter, ofta antagas, att till aktierna o
däremot oförändrade gäldbelopp, under

«en till rörelsen bänförliga gälden växlar.
kommalde fal^Tif P^^^graf stadgats om ägare av fastighet glkr^ för 
fastigheten (se 64 '§)°“ 3amlikt 13 § är i ägarens ställe skatts y

45 § bostadsförening eller bostadsaktiebolag,
medlemmar från

umar, viJka taxerats för hyresvärde för bostad eller annan tur

¬
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- tiffheten. För detta ändamål beräknas vad av fastighetens taxeringsvärde 
l^Iöner på de olika lägenheter i fastigheten, vilka medlemmar innehaft nnder 
Mana villkor, att hyresvärdet därav skall för medlemmarna utgöra inkomst 

fastigheten. Varje medlem får därefter åtnjuta avdrag med 5 procent 
‘ det sålnnda beräknade taxeringsvärdet för av honom innehavd lägenhet 
samt föreningen eller bolaget åtnjuta avdrag med 5 procent å vad av fastig­
hetens taxeringsvärde belöper på de lägenheter, som icke Innehafts av med-

till 46 §.
1 Har skattskyldig för försäkring, som avses i 46 § 2 mom. första styc­

ket *3), uppburit vinstutdelning eller premieåterbäring, skall vad sålunda upp­
burit s' avräknas från premiernas belopp, så att blott vad därefter återstår 
av verkligen utbetalda premier får avdragas, dock högst 200 kronor. Har vinst­
utdelning och premieåterbäring överstigit de under året erlagda premiernas 
belopp, utgör enligt 19 § överskottet icke skattepliktig intäkt.

2. Vad i denna paragraf stadgas om person, som varit här i riket Imsatt, 
sJrali på grund av föreskriften i 68 § tillämpas även å person, som här i riket 
stadigvarande vistats.

3. Om en person varit gift eller om gift kvinna levt tillsammans med sin 
man, bedömes jämlikt 65 § efter det förhållande, som rått under större delen av 
beskattningsåret.

till 48 §.
1. Vad i denna paragraf stadgas om person, som varit här i riket bo­

satt, skall på grund av föreskriften i 68 § tillämpas även å person, som 
här i riket stadig^mrande vistats. Jämlikt 65 § bedömes frågan, om en per­
son varit gift eller om en gift person levt tillsammans med sin make, efter 
det förhållande som rått under större delen av beskattningsåret, och ^bedömes 
frågan, huruvida skattskyldig har barn eller icke, liksom ock frågan om 
barns ålder efter förhållandena vid taxeringsårets ingång. Med barn avses 
jämväl styvbarn ävensom adopterat barn. Avgörande för frågan, huruvida 
skattskyldig haft husföreståndarinna, är det förhållande, som rått under större 
delen av beskattningsåret.

2. Av bestämmelserna i 52 § 1 mom. framgår, att makar, som under be­
skattningsåret levt tillsammans, äga att gemensamt atnjuta ett ggundavdrag, 
ett avdrag för make och, i förekommande fall, ett avdrag^ för varje barn.

3. Till ledning vid tillämpningen av bestämmelserna i 3 mom. anföres föl­
jande exempel:

En man har varit bosatt i kommun, tillhörande ortsgrupp III, under tiden 
.aen 1 januari—den 5 mars. Efter avfb^tning från riket sistnämnda dag 
mgar han den 1 april äktenskap, vilket består under återstoden av året. Vid 
taxering nästföljande år utgör honom tillkommande ortsavdrag Vi! X (420 -f- 
180) = 150, vadan avdrag får åtnjutas med 140 kronor.

till 49 §. .,...-1.7
1. Oskift dödsbo efter person, som vid sitt frånfälle varit bär i ^jket tm- 

satt, äger på grund av bestämmelserna i 53 § 3 mom. att för det beskatt­
ningsår, binder vilket dödsfallet inträffat, åtnjuta ortsavdra,g (grundavdrag 
och familjeavdrag) med belopp, som skulle hava tillerkänts den avlidne, dar- 
ost han fortfarande levt. Har nämnda person icke varit under hela tiden 
^ellan heskattningsårets ingång och dödsfallet här i riket hosatt, skall av- 

dels för den tid han varit härstädes bosatt, dels fÖr tiden etter 
ods fallet till heskattningsårets utgång och för den sammanlagda tiden e- 

laknas i enlighet med de i 48 § 3 mom. meddelade bestämmelserna. ^
Avdrag, varom nu sagts, medgives utan hänsyn därtill, att dödsboet efter

¬
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åen avlidne skiftats före utgången av det beskattningsår j 
faJiet ägt rum. ^ under

2. Oskift dödsbo efter person, som vid sitt frånfälle 
bosatt, må vid taxering medgivas ortsavdrag allenast för X i
nämnda person det beskattningsår, då dödsfallet in+r^ffoj ^ödervllk 
bosatt. Jucraiiade, vant här

till 51 §. ^
Vid tillämpning av bestämmelsen i paragrafens försfc d i 

syn till huru läng tid den skattskyldige varit här i riket boslft"®? 'S' 
skyldig, som vant har i riket bosatt allenast en kortare *!■
åtnjutit nagon inkomst i hemortskommunen men under åflr 
samma kommun haft en beräknad taxerad inkomst som 
kronor upptages icke till beskattning för någon inkomst tiU
Har han däremot exempelvis i hemortskommunen nmleVårS'^
1 riket bosatt åtnjutit 500 kronors inkomst oeh under återsfnd. “ ™

tillgodonjutit i kommunen skatteuKkH^ ^

5.2

borgare som unwblliot .V • stadigvarande vistas. Svensk ««!■
milj b4r rfket Tni! ^ ‘"/"''’i f'*mmonde land men har bo elleih 
?r långvario- ooh h". VT ™ vistelsen nteinW
På samma Vitt liplicnlji följaktligen härstädes för all sm iutiffit-
varande bor kärct" 1 ^ beskattningshänseende en utlänning, som stsilig-
SlfTllL vi"? som_ under längre tid, utan andra avbrott öb rent
ställd uersnn bÖr i_ allmänhet en i allmän tjäran-
har fa^t Kncit 4} missionär, som för sin verksamhet uppehåller ag ^ 
han fortfararflp utrikes ort, icke anses som här i riket bosatt, även om 
skyldiff i ^vp.r’ ^V..™^°^^^sskriyen härstädes. Han blir således icke stotj- 
relse- eller exempelvis inkomst av kapital. Detsamma g^er
sätt slaait ciL .pui för sin verksamhet på ett mera stadigv^a”^®
'^it anställning- ^ utrikes ort, liksom ock arbetare, som för längre tid te- 
håller <;iD- å Z.. Sjöman, som under utövning av sitt y^keyiPP^
eller hnr c!n farvatten men är inskriven å sjömanshus här ^ ^
son som nn-n härstädes, anses fortfarande vara bosatt här i riket,
ländsk handSc^ längre tid i Sverige under kringresande (t. ex. en
riket anses icke på grund härav vistas stadigvarande i

ty^?sT frå bär mantalsskrivas eller ej, är således
frågan om n skattskyldighet för inkomst. Ej h?ll®J ®{i]]
förhållanflenn°^m^^^°f®^ bans skattskyldighet uteslutande med h^ 
digheterna nnde*^ beskattningsårets utgång, utan avseende fästes ^ ^ att
heskatt^Zt J^¥ °<^b kan i anledning härav en person komm ^

2. Verksamt,bosatt för allenast en del av samma ar. .g^^d P
i riket även Srund av anställning i svenskt företag anses ^0^
besök utomlan/J^ h;länstinnehavaren i och för sin tjänst måste tiing' 
resande ft ev \ ^ under längre tid uppehålla sig därstädes
tjänsteförhåll • Eörmåner, som härröra av ett .^‘otiiS
av neln 1 -"i ^l^^sa undantagsförmåuer o. s. Tbeska«^®

som icke är bosatt eller stadigvarande vistas här i nlmb

■?

; t
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i Sverige, om den tidigare verksamheten huvudsakligen utövats härstädes. l?ör 
qådan person föreligger däremot ej skattskyldighet för livränta eller andra 
pnlifft 31 § med inkomst ay tjänst likställda förmåner, som icke åtnjutas på 
Lnd av något tjänsteförhallande.

3 Inkomst av rörelse i i orm av royalty eller periodvis utgående avgift 
för utnyttjande av patent, mönster eller dyl., som härflyter från här i riket 
bedriven rörelse, anses som inkomst av rörelse, som här hedrivits.

4. Oskift dödsbo anses i skattskyldighetsavseende såsom inländsk juridisk 
person, då den avlidne varit vid sitt frånfälle här i riket bosatt eller vid samma 
tid stadigvarande vistats härstädes, samt i annat fall såsom här i riket ej 
hemmahörande juridisk person.

5. Bestämmelsen i 53 § 1 mom. om statens skattskyldighet för inkomst 
T av uthyrda eller med tomträtt eller vattenfallsrätt upplåtna fastigheter avser 
® allenast inkomsten av sådana fastigheter, som normalt användas på angivet

^ sätt, men icke sådan inkomst, som inflyter av en för annat ändamål avsedd, 
staten tillhörig fastighet, som tillfälligtvis upplåtes. Så skall alltså icke som 
skattepliktig inkomst räknas vad som influtit, om exempelvis en för ämbets­
verk avsedd lokal tillfälligt uthyrts för en utställning eller dyl. eller om betes­
rätt upplåtits å ett övningsfält, m. m. sådant.

6. Delägare i vanligt handelsbolag, kommanditbolag, enkelt bolag och re­
deri beskattas för den del av bolagets eller rederiets vinst, som å honom be­
löper, hnru denna än må hava av bolaget eller rederiet använts, och oberoende 
av vad han må hava lyftat av bolagets eller rederiets under beskattningsåret 
eller tidigare förvärvade vinst.

till 54 §. ^
1. Svenska aktiebolag och svenska ekonomiska föreningar, vilka icke driva

bank- eller annan penningrörelse och ej heller försäkringsrörelse, äro befriade 
från skattskyldighet fÖr utdelning från svenska aktiebolag, svenska solidariska 
bankbolag och svenska ekonomiska föreningar, vare sig utdelningen uppburits 
i förhållande till innehavda aktier, lotter och andelar eller den uppburits efter 
annan grund. Beträffande utdelning, som från bostadsaktiebolag eller bostads­
förening uppburits efter annan grund än i förhållande till aktier eller andelar, 
Säller frikallelseu ® dock icke i vidare mån än utdelningen överstigit sådana 
aväter eller andra inbetalningar till bostadsaktiebolaget eller bostadsför­
eningen, som avses i 24 § sista stycket. _ _

2. Till ledning vid tillämpning av bestämmelsen i 54 § e) anföres följande 
exempel:

Dödsboet efter en person, som vid frånfället icke varit bosatt i Sverige, 
består ay fyra delägare. En av delägarna är bosatt bär i landet. Under 
beskattningsåret har stärblmset åtnjutit 1,000 kronors inkomst fian en i Sve­
rige belägen fastighet ocb 2,000 kronor såsom ränta å en utländsk bankräk- 
Qing, inkomsterna hava 500 kronor åtgått till omkostnader, vilka icke

hänföra till någon viss förvärvskälla, och 300 kronor reserverats. 
-,200_ kronor hava utdelats till delägarna. Som emellertid dödsboet är skyl- 

r Sverige utgöra skatt för förstnämnda 1,000 kronor, skall den 
delägaren i Sverige utgöra kommunal inkomstskatt allenast för V* av 1,200 
kronor eller således 300 kronor.

. 1. . Eörhållandetal, efter vilka hankrörelsee inkomst fördelas till beskaU- 
^ng inom olika kommuner, uträknas för varje kontor på ^följande sätt. De 

I Som enligt kontorets månadsrapporter vid varje månads slut balanse- 
^^^“‘torets in- och utlåningsräkningar, utelöpande postremissväxlar obe- 

lairnade, sammanläggas. Det förhållande, i vilket denna summa står till den
Svensk ssamling 1928, AV 370—372.

¬
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på enahanda sätt beräknade summan av samtliga kontors sammt.ni . 
utlåningj utgör kontorets förhållandetal.

2. Beträffande fördelning till beskattning inom flera kommuner ■ 
av rörelse, som avser att medelst ledning Ullhandahålla vatten 
trisk kraft, gäller, att — därest icke till rörelseidkaren av annan 
vatten, gas eller elektrisk kraft för distribution — rörelseinkomsb 
sålunda., att, sedan den kommun, där huvudkontor funnits, tilldelats f 
tjugofem procent taxeras i kommun, där vatten-, gas- eller kraftverk 
läget, samt sextiofem procent i kommun, där förbrukning ägt ruin 
företag finnas flera inom olika kommuner belägna vatten-, gas- eller k 
fördelas den å dessa anläggningar belöpande delen av inkomsten melk P 
munerna i förhållande till anläggningarnas taxeringsvärden. Ligga 
ett och samma vatten-, gas- eller kraftverk i olika kommuner fördelas I” 
verket belöpande delen av inkomsten mellan dessa kommuner i’ förhållande 
taxeringsvärdena å de särskilda delarna av verket. Har förbrukning ägt im 
i flera kommuner, fördelas den å förbrukningen belöpande delen av iiS 
mellan kommunerna efter bruttointäkten inom varje kommun. Därest den & 
del, som jämlikt nu angivna grunder skall tillfalla, vatten-, gas- eller kraftvai, 
överskjuter tio procent av verkets eller verkens taxeringsvärde, skall det öve- 
skjutande tilläggas den andel, som belöper på distributionen. Har vatten sa 
eller elektrisk kraft levererats till någon, som inom olika kommuner uiöTst 
Qistnbution därav, skall furbrukning'cn för leverantörens del anses hava M 
1 den kommun, där leveransen ägt rum, dock att, om vattnet, gasen eller bf- 
ten till minst två tredjedelar av mottagaren distribuerats i annan komninnsii 
j honom skett, vid inkomstens fördelning bruttointäkten sv
dylik leverans skall medräknas endast till en tredjedeh Har förbriining sletl 
1 utlambt, skall taxering ske, såsom om den ägt rum i den kommun, därWf 
kontoret iunmts.^ till rörelseidkaren av annan levererats vatten, gas eJer 
elektnsk kraft fÖr distribution, skall så stor andel av de på kommun, där vaf 
ten-, gas- eller kraftverk är beläget, belöpande tjugofem procent av inkomstöi,

rörelseidkaren mottagna leveransen av vatten,
elektrisk kraft i förhållande till hela den av rörelseidkaren levererade mW®
vatten, gas eller elektrisk kraft, taxeras i de kommuner, dar förbrubikg »8^ 
rum, enhgt förut angiven regel angående fördelning av den å förbin^?® 
belöpande delen av inkomsten. Har således en leverantör av elektnsk 
sja V producerat “/c^av den levererade kraften och av annan inköpt % ^

fordelas salunda, att tio procent taxeras i kommun, där huyti 
funmb, tio procent (7, av 25 procent) i kommun, där kraftverk varit beg;

procent ( av 25 procent + 65 procent) i de kommuner dar 
Tiåfrnn^l ^^f^^ffande en distributionsförening, som icke själv p ^

g elektnsk kraft, skall rörelseinkomsten fördelas sålunda,
^ huvudkontor varit beläget, ocli nittio procent i
, dar förbrukning ägt rum. , lednin?TT-i - , .----------t i um.

^t?tens inkomst av rörelse, som avser ott mede s 
, därest kraft levererats sådan

därettericf ae{ digv «
rfll vlT™"! ‘‘7 ‘‘Vf* ™ statens kommunikationsverk eUer jjt-
som t,L« Ateistoden utgör taxerad inkomst, SufSl”
indiiRfrloll^ fran leverans av kraft till statens kommunikationsve d
innft?c på annat sätt tillförlitl k^och
iJpptagas till sa stor del av hela inkomsten, som den till sagda ve

¬
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striellaverksambet levererade kraften ntgör av all från kraftverket levererad 
kraft. Vid fördelningen av den a förbrnkningen belöpande delen av inkomsten 
qkall hänsyn icke tagas till krait som levererats till statens kommunikations- 
verk eller nämnda industriella verksamhet, och skall ej heller vid fördelning å 
olika kraftverk av den pa dem belöpande delen av inkomsten andel tillgodoräk­
nas kraftverk, i den mån fran detsamma levererats kraft till dylikt ändamål.

3, Vad angår inkomst av järnvägsdrift skall vid inkomstens fördelning till 
beskattning inom flera kommuner iakttagas följande:

Har driften ägt rum uteslutande å egen bana eller uteslutande å främmande 
bana, skall inkomsten fördelas med hälften mellan de kommuner, där stationer 
äro belägna, i förhållande till dessas trafikvärden och med hälften i de kom­
muner, där järnvägen framdragits eller huvudkontor funnits och tillika vid 
järnvägen anställd personal varit bosatt eller stationerad, i förhållande till ut­
betalda avlöningsförmåner.

En stations trafikvärde beräknas till hälften av järnvägens bruttoinkomst 
av stationens avsända och anlända godstrafik (ilgods, styckegods och vagns­
lastgods), ökad med järnvägens bruttoinkomst av vid stationen försålda per­
sonbiljetter. Gods, som i samtrafik eller transitotrafik inkommit från främ­
mande bana, räknas såsom avsänt från öveigångsstationen; likaså räknas till 
annan bana utgående gods såsom anlänt till öveigångsstationen. Såsom järn­
vägens station räknas härvid även av densamma använd, annan järnväg till­
hörig station.

Vid fördelning av inkomst i förhållande till utbetalda avlöningsförmåner 
skall i varje kommun taxeras så stor del av inkomsten, som summan av järn­
vägens inom kommunen till dess personal utbetalda avlöningsförmåner — där­
under inbegripet värdet av fria bostäder och andra naturaformaner utgjort 
av järnvägens totala utgifter för sådan avlöning; och skall därvid iakttagas, 
att i avlöningsförmåner skola inräknas såväl styrelse- och revisorsarvoden som 
ock de bidrag till avlöning åt annan järnvägs personal, vilka järnvägen i form 
av förvaltningsbidrag eller därmed liknande bidrag haft att erlägga, ait sum­
man av utbetalda avlöningsförmåner skall minskas med de bidrag av nu nämnd 
aJt, som influtit från annan järnväg, att styrelse- ocli revisorsarvoden anses 
utbetalda inom den kommun, där järnvägen haft sitt huvudkontor, att avlönings- 
bidrag som nyss nämnts skall anses utbetalt i den kommun, där anslutnings- 
stationeu varit belägen, samt att avlöning i övrigt anses utbetald i löntagarens 
bostadskommun, därest beskattning av järnvägens inkomst skall äga rum_ där­
städes, men eljest i den kommun, där löntagaren haft sin huvudsakliga tjänst­
göring vid järnvägen förlagd.

Har järnvägsdriften ägt rum, förutom å egen, jämväl å_ främmande h^a, 
skall inkomsten av rörelsen å vardera banan särskilt för sig beräknas. Eör 
detta ändamål uppskattas först den behållna inkomsten av rörelsen i dess helhet, 
dock utan avdrag vare sig för ränta å gäld eller för ersättning, som skolat ut­
betalas för nyttjande av den främmande järnvägen. Det på detta sätt bestämda 
totala driftöverskottet fördelas därefter mellan de trafikerade banorna efter 
sammanlagda trafikvärdet av vardera banans stationer. Stationernas trafik- 
värden beräknas därvid såsom om banorna utgjorde en enda järnväg, dock att 
tor station, som tillhört båda banorna, stationens uträknade trafikvärde upp­
delas i två trafikvärden, allt efter som stationens trafik hänfört sig till den 
ena eller den andra banan. Eiån den del av driftöverskottet, som enligt denna 
oMäkningsgrund kommer på den främmande järnvägen, avdrages den ereätt- 

skolat utbetalas för nyttjandet av den främmande järnvägen, jämte 
ranta å gäld, som kan anses belasta driften å densamma. Äterstpden, som 

w l^en skattskyldiges skattepliktiga inkomst av den främmande järnvägen, 
saall fördelas mellan de kommuner, där den främmande banans inkomst skall

¬
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beskattas, efter samma grunder, som har ovan föreskrivits för fördoln 
inkomst av järnvägsdrift å en enda bana. 1'rån den del av driftov^ 
som faller på den skattskyldiges egen järnväg, göres avdrag för rank’T 
som belastar denna järnväg, varefter återstoden fördelas på nyssnälj^ 
mellan de kommuner, där denna järnvägs inkomst skall taxeras. p4 
sätt förfares, om järnvägsdriften ägt rum å egen jämte flera främmandTr 
eller uteslutande å främmande banor.

Där ägare av järnväg icke själv omhänderhaft trafiken, fördelas bang 
av järnvägen på enahanda sätt som den trafikerande järnvägens inkomst t? 
banan.

4. De fördelningstal, efter vilka inkomst av hanaldrift skall emellan vefc. 
börande kommuner fördelas, fastställas efter den skattskyldiges höiandeati 
lända till efterrättelse till dess annorlunda förordnas. Dördelningstalen eiläl. 
las genom att till kilometertalet av kanalens längd inom varje kommun la<fn 
antalet slussar inom kommunen. Kanallängden, vartill endast hänföras sfe 
kor, som först genom kanalföretaget gjorts segelbara, räknas i kilometer oi 
tiondelar därav, varvid bråkdel, som ej uppgår till full tiondel, bortfaller, b 
gör kanalanläggning på någon sträpka gräns mellan två kommuner, uppfc 
fördelningstalet för denna sträcka lika på vardera kommunen. Har, då döm 
lag träder i kraft, fördelningstal fastställts att gälla för taxering till W- 
ning, skola dessa fördelningstal fortfarande gälla för taxering till kommoul 
inkomstskatt, till dess annorlunda förordnas.

till 60 §.
Till ledning vid tillämpningen av 60 § anföres följande exempel:
A. är mantalsskriven i det inom kommunen B belägna municipalsamiisltt 

C och har bedrivit rörelse inom den del av kommunen, som är belägen utanfö 
municipalsamhällets område. Han har haft inkomst dels av rörelsen till Ä 
av 9,000 kronor och dels av kapital till belopp av 3,000 kronor eller sålroa 
tillhopa 12,000 kronor. Efter frånräknande av allmänna avdrag, ortsaTorag 
m. ra. utgör den beskattningsbara inkomsten 8,000 kronor. Av sistnäm® 
lopp skola alltså 2,000 kronor upptagas såsom belöpande å municipalsamiä ® ■

'till 0^ §
Till ledning vid tillämpningen av bestämmelserna om eftertaxering 

följande exempel: . .(,95
En ensamstående person, bosatt, å ort tillhörande ortsgrupp II, har ax j 

för beskattning därstädes uppgivit en inkomst av 1,200 kronor. _ Sans ^ 
ningsbara inkomst blir då med tillämpning av bestämmelserna _ 1 ^ ijga
630 kronor. Ar 1930 upptäckes, att deklarationen varit felaktig, 1 
skattskyldige rätteligen bort uppgiva en inkomst av 2,000 kronor, 
skattningsbara inkomsten hade alltså med tillämpning av nyssnamnaa 
ar 1929 rätteHgen bort vara 1,430 kronor, och till eftertaxering ar _ 
upptagas ett belopp av 1,430—630 = 800 kronor. Detta belopp apP. 
utan^ sammanblandning med den beskattningsbara inkomst, som 
ordning fastställas — i 1930 års taxeringslängd. ^ ^

1. ^Av bestämmelserna i denna paragraf, jämförda med 
tramgar, att för den som under ett beskattningsår eller del någpa 
rande vistats här i riket utan att mantalsskrivningsskyldighe 
mun beträffande honom förelegat för taxeringsåret, skall , listats, ® 
mun anses den kommun, där han senast under beskattningsa
att vistelsen varit allenast tillfällig. ^ ...
Ir'n ^örevarande paragrafs stadganden, jamfor

skall for oskift dödsbo efter avliden person, som under i
men icke vid dödsfallet varit bosatt eller stadigvarande vistats

¬
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taxering nästfoljande ai sa.oin hemortskommun anses den kommun, som utgjort 
(len avlidnes hemortskominun Vid taxering under senare år har dödsboet'där­
emot såsom utländsk juridisk person ingen hemortskommun här i riket (se 
Tinnkt 4 av anvisningarna till 53 §).
^ till 69 §.

Skattskyldig, som i denna paragraf omförmäles, åtnjuter vid .sin taxering 
i Stockholm för gemensamt kommunalt ändamal samma förmaner i beskatt­
ningshänseende, som om han varit i nämnda stad bosatt. Å honom äro således 
tillämpliga bestämmelserna om allmänna avdrag (46 %), ortsavdrag (48 §) 
samt de i 50 och 51 §§ för i riket bosatt person meddelade föreskrifterna om 
beskattningsbar inkomst och om lägsta skattepliktiga belopp. De i 49 ocli 
55 §§ meddelade stadgandena äro jämväl tillämpliga beträffande död.sbo efter 
■nerson varom i förevarande paragraf förmäles.
^ _ till 70 §.

Ä person, som i l inom. av denna paragraf avses, äro icke tillämpliga de 
om allmänna avdrag i 46 § 2 och 3 mom. meddelade bestämmelserna och icke 
heller föreskrifterna om ortsavdrag (48 §) eller de i 50 och 51 §§ för i riket 
bosatt person meddeladé föreskrifterna om beskattningsbar inkomst och om 
lägsta skattepliktiga belopp. De i 49 och 55 §§ meddelade stadgandena äro 
icke gällande för dödsbo efter person, varom i 1 mom, av förevarande paragraf 
är fråga.

till 74 g. _
Skall jämlikt överenskommelse eller beslut, som i 72 eller 73 § sägs, allenast 

viss del av skattepliktig inkomst undantagas från beskattning här i riket och 
uppstår underskott vid inkomstberäkningen, får en motsvarande del av under­
skottet icke avräknas vid taxering här i riket. Därest således överenskommelse 
träffas mellan Sverige och annan stat därom, att beträffande inkomst av viss 
rörelse, som bedrives i båda staterna, två tredjedelar skola beskattas i Sverige 
och en tredjedel i den andra .staten, få allenast två tredjedelar av det under­
skott, som uppstår vid inkomstberäkningen, avräknas vid taxering i Sverige.

(Ralirlk och dritom kan* 
gönia Crin prodiXBtoIen.)Nr 371.

Kdngl. Maj:ts förordning
rörande fortsatt tillämpning av förordningen den 37 juni 1027 (nr 309) 
med instruktion för värdering av skogsmark ocli växande skog vid all­

män fastighetstaxering är 1928;
given Stoclcholms slott den 28 september 1028.

Knngk Maj:t liar, med riksdagen*, funnit gott förordna, att förordningen 
cien 27 juni 1927 med instruktion för värdering av skogsmark och växande 
skog \dd allmän fastighetstaxering år 1928 skall hava fortsatt tillämpning vid

under påföljande år, intill dess nj- instruktion varder fast­
ställd.

Denna förordning träder i kraft den 1 januari 1929.
, et alla som vederbör hava sig hörsamligen att efterrätta. Till ytteniiera 

^kräft Pt^^ detta med egen hancl underskrivit och med Vårt kungl. sigill

Stockholms slott den 28 september 1928.

GUSTAF.
(•R'-fel^^^^^s^partementet.) Ernst Lvbebg.

Siksdagens skrivelse 1928: 344. ________ _
252—2^002^^ Svensk får/attningssamtinff 1923, .Vr 370—:i?2.

¬


